
گلادیاتورهای گردشگری 
9اروپایی‌ها در روز جهانی گردشگری، اصفهان‌گردی‌هایشان را روایت می‌کنند 

10اقتصاد  فرهنگ

08ورزش

07جامعه

 خراش دلار 
بر تن دی وی دی

 ماهیگیری سپاهان
 از دربی سرخابی‌ها

زندگی اجتماعی 
محصور

    باگران شدن لوح فشرده 

بازار نمایش خانگی کوچک خواهد شد

   هفته هشتم لیگ 

تحت تاثیر شهرآورد 88 است

      واکنش رئیس انجمن آسیب‌شناسی 

به راه‌اندازی مهدکودک کنار زندان

04شهر

03اقتصاد  

 دعوت شهرداری
 از استارتاپ ها 

 تعادل در 
بازار کالاهای اساسی

   گردهمایی 100 شرکت استارتاپی 

در نمایشگاه تکنولوژی های نوین

     رسول جهانگیری: تا سال آینده مشکلی  

در تامین و توزیع کالاها وجود ندارد

 مرگ مردی که 
زیاد می دانست

06فرهنگ

   یدالله صمدی

 کارگردان سینما درگذشت 

    افکار عمومی از سخنان  روحانی

 در سازمان ملل استقبال کردند

 تک و پاتک 
ترامپ و روحانی  

02سیاست

سردیس سرداران در موزه دفاع مقدس
»شناسنامه شهر« از  سردیس سردار خرازی و غازی رونمایی کرد
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 شرایط بازار پوشاک اصفهان
 با شروع پاییزی هم بهتر نشد

پایان فصل گرما و شروع پاییز فرصتی برای 
ک است ولی این روزها  رونق بازار پوشا
خبری از رونق در بازار اصفهان نیست و فقط بازاریان 
کمک اجناس سال‌های  ویترین فروشگاه‌ها را با 
گذشته پاییزی کرده‌اند. همچنین قیمت بعضی از 
اجناس مانند کیف و کفش تا چند برابر افزایش یافته و 
میزان عرضه آن در بازار به نسبت سال‌های گذشته نیز 
کمتر شده است. به گفته تعدادی از فروشگاه‌داران 
کنون موقعیت خوبی برای خرید است، زیرا به زودی  ا
گر قصد خرید  قیمت‌ها چند برابر می شود، درنتیجه ا
لباس گرم برای فصل سرما دارید، بهتر است منتظر مد 

جدید نمانید و زودتر‌ خرید خود را انجام دهید.
ک اصفهان از یکی دو سال قبل شروع  رکود بازار پوشا
خ دلار و کاهش واردات  شد و امسال نیز  نوسانات نر
مواد اولیه به بد بودن شرایط اقتصادی دامن زده‌ 
گر وضعیت به این  است. طبق گفته کارشناسان، ا
نحو ادامه داشته باشد، به زودی باید شاهد تعطیلی 
ک با  ک اصفهان باشیم.وضعیت بازار پوشا بازار پوشا
فرارسیدن پاییز هم تغییر چندانی نکرد. این درحالی 
است که طبق روال همیشگی در مهر ماه مد جدید 

ک پاییزی در بازار به فروش می‌رسید... پوشا

ک پارسال  پوشا
 در بازار امسال!
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که سال  وزیر کشور با بیان اینکه مرزهایی 
گذشته در مراسم اربعین استفاده شده است، 
امسال هم استفاده می‌شود، گفت: منتظر موافقت 
دولت عراق برای فعال کردن مرز خسروی هستیم.به 
گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه جلسه 
ستاد اربعین با اشاره به اینکه مرزهای سال گذشته که 
برای اربعین استفاده شده، امسال هم فعال است، اظهار 
کرد: ما دو منطقه مرزی در ایلام و کرمانشاه را نیز به عراق 
پیشنهاد داده‌ایم. در تفاهم‌نامه دو کشور، عراق با 
استفاده از مرز خسروی هم موافقت کرده است.وی 
افزود: با این وجود، آنها در این مرز مسائل امنیتی دارند 
و استفاده از این مرز به موافقت دولت عراق بستگی دارد. 
ما در حال تلاش هستیم تا آنها را مجاب کنیم که این مرز 
گر دولت عراق موافقت خود را اعلام کند،  استفاده شود. ا
مرز خسروی هم فعال می‌شود.  رحمانی فضلی با اشاره 
به جلسات مستمر ایران و عراق برای برگزاری مراسم 
اربعین، اظهار کرد: در حوزه حمل و نقل و ترافیک، امنیت 
و بهداشت آمادگی لازم را داریم و همکاری خوبی میان 
ایران و عراق در حال انجام است. تفاهم‌نامه دو کشور نیز 
به خوبی در حال اجراست. با این وجود برای برگزاری 
مناسب مراسم اربعین به همکاری مردم نیازمندیم.وزیر 

کشور با توصیه به مردم برای رعایت قانون و سنت‌ها و 
فرهنگ مردم عراق، خاطرنشان کرد: مردم ما در عراق 
مهمان هستند، بنابراین باید قوانین و فرهنگ و سنت 
این کشور را رعایت کنند. ما عامل فرهنگ غنی شیعه 
هستیم و باید این فرهنگ را در اربعین به نمایش 
بگذاریم. سال گذشته دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر برای 
مراسم اربعین به عراق رفتند. خدمات رسانی و تامین 

امنیت زائران کار سختی است و ما به همکاری مردم 
نیازمندیم. رحمانی فضلی در پایان گفت: سال گذشته 
ما با ویزاهای جعلی مواجه شدیم و یک باند توسط وزارت 
اطلاعات ردیابی شد. باید به مردم اطالع داده شود که 
ویزاهای قانونی خود را از کدام مراجع دریافت کنند و 
گر یک مورد ویزای جعلی  مسئولان استانی نیز حتی ا

پیدا شد، به وزارت کشور اطلاع دهند.

مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی 
اعلام کرد: همه نیازهای ارزی خدماتی از هفته آینده 
در تعداد بیشتری ازبانک ها به‌طور ویژه و به‌صورت حواله و 
اسکناس از طریق بانک مرکزی تامین می‌شود.به گزارش 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی، »مهدی کسرایی پور« اضافه 
کرد: علاوه بر این، تخصیص و تامین ارز کالاهای اساسی و دارو 
از محل منابع بانک مرکزی و سایر کالاها از طریق سامانه نیما 
بدون وقفه ادامه دارد.رئیس کل بانک مرکزی، دوم شهریور 
بعد از نشست کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گر در همین هفته تصمیم های جدید  شورای اسلامی گفت: ا
ارزی درباره بازار ثانویه در دولت نهایی شود، درباره آن 
اطلاع‌رسانی می‌شود تا این بازار با شفافیت بیشتری کار خود 
را ادامه دهد.همتی افزود: دولت برای کنترل بازار تامین 
کالاهای اساسی و ضروری ارز 4200 تومانی اختصاص داد که 
کنون 13 میلیارد تومان بوده است.همتی تصریح  رقم آن تا
کرد: حتی به تازگی در جلسه شورای اقتصادی قوای سه‌گانه 
مصوب شد که از صندوق توسعه ملی نیز منابعی برای کنترل 
بازار اختصاص یابد.رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: 
دولت مصمم است که نرخ کالاهای اساسی، ضروری و دارو 
گر براساس  برای مردم افزایش نیابد و در خصوص بقیه کالاها ا
خریدهای اولیه انجام شده، نرخ‌های در بازار نیز باید طبق 

همین خریدها باشد، البته کالاهای اساسی و ضروری مردم 
به اندازه کافی وارد شده و ذخایر کافی برای بیش از یک سال 
در کشور وجود دارد و مشکلی در بازار این کالاها وجود ندارد، 
با این حال مردم به تدریج نیاز خود را خریداری کنند.وی در 
عین حال، حجم ذخایر ارزی کشور را خوب توصیف کرد که 
همچنین در حال تقویت است.به گفته همتی، در دو ماه 
گذشته، تقویت ذخایر ارزی کشور افزایش یافته و سعی شده از 

طریق بانک‌ها و صرافی‌ها منابع مورد لزوم مردم که بیشتر 
نیازهای واقعی آنها بوده، تامین شود.وی، بازار ثانویه را برای 
کشور بسیار مهم دانست و بیان کرد: بخش تجاری کشور در 
کید  قالب این بازار تامین می‌شود.رئیس کل بانک مرکزی تا
کرد: بازار ثانویه باید تقویت شود، البته گزارش‌هایی درباره 
حواشی این بازار به بانک مرکزی ارائه شده که در حال بررسی 

و پیگیری هستیم. 

همکاری ایران و عراق برای برگزاری  مناسب مراسم اربعین
در صورت موافقت دولت عراق، مرز خسروی فعال می‌شود

تامین همه نیازهای ارزی خدماتی از هفته آینده 
تعداد بانک ها افزایش می یابد

ز 15ط�ن

 ما که ریال نداریم 
برای عبرت تاریخ 

   وضعیت این روزها

 از نگاه تازه وارد و منبع آگاه
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 سخنان رئیس‌جمهور 
در سازمان ملل عزتمندانه بود

دبیر شورای نگهبان، سخنان 
رئیس جمهور در مجمع 
عمومی سازمان ملل را 
عزتمندانه و از موضع قدرت 
دانست و از آن قدردانی کرد.به 
گزارش ایسنا، آیت‌الله جنتی 
گفت: شجاعت‌ها و جانفشانی رزمندگان هشت سال 
دفاع مقدس باید به نسل‌های آینده منتقل شود تا 
بدانند اسلام و انقلاب اسلامی توانایی مقابله با همه‌ 
گوار حمله  قدرت‌ها را دارد. وی با اشاره به حادثه تلخ و نا
تروریستی عناصر ضدانقلاب به مردم در مراسم رژه 
نیروهای مسلح اهواز، از خانواده‌های شهدا و مجروحان 
کرد و مجازات سریع  این اتفاق بسیار تلخ دلجویی 
عاملان این حادثه‌ دلخراش را از دستگاه‌های مسئول 
گرچه  خواستار شد. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه ا
این حادثه موجب تاسف و ناراحتی است، ولی اتحاد و 
کنش آنان به این  یک‌دل شدن مردم غیور اهواز و وا
ددمنشی متخاصمان تروریست موجب دلگرمی 

دوستان و یأس دشمنان شد. 

بحث استعفای اعضای دولت 
ح نیست مطر

معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
که آیا استعفای  این پرسش 
برخی وزرا صحت دارد یا خیر، 
گفت: بحث استعفایی مطرح 
نیست. به گزارش ایسنا، حسینعلی امیری افزود: همه 
اعضای دولت در ابتدای کار به رئیس جمهوری اعلام 
کردند که در هر مرحله و هر مقطعی که منافع و مصالح 
کشور اقتضا ‌ کند و لازم دانستند هر تصمیمی که درباره هر 
کنند. وی  درباره  کدام از آنها صلاح ببینند، اتخاذ 
وضعیت لوایح چهارگانه و تصویب آن  در مجلس نیز 
تصریح کرد: دیروز ایرادات شورای نگهبان در مجلس رفع 
و رجوع شد و بازگشت. یک مورد از لوایح چهارگانه باقی 
مانده که زمانی که در دستور کار صحن علنی مجلس قرار 
گرفت بنا به درخواست نمایندگان مجلس دوماه به 
تعویق افتاد. وی خاطر نشان کرد: برای کشور و دولت، 

این لوایح بسیار مهم و ضروری هستند. 

گر روحانی جواب »های« را  ا
»هوی« می‌داد، می‌باخت

کارشناس مسائل  یک 
بین‌الملل گفت: رئیس‌جمهور 
در سخنرانی خود در سازمان 
کی‌های ترامپ  ملل به هتا
منطقی،  پاسخ‌های 
سخنانی  و  داد  دیپلماتیک 
منطقی و مودبانه را بیان کرد. سید علی خرم در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: برگزاری نشست وزیران خارجه 1+4 به 
لحاظ سیاسی و اقتصادی و توافق انجام شده برای ایجاد 
سازمانی به منظور نقل و انتقال پول ایران به جای 
سوئیفت به نوعی پشتیبان خوبی برای ایران شد. در 
واقع حسابی با مشارکت اتحادیه اروپا، روسیه و چین 
ایجاد می‌شود تا ایران بتواند به راحتی نقل و انتقالات را 
انجام دهد. وی تصریح کرد: در چنین شرایطی که ایران 
مورد تحریم قرار گرفته، گشایش خیلی خوبی است و 
مهم‌تر از آن،  از نظر سیاسی تو دهنی برای دونالد ترامپ 
بود، لذا از خانم موگرینی و 1+4 که این اقدام را انجام 
دادند باید قدردانی کرد که برای ایران، از لحاظ روحی و 

روانی و پرستیژ در جهان خیلی کارا بود. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین بیان کرد: 
آقای روحانی سخنرانی خود را خیلی خوب شروع 
و  منطقی  پاسخ‌های  ترامپ  کی‌های  هتا به  و  کرد 
گر روحانی به سبک  که ا دیپلماتیک داد، در  حالی 
 ترامپ می‌خواست جواب »های«  را »هوی« دهد قطعا 

می‌باخت. 

ح شدن نواصولگرایی  کار از مطر
گذشته است

یک فعال سیاسی اصولگرا 
درباره مانیفست اعلام شده از 
سوی محمدباقر قالیباف 
گفت: من معتقدم انسجام 
بین هیچکدام از دو اردوگاه 
اصلاح‌طلب و اصولگرا وجود 
ندارد و یک تفرقه در هر دو جریان وجود دارد. به نظر من 
کار از این حرف‌ها گذشته که آقای قالیباف بخواهد 
ح کند. میزان نارضایتی مردم در  نواصولگرایی را مطر
حدی است که از هردو جریان سیاسی عبور کرده‌اند و 
الان این دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب برایشان 
مقبولیت ندارد و مثل گذشته نیست که این  قدرت بین 
جریان راست و چپ دست به دست شود. 
کنون  جوادآرین‌منش، در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه ا
یک نارضایتی فراتر درجامعه وجود دارد، افزود: مردم 
گر از  کارآمدی هر دو جریان صحه می‌گذارند و ا روی نا
جریان اصلاحات هم رویگردان شوند، به این معنا نیست 
که به اصولگرایی روی آورند. این عبور از هر دو جریان 
ک است و شاید زمان آن رسیده باشد که یک  خطرنا
جریان سوم مترقی که فراتر از اصلاح‌طلبی و اصولگرایی 
است که بتواند از همه ظرفیت‌های مغفول مانده قانون 
اساسی هم استفاده کند، ظهور کند. جریان سوم باید 
جریانی باشد که بتواند کارنامه‌ای درخشان از خود ارائه 

دهد و برای خروج از بحران برنامه داشته باشد. 

 نقاط ضعف امنیتی
در حمله اهواز

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: چهار تروریست در 
رژه اهواز به راحتی، 12 دقیقه تیراندازی کرده، 
رفت‌وآمد داشتند، خشاب خود را عوض کردند و با 
هم صحبت می‌کردند و هیچ کس به آنها حتی 

شلیک هم نکرد. 
به گزارش جماران،  سیدحسین نقوی حسینی 
ضمن انتقاد از وضعیت امنیتی مراسم رژه گفت: 
این جای تاسف دارد که اینها در این مدت به 
راحتی حرکت کردند و حتی به مجروحان تیر خلاص 

می‌زدند. 
وی خاطرنشان کرد: ما در عین حال که می‌دانیم 
مثل  حکومت‌هایی  توسط  تروریست‌ها  این 
عربستان سعودی و امارات حمایت شده و آمریکا 
نیز این نوع تروریسم را تشویق می‌کند، اما در 
تامین امنیت، حراست و حفاظت محیط برنامه 
ضعف‌های زیادی بود و این ضعف از خود ماست. 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
باید امنیت کامل این مراسم تامین و رفت‌وآمدها 
کاملا کنترل می‌شد، اظهار داشت: فضای سبز پشت 
جایگاه خالی از هر نوع نظارت بود و تروریست‌ها به 
راحتی می‌آیند و با اسلحه به سمت مردم شلیک 
می‌کنند.این ضعف‌ها در کمیسیون امنیت مورد 
کید کردیم که از این خطاها  بررسی قرار گرفت و ما تا
نمی‌گذریم و دستگاه‌های مربوط باید پاسخگو 

باشند. 
نقوی حسینی اظهار داشت: افرادی را که در تامین 
امنیت مراسم رژه کوتاهی کرده‌اند، مشخص و اعلام 
می‌کنیم.  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه 
داد: طبق آنچه در فیلم نشان داده شد، یکی از 
این تروریست‌ها صبح روز قبل از رژه می‌آید و کاملا 
محیط را براندازیِ عملیاتی می‌کند؛ یعنی از ابتدا 
تا انتهای خیابان را می‌رود و می‌آید و هیچ نیروی 
امنیتی و نظارتی آنجا حضور ندارد. وی اضافه کرد: 
گفته می‌شود خانه تیمی این تروریست‌ها کشف و 
۲۲ نفر از مرتبطان با آنها دستگیر شدند، حالا سوال 
این است که چرا این اتفاق بعد از عملیات می‌افتد؟  
دستگاه‌های مسئول که نباید بعد از عملیات برود و 

اینها را کشف کند.

پرونده کاووس سید امامی 
هنوز مفتوح است

وکیل مدافع خانواده کاووس سیدامامی در 
که در آن اتهام  خصوص پرونده‌ای 
جاسوسی نسبت به سیدامامی صادر شده است 
گفت: این پرونده همراه با پرونده اشخاصی که تحت 
عنوان فعالان محیط زیست شناخته می‌شوند، در 
ح است و عنوان می‌شود که قرار  دادسرای اوین مطر

ح شود.  است به زودی در دادگاه مطر
پیام درفشان در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار 
کرد: طبق قانون، وقتی کسی در اثنای تحقیقات 
مقدماتی فوت می‌کند، برای این فرد باید بلافاصله 
موقوفی تعقیب صادر کرد و باید تعقیب متوقف 
شود، چون وقتی فرد فوت کرده دیگر تعقیب کیفری 
گر در پرونده امنیتی  معنایی ندارد.به همین دلیل ا
ح بوده چه درست و  آقای سیدامامی اتهامی مطر
چه غلط و به هر شکلی باید تعقیب متوقف شود. وی 
افزود: ایراد ما به صداوسیما این است که وقتی باید 
قانون موقوفی تعقیب صادر می‌شده، چرا به موضوع 
کسی پرداخته‌اید که حتی به دادگاه نرفته و حکمش 
اثبات نشده و چرا شما تحت عنوان جاسوس این 
ح کردید. درفشان تصریح کرد: در  موضوع را مطر
مواردی که خودکشی، مرگ و تمام مسائل علت مرگ 
مشخص نیست، مرگ مشکوک محسوب می‌شود.

 مسئله فوت سیدامامی نیز مرگ مشکوک بوده است 
و این مسئله باید به قاضی ویژه قتل و دادسرای 
امور جنایی عنوان شود، حال مرتبط با هر قضیه‌ای 
باشد که در خصوص آقای سیدامامی به آقای 
شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی این 
مسئله اعلام شده بود و خود ایشان به سلولی که 
سیدامامی در آن زندانی بود، مراجعه کرده بود و 
به ما عنوان کرد که خودم رفتم و مسائل را بازرسی 
کردم. وی خاطر نشان کرد:  از این بابت در دادسرای 
امور جنایی، پرونده‌ای تشکیل شد که علت مرگ 
سیدامامی را مورد بررسی قرار دهد و به این دلیل 
آقای شهریاری پرونده امنیتی که در دادسرای اوین 
قرار داشت را مطالبه کرد که مسائلی که در بازجویی 
باید رعایت شود را بررسی کنند که آیا رعایت شده 
است یا خیر. وکیل مدافع کاووس سیدامامی بیان 
کرد: ما از ابتدای امر مدام بیان کردیم، اینکه یک 
فردی با دست خودش، خودش را بکشد کفایت 
 نمی‌کند که تمام ارگان‌ها و اشخاص از این مسئولیت 

مبرا شوند. 

 اعتراض مشایی 
به حکم دادگاه

رئیس دادگستری استان تهران گفت: 
اسفندیار رحیم مشایی به حکم دادگاه 
انقاب اعتراض کرد. اسماعیلی اظهار کرد: وکلای 
اسفندیار رحیم مشایی در آخرین ساعات وقت 
اداری روز یکشنبه )یکم مهر( اعتراض خود را به حکم 
دادگاه ثبت کردند. وی در رابطه با اعتراض جوانفکر 
به حکم دادگاه گفت: در رابطه با اینکه آیا جوانفکر نیز 
به حکم دادگاه اعتراض کرده یا نه، اطلاع ندارم، اما 
هنوز مهلت قانونی ۲۰ روزه برای اعتراض به حکم 
دادگاه تمام نشده است. مشایی در شعبه یک 
دادگاه انقلاب به پنج سال حبس و جوانفکر به پنج 

سال و یک ماه حبس محکوم شدند.

اخبار                 سیاستنقل                    قول

توپ به زمین آمریکا پرتاب شد، آن هم بعد از  
آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده 
تلاش کرد در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، ایران را ضد صلح و گفت و گو معرفی کند. همتای 
ایرانی او  سه شنبه شب به وقت تهران توانست با کلام و 
زبان دیپلماتیک مرد موطلایی کاخ سفید را به گوشه رینگ 
بفرستد، درست چند ساعت پس از آنکه سخنان و ادعاهای 
ترامپ آلت تمسخر و خنده نمایندگان و سران کشورها در 
صحن سازمان ملل شده بود. درحالی که اومی‌کوشید 
ایران را مخالف صلح و مفاهمه به جهان معرفی کند، حسن 
روحانی تاش هایش را خنثی و به تعبیر تلویزیون فرانس 
24، چهره ای صلح‌طلب و اهل گفت‌وگو از ایران ترسیم 
کرد. عاوه بر نطق در جمع نمایندگان ملل، روحانی از 
همه کانال‌ها و ظرفیت مجمع عمومی بهره برد تا بتواند در 

سرزمین ترامپ علیه ترامپ سخن بگوید؛ از دیدارها با سران 
ح  کشورها تا نشستن روبه روی خبرنگاران و مجریان مطر
آمریکایی. نمونه‌اش گفت‌وگوی چالشی او با کریستین 
ح CNN بود که  امانپور، گزارشگر و کارشناس_ مجری مطر
سه شنبه صبح به وقت نیویورک انجام شد و رئیس جمهور 
کشورمان از دست رد ایران به درخواست های چندباره 

ترامپ برای دیدارهای توخالی گفت.
او در این مصاحبه تلویزیونی با اشاره به توییت رئیس جمهور 
آمریکا درباره دیدار احتمالی با همتای ایرانی اش در آینده، 
گفت: هیچ موقع نه امسال و سال گذشته هیچ‌ درخواستی 
برای ملاقات با رئیس جمهور آمریکا نداشتیم. البته در سال 
گذشته و از طرف مقامات آمریکایی، هشت بار برای ملاقات 
درخواست شد و من این ملاقات را مناسب نمی‌دیدم و 
که  همین الان هم این ملاقات را مناسب نمی‌بینم، چرا

معتقدم ملاقات باید در زمانی صورت بگیرد که مفید بوده و 
به نفع هر دو کشور باشد. اما در شرایط فعلی دیدار و گفت‌وگو 
را نه مناسب می‌دانم و نه مفید. از خود ایشان باید بپرسید 
چه کسی درخواست کرده است. آنچه برای من مهم است، 
این است که رهبران دو کشور در پی منافع مشترک، گفتاری 
داشته باشند و قدم‌هایی عملی را بردارند که در نهایت 
پیچیدگی‌هایی که در روابط دو کشور در طول دهه‌های 
گذشته بوده، کم شود. روحانی با بیان اینکه بعد از سال‌ها 
کره و گفت‌وگو هفت کشور توانستند به یک توافق دسته  مذا
جمعی دست پیدا کنند و این توافق مورد تعهد سران هفت 
کشور قرار گرفت و بعد با قطعنامه 2231 در شورای امنیت 
سازمان ملل تأیید شد، گفت: بنابراین کسی حق ندارد 
ج شود و همچنین  یک‌جانبه و  بدون دلیل از یک توافق خار
حق ندارد قطعنامه شورای امنیت را نقض کند. دولت آمریکا 

یک مسیر انحرافی را در ماه‌های گذشته طی کرده و باید از 
این مسیر انحرافی به نقطه اول بازگردد و آن وقت جایی است 
که باید بحث کنیم آیا این توافق به خوبی اجرا می‌شود یا نه 
و الان قبل از آنکه آن توافق هسته‌ای به طور کامل و دقیق 
اجرایی و عملیاتی شود، نمی توانیم راجع به موضوع دیگری 

گفت‌وگو کنیم. 
روحانی اظهار داشت: تا زمانی که حکومت ایران یک 
حکومت مردم‌سالار است و مردم پای صندوق آرا می‌آیند 
و رئیس جمهور و نمایندگان خودشان را انتخاب می‌کنند 
به آن معناست که مردم حکومت می‌کنند و هیچ قدرت 
و دولتی نمی‌تواند در برابر یک ملت بایستد. ملت ایران 
همواره استوار بوده و استوار خواهد بود و آنها دچار اشتباه 
محاسباتی شدند، کما اینکه بارها دولت آمریکا این اشتباه 

محاسباتی را در گذشته هم داشته است.

هرگز درخواستی برای ملاقات با ترامپ نداشتیم
گفت‌وگوی چالشی رئیس جمهور ایران با خبرنگا ر معروف آمریکایی

تک و پاتک ترامپ و روحانی
افکار عمومی از سخنان  روحانی در سازمان ملل استقبال کردند

پیش‌تر برخی رسانه‌های اصولگرا همچون روزنامه کیهان 
خواستار موضع گیری شدید ایران مقابل آمریکا شده بود. 
کسیون امید نیز در توییتی  اما محمدرضا عارف، رئیس فرا
نوشت: »سخنرانی آقای روحانی در سازمان ملل اقتدار و 
خ جهانیان کشید.  صلابت جمهوری اسامی ایران را به ر
کره برابر با کشور‌های دنیا از  رئیس جمهور، الزامات مذا
جمله ایالات متحده آمریکا را با صراحت بیان کرد. حال توپ 

در زمین طرف مقابل است.« محمد رضا تابش، نماینده 
اردکان هم درباره سخنان روحانی گفت: »در یک کلام، 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران با ادب، متانت و قاطعیت 
کی‌های ترامپ را داد و در عین  پاسخ گستاخی‌ها و هتا
حال مواضع شفاف، منصفانه و منطبق بر قوانین و قواعد 
بین‌المللی و تعالیم اسامی و ملی را در مواجهه با مسائل 
جهانی به زیبایی تبیین کرد.« بهروز نعمتی، سخنگوی 

کنش به سخنان روحانی  هیئت رئیسه مجلس هم در وا
گفت: »سخنرانی دکتر روحانی در سازمان ملل فرصت 
خ  بسیار خوبی بود برای اینکه ما حقانیت کشورمان را به ر
 جهانیان بکشانیم و این اقدام به خوبی صورت گرفت.« 
وی افزود: »رئیس جمهور هم موضوع را به خوبی مطرح 
کرد و حقانیت کشورمان را به زیبایی به تصویر کشید و 
 نشان داد که ایران کشوری قدرتمند و عزتمند است.«
 اما در رسانه‌ها و فضای مجازی ناظران و فعالان سیاسی 
نیز درباره سخنرانی ترامپ و روحانی سخنان بسیاری 
کنش‌ها از تند بودن سخنان  مطرح کرده اند. بیشتر  وا
ترامپ و معتدل و دقیق بودن اظهارات روحانی حکایت 
دارد. نصرت‌الله تاجیک، تحلیلگر مسائل بین الملل درباره 
سخنان ترامپ تحلیل کرد: »انتظاری دیگر از سخنرانی 
دونالد ترامپ نمی‌رفت، او هیچ چیز بدیعی در سخنانش 
مطرح نکرد، اظهارات او درست مانند پیش‌بینی‌های 
ناظران با ادعا‌هایی درباره موفقیت‌های عمده‌اش آغاز شد 
و در خصوص ایران همان‌گونه که بار‌ها از سوی خودش و 
دیگر مقام‌های ارشد دولتش تکرار شده است، ایران را به 
گسترش تروریسم و خشونت در جهان متهم کرد.« به گفته 
کنش و استراتژی جمهوری  او » آنچه امروز اهمیت دارد، وا

اسلامی ایران برای رویارویی با فشار‌هایی است که ایالات 
متحده آمریکا تلاش دارد برای ایجاد شکاف و آسیب در 
ایران به کار بگیرد.« اما در فضای مجازی، تحلیلگران 
سیاسی هم از سخنان روحانی استقبال کردند. علیرضا 
نامور حقیقی در این باره در توییتی نوشت: »روحانی یکی 
ازبهترین نطق‌های چهل سال اخیر نمایندگان سیاسی 
ایران درسازمان ملل را ایراد کرد و سعی کرد راهنمای 
دیپلماتیکی برمبنای منطق وحقوق بین‌الملل، برای 
مشکلات منطقه و تحقق صلح ارائه دهد. مشکل این 
است که تصمیم گیرندگان وبازیگران عملی سیاست 
خارجی ایران در برخی موارد، راهنمای دیگری در دست 
کید  دارند.« او در توییتی دیگر درباره سخنان ترامپ تا
کرد: »ترامپ با آنکه در مصاحبه ها مدعی بود آماده 
کره بدون شرط با ایران هست، اما در نطق خودش  مذا
درسازمان ملل که به‌عنوان سند حقوقی ضبط می‌شود 
نه تنها حاضر نشد چنین موضعی را ارائه دهد بلکه تندتر از 
کره احتمالی  همیشه رهبران سیاسی ایران را که طرف مذا
کره را  هستند، مورد حمله قرارداد. اما روحانی امکان مذا
باز گذاشت.« حتی اصولگرایان نیز از سخنرانی روحانی 
استقبال کردند یا حداقل علیه او اظهار نظر نکردند. 
حمید رسایی در توییتی نوشت: »نطق امشب روحانی 
در سازمان ملل، نشون میده که شیخ ما داره کم کم، 
از حالت خوش گمانی به کدخدا، وارد فاز بدگمانی به 
کدخدا میشه. فقط بابت این تجربه تکراری و بدیهی، 
پنج سال فرصت دولت و عمر یک ملت را هدر داد. 
نمیدونم حالا باید خوشحال باشیم یا ناراحت ...« اما 
سخنان روحانی تحت تاثیر اتفاقات دیگری هم بود. 
پس از نطق تند ترامپ، قیمت دلار در فضای مجازی 
به شدت بالا رفت و به 18هزار تومان نزدیک شد، این در 
حالی بود که هیچ معامله‌ای در بازار صورت نمی‌گرفت، 
با این حال قیمت از سوی دلالان تعیین می‌شد. این 
مسئله سخنان روحانی را تحت الشعاع قرار داد. در همین 
رابطه، مصطفی تاجزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
توییتی نوشت: »روحانی برای دومین بار در نبرد روسای 
جمهور ایران و آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل 
بر ترامپ غلبه کرد، اما از دلار شکست خورد. پیروزی 
سیاسی غرورآفرین است، اما سقوط ریال، زندگی را بر 
مردم و به‌ویژه بر قشر‌های محروم و کم‌درآمد سخت‌تر 
می‌کند. روحانی اقتصاد کشور را دریابد.« مخالفان نظام 
هم در فضای مجازی تا آنجا که توانستند و تیغشان برید 
علیه سخنان روحانی اظهار نظر کردند. برخی از آنها 
سخنان روحانی را »خواهش« و »تمنا« از ترامپ دانستند! 
 برخی دیگر هم معتقد بودند این سخنان هیچ فایده

 و ارزشی ندارد!

بالاخره دونالد ترامپ و حسن روحانی مواضع خود را در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح 
کردند. همانگونه که انتظار می‌رفت، بخش مهمی از سخنرانی دو رئیس جمهور آمریکا و ایران به 
تقابل با یکدیگر اختصاص داشت. ابتدا دونالد ترامپ به تندی به ایران حمله کرد و پس از آن حسن 
روحانی با آرامش به تـَک ترامپ، پاتک زد. سخنان دو رئیس جمهور با واکنش‌های مختلفی روبه رو شده 
است. در ایران بسیاری از سخنان حسن روحانی استقبال کرده اند. پس از پایان سخنان سه شنبه شب 
روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل، فضای مجازی پر بود از تعابیر این چنینی »بهترین سخنرانی«، 
»پاسخ قوی روحانی به ترامپ« و...، تعابیری که نشان می‌دهد افکار عمومی نسبتا از سخنان حسن 
روحانی رضایت دارد. از سوی دیگر سخنان ترامپ از سوی کاربران ایران »تندروانه« ارزیابی شده است. 
روزنامه‌های دیروز  نیز چه اصلاح طلب و چه اصولگرا با مواضع حسن روحانی همدلانه برخورد کردند. 
اصلاح طلبان که از این مواضع تمجید کردند و اصولگرایان نیز انتقادی را صورت ندادند. در میان 
تحلیلگران و ناظران داخلی نیز همین نگاه وجود دارد. به نظر می‌رسد آنها نیز سخنان رئیس جمهور را 

مثبت دیده اند و در مقابل مواضع رئیس جمهور، آمریکا را »خطرناک« می‌دانند.

که همیشه برای  فرار از کشور، راهی است 
گر آنها سر  متهمان مفاسد اقتصادی باز است، ا
وقت اقدام کنند، با مال نامشروعی که کسب کرده اند از 
ج می‌شوند. در ماه‌های اخیر، برخی متهمان  کشور خار
توانستند سر بزنگاه پا به فرار بگذارند. به تازگی هم گفته 
می‌شود متهم پرونده »سکه ثامن« گریخته است. روز 
یکشنبه محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد 
که متهم پرونده سایت »سکه ثامن« در دسترس نیست. 
او درباره متهم اصلی پرونده »سکه ثامن«، گفت: »طرف 
اصلی در دسترس نیست و اینکه آیا فرار کرده یا از کشور 
ج شده مشخص نیست، ولی دسترسی به او نیست و  خار
از آن اطاع ندارم، ولی برخی خبر‌ها هست که از کشور 
ج شده است. البته به صورت غیابی رسیدگی  خار
می‌شود. این فرد حساب‌های متعددی داشته که 
ج  گر خار مسدود شده و ممنوع الخروج هم هست البته ا
کید کرد: »اموال  نشده باشد.«   سخنگوی قوه قضائیه تا
در حال شناسایی است و مردم اطمینان داشته باشند 
که رسیدگی می‌شود.« به گزارش فرارو، ماجرای سکه 
ثامن شباهت زیادی با پرونده موسسات اعتباری دارد. 
»شرکت بازرگانی آریو پرگاس آیلین« که تحت عنوان 
»سکه ثامن« از سال ۹۵ در بازار پولی کشور فعال شد. این 
شرکت مدعی ایجاد دروازه تجارت الکترونیک در زمینه 
تجارت و خرید و فروش آنلاین انواع مسکوکات طلا و 
همچنین طلای آبشده بود. این شرکت ظرف دو سال و 
نیم گذشته توانسته بود برخی شهروندان را با خود همراه 
کند تا سرمایه‌های خود را به سمت بازار طلا سرازیر کنند، 
اما از ابتدای هفته گذشته )بیست و چهارم شهریور( به 
گهانی بخش معامات آنلاین این شرکت به  صورت نا

دلیل آنچه »انتقال سرور و امور فنی« اعلام شد، قطع شد. 
پس از آن سایت سکه ثامن رسما اعلام ورشکستگی کرد. 
در همین راستا، رئیس اتحادیه طا و جواهر، از صدور 
دستور پلمب شرکت تجارت الکترونیک ثامن با عنوان 
سکه ثامن و پیگیری‌های قانونی برای این فروشنده طلا 
و جواهر در فضای مجازی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ 
نیز از بررسی پرونده سکه ثامن در مراحل اولیه تحقیقات 
کیان پرونده سکه ثامن باید  کید کرد که شا خبر داد و تا
برای شکایت و پیگیری‌های بیشتر به دادسرای جرائم 
رایانه‌ای مراجعه کنند تا این پرونده با احضار گردانندگان 
سایت تعیین و تکلیف شود. ظاهرا تمام این اقدام‌ها پس 
از فرار متهم اصلی صورت گرفته است. البته هنوز 
مشخص نیست متهم اصلی پرونده از کشور گریخته یا نه، 

اما احتمال اینکه او فرار کرده باشد زیاد است. 
در ماه‌های اخیر، اخبار زیادی درباره فرار یا تلاش برای 
فرار متهمان اقتصادی از کشور منتشر شده است. پیش‌تر 
در جریان دادگاه پرونده موسسه اعتباری ثامن‌الحجج 
تا مدت‌ها متهم ردیف سوم پرونده در دسترس نبود، 
حتی این احتمال وجود داشت که از کشور گریخته 
گهان  باشد. اما پس از برگزاری یازده جلسه از دادگاه، نا
فردی به عنوان وکیل متهم معرفی شد. بهروز صفری 
تالار پشتی، وکیل متهم ردیف سوم پرونده در دادگاه 
گفت: »موکل من در منزل خود در تهران خیابان گاندی 
حضور دارد.«در جلسه دوازدهم دادگاه، متهم ردیف 
سوم حضور پیدا کرد تا بر شایعات دامنه دار پایان دهد. 
پرونده باقری درمنی پنج متهم فراری دارد؛ متهمانی که 
گریختند. در یک مورد دیگر به تازگی برخی به منابع خبری 
گفته اند یک متهم به اختاس در صنعت نفت به همراه 

خانواده‌اش به گرجستان گریخته است. خبرگزاری فارس 
روز یکشنبه اعام کرد که مسئول فروش فرآورده‌های 
نفتی به کشتی‌ها )بانکرینگ( در منطقه بوشهر با اختلاس 
چند ده میلیارد تومانی متواری شد. گفته می‌شود 
اختلاس این فرد، چند ده میلیارد تومانی است. خرداد 
سال جاری هم خبرگزاری تسنیم گزارشی منتشر کرد که 
بر اساس آن در جریان یک فقره کلاهبرداری خانوادگی 
از هشت بانک، متهم ردیف دوم پرونده که فرزند متهم 
ردیف اول بوده، به همراه همسرش از کشور گریخته 
است. تسنیم در این باره نوشت: »حدود هشت سال از 
کشف یک فساد کلان بانکی که حکایت از کلاهبرداری 
هزار و ۴۰۰ میلیاردی اعضای یک خانواده از هشت بانک 
دولتی و خصوصی دارد، می‌گذرد، اما تعلل در رسیدگی 
به این پرونده تا جایی طول کشید که متهم از کشور 
گریخت. « براساس این گزارش، بانک‌های ملی، پست 
بانک، ملت، سینا، سپه، سامان، تجارت، صادرات 
و کشاورزی شکات این پرونده هستند و گزارش مرجع 
انتظامی و حفاظت اطلاعات قوه قضائیه نیز حکایت از 
جعل اسناد و اخذ تسهیلات از بانک‌ها از جمله با استفاده 
از اسناد مجعول و عدم رعایت مقررات و آیین‌نامه‌ها 
در پرداخت تسهیلات دارد. پیش‌تر متهم ردیف نهم 
این پرونده نیز از کشور گریخته بود.   در جریان کشف 
تخلف گسترده در واردات خودروهای لوکس به کشور در 
تابستان نیز اعلام شد که یکی از متهمان پرونده از کشور 
فرار کرده است.  عباس جعفری دولت آبادی، دادستان 
تهران، دوم مرداد این خبر را تایید کرد و گفت: این متهم 
ج شده  زن پیش از تشکیل پرونده قضایی از کشور خار
است.   تابستان امسال کشف تخلف در واردات چند هزار 

خودرو جنجال بزرگی به پا کرد و باعث شد چندین نفر در 
این رابطه دستگیر  شوند. همچنین تعدادی از مدیران 
وزارت صنعت نیز در میان متهمان پرونده قرار دارند.   
یکی دیگر از پرونده‌هایی که به تازگی دادگاه آن به پایان 
رسیده، پرونده حمید باقری درمنی است. پرونده‌ای 
کی‌های متعدد. آنطور که قاضی  عریض و طویل با شا
ابوالقاسم صلواتی می‌گوید، این پرونده ۱۵۵جلدی، 
۳۳متهم دارد که پنج نفر از آنان متواری هستند. پنج 
متهمی که در این هشت جلسه دادگاه جسته و گریخته 
آن هم از سوی متهم اصلی نام دو نفر از آنان برده شده 
است و از هویت بیشتر مابقی تا کنون خبری در دست 
نیست. در پرونده وحید مظلومین، سلطان سکه نیز 
یکی از متهمان به نام حسین مظلومین از کشور گریخته 
است. او برادرزاده وحید مظلومین است که بنا به گفته 
دادستان تهران، گردش مالی سه هزار میلیاردی داشته 
است. آخرین تصویری که از خاوری منتشر شده او را در 
یک قصابی در کانادا نشان می دهد. به نظر می‌رسد با 
بالا گرفتن بحران اقتصادی در کشور و تمرکز قوه قضائیه 
بر مفاسد اقتصادی شاهد فرا‌رهای بیشتری از سوی 
متهمان به فساد اقتصادی خواهیم بود.از این جهت 
به نظر می رسد شبح محمود خاوری همچنان بر فراز 
آسمان ایران قرار دارد و مفسدان اقتصادی در زمان 
تنگنا نسخه خاوری را برای خود می پیچند، متهمانی 
که امید دارند همچون خاوری، شاه ماهی مفسدان 
اقتصادیِ فراری از کشور،  آنچه توانسته اند به تاراج 
ج از کشور منتقل کنند و در آنجا در امنیت  ببرند، به خار
 و بدون اینکه تحت تعقیب قرار گیرند، به زندگی خود 

ادامه دهند. 

شبح خاوری بر فراز ایران
تعداد زیادی از متهمان فساد اقتصادی از کشور فرار کرده‌اند 
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رئیس سازمان برنامه و بودجه رقم تحقق 
درآمدهای مالیاتی و حقوق گمرکی را ۵۵ 
درصد بیان کرد و افزود: نرخ تحقق درآمدهای نفتی هم 
۱۶ درصد بیشتر  از پیش‌بینی است و نسبت به سال 
گذشته ۶۱ درصد بیشتر است.به گزارش سازمان برنامه 
و بودجه، محمدباقر نوبخت با اشاره به اینکه موضوع 
اشتغال یکی از اساسی‌ترین مسائلی است که هم در 
قانون برنامه ششم توسعه و هم در قانون بودجه سال 
۱۳۹۷ کل کشور به آن پرداخته شده، گفت: براساس 
جدیدترین گزارش خزانه‌داری کل کشور، حدود ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان از منابع پیش‌بینی شده ما در قانون 
مذکور به منزله درآمدها محقق شده که میزان تحقق 
این عدد نسبت به پیش‌بینی ۷۷ درصد است و با توجه 
به رقم سال گذشته، ۴۸ درصد بیشتر است.به گفته 
کنون در شش  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تا
ماه سال جاری، حدود ۲۶ هزار و ۳۸۹ میلیارد تومان 
برای طر‌ح‌های عمرانی پرداخت شده و این رقم هم 
حدود چهار برابر بیشتر از سال گذشته است و گویای آن 
است که به رغم تلاطم‌ها و نوسان‌های مختلف 
اقتصادی، روند دریافت‌ها و پرداخت‌هایمان وضعیت 

بهتری داشته است.

 »ساز و کار ویژه« برای 
تسهیل پرداخت های ایران

معاون اقتصادی رئیس جمهوری ابتکار 
تأسیس »سازوکار ویژه« برای تسهیل 
پرداخت های مربوط به صادرات و واردات ایران از 
سوی اروپا را قدمی رو به جلو عنوان کرد و گفت: با توجه 
به حمایت جدی دولت های پنج گانه و اتحادیه اروپا از 
این نهاد مالی تهدیدهای آمریکا روی آن اثر نخواهد 
داشت.به گزارش ایرنا، محمد نهاوندیان درباره ابتکار 
تأسیس سازوکار ویژه اتحادیه اروپا برای تسهیل 
پرداخت های مربوط به صادرات )شامل نفت( و 
واردات ایران، گفت: این ایده از مدتی قبل به عنوان 
یکی از راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات تهدید 
کنون  آمریکا برای شرکت ها و بانک ها مطرح شد و ا
تصمیم گرفته و اعلام شد. معاون اقتصادی رئیس 
جمهوری اضافه کرد: به این ترتیب نهاد ویژه مالی 
عهده دار این کار می شود که  وجوه حاصل از صادرات 
نفتی وغیر نفتی ایران با این نهاد منتقل شده و واردات 
و تخصیص ها هم از طریق این نهاد عمل می کند.
نهاوندیان تصریح کرد: با توجه به اینکه اروپایی ها 
اعلام کردند همچنان در برجام می مانند و تصریحی که 
در اطلاعیه اخیر درباره عادی سازی تجارت و مبادلات 
اقتصادی با ایران داشتند، تعبیه نهاد مالی برای این 

کار قدمی رو به جلو تلقی می شود.

 كرباسیان 
به وزرات صنعت می رود؟

درپی انتشار خبر استعفای شریعتمداری از 
وزارت صنعت، فشارها بر مسعود کرباسیان 
برای پذیرش مسئولیت وزارت صمت شدت گرفته است 
اما شنیده ها حکایت از امتناع وی دارد.به گزارش مهر، 
با قطعیت یافتن خداحافظی محمد شریعتمداری از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خبرها حکایت از رایزنی 
جدی مجلسی ها و افراد ذی‌نفوذ در دولت با مسعود 
کرباسیان، وزیر سابق اقتصاد برای پذیرفتن این 
مسئولیت دارد.این در حالی است که بنا به گفته یکی از 
نزدیکان کرباسیان، وی به صراحت اعلام کرده که قصد 
بازگشت به دولت را ندارد. این چهره نزدیک به وزیر 
سابق اقتصاد گفته است: هر چند کرباسیان طی روزهای 
گذشته از سوی چهره های ذی نفوذ در مجلس و دولت 
برای پذیرش این مسئولیت تحت فشار قرار دارد اما وی 
تصمیمی برای بازگشت به دولت ندارد. گفتنی است 
چهارم شهریور ماه سال جاری، مسعود کرباسیان پس 
از حدود یک سال تکیه زدن بر کرسی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با ۱۳۷ رأی مثبت نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی این وزارتخانه را ترک کرد.

اتلاف سرمایه‌های ملی 
مهم‌ترین عارضه توزیع کوپن

استاد سابق اقتصاد دانشگاه اصفهان با بیان 
اینکه یکی از عوارض بسیار بد اجرای سیاست 
کوپن، تقویت احساس ناامنی و متفاوت بودن در بین 
مردم است، گفت: به طور قطع یکی از مهم‌ترین عوارض 
ناخواسته کوپن حتی از نوع الکترونیک آن، اتاف 
سرمایه‌های ملی است.عبدالحسین ساسان در 
گفت‌وگو با ایسنا ، در خصوص اجرای سیاست توزیع 
کوپن در کشور  اظهار کرد: سبک زندگی اقتصاد ایران 
بیماری آفرین است و متاسفانه دولتمردان هیچگاه به 
بهداشت اقتصاد کشور توجه نکرده‌اند بنابراین طی 
چند دهه اخیر وقتی اقتصاد کشور بیمار شد تنها به 
دنبال درمان آن به شیوه‌های مختلف و موقت بودیم. 
کوپن، دارویی با عوارض  کید بر اینکه  وی با تا
کی است و احتمال بازگشت این سیاست به  وحشتنا
دلیل شرایط اقتصادی موجود وجود دارد، تصریح کرد: 
به طور قطع یکی از مهم‌ترین عوارض ناخواسته کوپن 
حتی از نوع الکترونیک آن، اتلاف سرمایه‌های ملی است 
و زمانی که سیستم کوپنی پیاده شود همانند یارانه 
گر به آن نیاز نداشته باشند،  نقدی، تمام مردم حتی ا
استفاده آن را حق خود می‌دانند.ساسان تصریح کرد: 
اجرای سیاست توزیع کوپن همانند پرداخت نقدی 
یارانه‌ها حتی به صورت الکترونیک شکاف‌های اقتصاد 
ایران را بیشتر و اقتصاد ایران را روز به روز بیمار و به مرگ 

نزدیک می‌کند. 

03 سال  چهاردهم، شماره 3305 اقتصاد
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 اصفهان پس از آذریایجان شرقی احتکار کننده‌ترین 
استان شناخته شده است. بیشترین تخلفات  استان 
نیز  در  زمینه لوازم خانگی، لوازم یدکی خودرو و  کالاهای 
کی  صورت گرفته  اساسی همچون برنج و اقام خورا
است. در حالی که این روزها شاهد هستیم مردم برای 
خرید کالاها بیش از نیاز خود اقدام می‌کنند اما نایب 
رئیس اتاق اصناف ایران، ابراهیم درستی، به مردم 
اطمینان می دهد که نباید باجوسازی مردم را به 
 خرید بیش از نیاز کالاها دعوت کرد.با تداوم نوسان 
قیمت ها فعالیت سودجویان در بازار نیز افزایش یافته 
است تا جایی که سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
به تازگی از کشف کالاهای احتکار شده در انبارها 
خبرداده است. سید یاسر بایگانی می گوید:  ارزش 
کالاهای احتکار شده در  انبارهای استان  725 میلیارد 
ریال است که این کالاها شامل آهن، برنج، پوشک 
بچه، لوازم خانگی، کاغذ، لوازم ساختمانی، ابزار و یراق 
آلات، چای، روغن موتور، لاستیک، لوازم یدکی خودرو 
و مواد اولیه پتروشیمی می شود. کاهش ارزش پول 
 ملی درمقابل دینار عراق نیز منجر به هجوم عراقی ها

 برای خرید کالاهای اساسی در ایران شده است. 
سایت های خبری اعلام کرده اند در ماه‌های اخیر 
ترافیک عجیبی از ایران به سمت مرز‌های عراق ایجاد 
شده و کل مرز‌های ایران با مناطق کرد و عرب‌نشین 

مملو از کامیون‌های حامل بار به این کشور است. در این 
شرایط با کاهش ارزش پول   ورود عراقیان به شهر‌های 
پیرانشهر، سردشت، کرمانشاه و ایام  افزایش یافته 
غ،  است.  مسافرانی که در کمتر از چند ساعت گوشت، مر
کی را خریداری کرده و از مرز  برنج، روغن و انواع مواد‌خورا
ج می‌شوند. صادرات برخی  محصولات به عراق  خار
منجر به کمبود این کالاها در بازار شده است. رب گوجه 
فرنگی نمونه ای از این کالاهاست . در شهریورماه سال 
جاری بیش از پنج میلیون و ۲۶۸ هزار و ۴۴۴ کیلوگرم 
گوجه‌فرنگی صادر شده که این مقدار برای کشور دو 
میلیون و ۱۹۰ هزار و ۲۶۳ دلار ارز به همراه داشته است. 
دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران از افزایش سه برابری 
قیمت هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی تحویلی به کارخانجات 
تولید رب گوجه‌فرنگی خبر داده و به ایسنا می گوید: 
ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی از ابتدای تابستان 
درخواست شده بود اما وزیر صنعت به تازگی دستور آن را 
داده که از اوج فصل برداشت گذشته‌ایم و گوجه‌فرنگی‌ها 

صادر شده‌اند!رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
نیز می گوید: میزان تولید انواع محصولات در سال جاری 
گر صادرات بیش‌ازحد  برای بازار داخلی مناسب بوده و ا

صورت نگیرد، بازار با مشکل خاصی مواجه نخواهد شد.

       تشدید بازرسی اصناف برای فروشگاه ها
که تدابیر لازم برای جلوگیری از صادرات  در صورتی 
این کالاها اندیشیده شود مشکل کمیابی محصولاتی 
 مانند رب گوجه فرنگی و کنسرو نیز در فروشگاه ها رفع 
می شود. به رغم فعالان بازار اصناف در شرایط کنونی هیچ 
کمبودی در فروشگاه ها و واحدهای صنفی وجود ندارد 
و برای یک سال آینده نیز ذخیره سازی برای کالاهای 
اساسی صورت گرفته است.  رئیس اتاق اصناف اصفهان 
به اصفهان زیبا می گوید: مشکلی در رابطه با کالاهای 
اساسی و مایحتاج روزمره مردم در انبارها و در سطح 
کنون گزارشی مبنی بر کمبود کالا  عرضه   وجود ندارد و تا
در اصفهان گزارش نشده است. رسول جهانگیری تصریح 

می کند: برخی کالاها مانند رب گوجه فرنگی و کنسرو 
 به صورت موردی به دلیل افزاش صادرات کمیاب 
 شده اند و برای این کالاها نوسان قیمتی ایجاد 
می شود که وزارت صنعت معدن و تجارت به دنبال رفع 
این مشکل است تا از صادرات هر کالایی که منجر به 
کمبود عرضه در داخل می شود جلوگیری کند.  رئیس 
اتاق اصناف اصفهان بیان می کند:  کالاهای اساسی تا 
یک سال آینده ذخیره‌سازی شده است اما مهم ترین 
دغدغه ما این است که صادرات مانع از عرضه به موقع 

کالاهای اساسی شود. 
رئیس اتاق اصناف اصفهان تصریح می کند: اتاق 
اصناف  سایر استان ها به دلیل نداشتن بودجه بازرسی 
هیچ نظارتی در واحدهای صنفی و فروشگاه‌ها ندارند، 
اتاق اصناف اصفهان نیز بودجه ای برای بازرسی ندارد 
ولی به واسطه حمایت اتحادیه ها و صرفه جویی در 
هزینه ها همچنان بازرسی خود را با حدود 50 بازرس 
حفظ کرده است. رئیس اتاق اصناف اصفهان تصریح 
می کند: هیچگونه نیازی به سهمیه بندی کالاهای 
اساسی در اصفهان وجود ندارد و مردم نباید نگران 
تامین این کالاها برای ماه های آینده باشند ضمن 
اینکه درصورت مشاهده هر گونه تخلف در  واحدهای 
صنفی و فروشگاه ها می توانند شکایات خود را به اتاق 

اصناف اصفهان گزارش دهند.  

همین چند وقت پیش بود که خبر رسید اصفهان دومین استانی است که بیشترین پرونده را در زمینه 
احتکار کالا دارد. به دنبال نوسانات ارزی، بازار برای تامین برخی کالاهای اساسی نیز آشفته شد، تا جایی 
که شاهد افزایش تقاضا برای خرید کالاها و کمبود برخی کالاها در سطح فروشگاه ها بودیم. در شرایطی که  
دشواری تامین برخی کالاها نگران کننده شده بود، برخی مردم برای خرید اقلام موردنیازشان هجوم آوردند. 

قفسه فروشگاه ها پروخالی می شد و ترس از کمیابی برای تامین کالاهاس اساسی بر التهاب بازار افزود. 

نقل قول های                    اقتصادی

خ مشارکت،کاهش جمعیت غیرفعال  افزایش نر
و افزایش جمعیت شاغل که ویژگی‌های خاص 
بازار کار در سالهای ۹۳تا ۹۶بوده به تدریج در حال توقف 
گی‌ها کمرنگ شده  است به طوری که در فصل بهار این ویژ
است.مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی 
به بررسی شاخص های مهم بازار کار در سال‌های ۹۳ تا 
۹۶ در سه بخش »جمعیت فعال و غیرفعال«، »اشتغال« 
 و »بیکاری« پرداخت. نتایج مطالعات این مرکز نشان 
می دهد، به تدریج تحولات خاص بازار کار در سال های 
۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ که افزایش نرخ مشارکت، کاهش جمعیت 
غیرفعال و افزایش جمعیت شاغل ویژگی های خاص این 
دوره بودند، در حال توقف است و مشاهده می‌شود در فصل 
اول سال ۱۳۹۷ این تحولات کمرنگ  و از میزان آنها کاسته 

شده است. در بخش جمعیت فعال آمار و 
ارقام نشان می دهد که سیل ورود نیروی 
کار به بازار کار که از فصل سوم سال ۱۳۹۳ 
شروع شده بود در فصل بهار ۱۳۹۷ نیز با 
شدت کمتر تداوم یافته است و جمعیت 
فعال نسبت به فصل مشابه سال قبل 
۷۱۱ هزار نفر افزایش داشته است. در  سه 

سال منتهی به بهار ۱۳۹۶، به طور متوسط هر سال یک 
میلیون نفر به جمعیت فعال اضافه شده است که تقریبا 
نیمی از آن مردان و نیم دیگر زنان بوده اند اما در بهار ۱۳۹۷ 
نسبت به بهار ۱۳۹۶، ۷۱۱ هزار نفر به جمعیت فعال اضافه 
شده است که در این بین ۵۱۰ هزار نفر آن مردان و ۱۹۰ هزار 

نفر آن زنان بوده اند.

روند نزولی افزایش جمعیت فعال در سه 
سال اخیر ناشی از کاهش ورود زنان به 
بازار کار بوده است.همچنین نرخ مشارکت 
در بهار ۱۳۹۷، ۴۱.۱ درصد بوده است که 
نسبت به بهار ۱۳۹۶ )۴۰.۶( ۵/. درصد 
افزایش داشته است و نرخ مشارکت مردان 
و زنان به ترتیب طی این دوره ۸/. و ۴/. 
درصد افزایش داشته و به ترتیب به ۶۵.۳ و ۱۶.۸درصد 
رسیده است. بررسی این ارقام نشان می دهد با وجود 
افزایش نرخ مشارکت نیروی کار، این نرخ به خصوص در 
زنان همچنان پایین تر از میانگین های جهانی است.در 
بخش جمعیت شاغلان  آمار و اطلاعات نشان می دهد که در 
سه سال گذشته )از بهار ۱۳۹۳ تا بهار ۱۳۹۶( به طور متوسط 

سالیانه ۷۳۰ هزار نفر به جمعیت شاغل اضافه شده است که 
۳۷۰ هزار نفر آن مرد و ۳۶۰ هزار نفر آن زن بوده اند  اما در بهار 
۱۳۹۷ نسبت به بهار ۱۳۹۶، بیش از ۷۵۰ هزار نفر به جمعیت 
شاغلان اضافه شده است که در این میان ۵۱۰ هزار نفر آن 
مردان و ۲۴۰ هزار نفر آن زنان بوده اند.باوجود ثبات نسبی 
افزایش اشتغال در سه سال اخیر، با این حال روند افزایش 
تعداد شاغلان مرد و زن معکوس بوده است. به عبارت دیگر 
اشتغال زنان در سه سال منتهی به بهار ۱۳۹۷ نسبت به فصل 
مشابه سال قبل روندی کاهشی و اشتغال مردان روندی 
افزایشی داشته است.بررسی نرخ بیکاری در استان‌های 
مختلف کشور نشان می دهد که در بهار ۱۳۹۷ نسبت به بهار 
۱۳۹۶ استان‌های اردبیل، گلستان، خراسان جنوبی، البرز 

و اصفهان بیشترین کاهش را در نرخ بیکاری داشته اند. 

اقتصاد                        روز

تعادل در بازار کالاهای اساسی
رسول جهانگیری: تا سال آینده مشکلی  در تامین و توزیع کالاها وجود ندارد

توقف سه شاخص مثبت بازار کار  در بهار
روند افزایش تعداد شاغلان مرد و زن معکوس شده است

03 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی تغییرات شرکت پرتو الکترون ارد با مسئولیت محدود به شماره ثبت 57106 و شناسه ملی 14006228860

آگهی تغییرات شرکت قند نقش جهان شرکت سهامی عام به شماره ثبت 792 و شناسه ملی 10260138918

آگهی تغییرات شرکت ایران کشت میمه سهامی خاص به شماره ثبت 19 و شناسه ملی 10260006555

آگهی تغییرات شرکت ایران کشت میمه سهامی خاص به شماره ثبت 19 و شناسه ملی 10260006555

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 251720

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 251656

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میمه -  م الف: 252958

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میمه - م الف: 252957

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397/06/13  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای سجاد طلابی مزرعه نو به شماره ملی 1288289073 با پرداخت مبلغ 
1000000000 ریال و آقای سبحان طلابی به شماره ملی 1292625295 با پرداخت مبلغ 1000000000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را افزایش دادند. سرمایه شرکت از 
مبلغ 10000000 ریال به 2010000000 ریال افزایش یافت و ماده 4 اساسنامه شرکت بدین شرح اصلاح گردید: سرمایه شرکت مبلغ 2010000000 ریال نقدی است که تماما پرداخت 
و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفته است. - شرکای شرکت و میزان سهم الشرکه هر یک بدین شرح می باشد: آقای سجاد طلابی مزرعه نو دارنده مبلغ 1005000000 ریال و آقای 

سبحان طلابی دارنده مبلغ 1005000000 ریال سهم الشرکه.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ1397/04/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه1396/12/29 مورد تصویب قرار گرفت. اعضای هیأت مدیره شرکت 
برای مدت 2 سال به شرح ذیل انتخاب شدند : شهرداری اصفهان به شناسه ملی 14000277232 شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی به شناسه ملی 10101339590 شرکت 
توسعه کشت و صنعت ملی به شناسه ملی 10700036205 شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی ورزشی سپاهان به شناسه ملی 10260352023 شرکت مهندسی نیک اندیش 
اصفهان به شناسه ملی 10260313444 موسسه حسابرسی بهمند به شناسه ملی 10100174390 به عنوان حسابرس و بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسی هشیار بهمند به 
گهی های شرکت انتخاب شد. شناسه ملی 10100168746 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه دنیای اقتصاد و اصفهان زیبا جهت درج آ

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/05/05 حسین صانعیان به شماره ملی 6229849933 بسمت رئیس هیئت مدیره ، موسی جعفری به شماره ملی 6229889110 
بسمت نایب رئیس هیئت مدیره ، محمدرضا قربان به شماره ملی 1262611792 بسمت عضو هیئت مدیره ، حسنعلی قاری به کدملی 1262555582 بسمت منشی ، رضا صادق 
به شماره ملی 6229689121 بسمت عضو هیات مدیره و حسابدار برای مدت دو سال انتخاب شدند و محمدرضا قربان به شماره ملی 1262611792 بسمت مدیرعامل برای 
مدت یکسال انتخاب گردید.کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای سه نفر رئیس هیات مدیره ، نایب رئیس 

هیات مدیره و حسابدار که حداقل با دو امضا از سه امضای فوق همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

خ1397/05/05  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - حسین صانعیان به کدملی 6229849933 ، موسی  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مور
جعفری به کدملی 6229889110 ، محمدرضا قربان به کدملی 1262611792 ، حسنعلی قاری به کدملی 1262555582 و رضا صادق به کدملی 62296891251 
بعنوان اعضای اصلی هیات مدیره ، عباسعلی اسماعیلی به کدملی 6229689758 و احمد زمانی به کدملی 6229821680 بعنوان اعضای علی البدل هیات مدیره 
برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. - سیدمرتضی موسوی زاده به کدملی 6229850176 و رضا تجاء به کدملی 6229882175 بسمت بازرس اصلی ، عباسعلی پیروز 
گهی های شرکت انتخاب  به کدملی 6229831937 بسمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند. ـ روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت نشر آ

شد. ـ ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 1396 مورد تصویب قرار گرفت.

تاسیس شرکت سهامی خاص پارس منگنز نقش جهان درتاریخ 1397/07/01 به شماره ثبت 61194 به شناسه ملی 14007850554

تاسیس موسسه غیر تجاری خیریه آوای معطر زندگی اصفهان درتاریخ1397/06/31 به شماره ثبت 5569 به شناسه ملی 14007847858

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 254852

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 253229

تاسیس شرکت سهامی خاص پارس منگنز نقش جهان درتاریخ1397/07/01 به شماره ثبت 61194 به شناسه ملی 14007850554 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
گهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و توزیع سیلیکومنگنز، تولید انواع فروآلیاژها و قطعات و شمش های فولادی، چدنی و آلیاژی، خرید و فروش انواع فروآلیاژها، انواع  زیر جهت اطلاع عموم آ
سنگهای معدنی و قطعات و شمش های فولادی، چدنی و آلیاژی، صادرات و واردات انواع فروآلیاژها، انواع سنگهای معدنی، آهن اسفنجی، قطعات و شمش های فولادی، چدنی و آلیاژی و کلیه 
تجهیزات و ماشین آلات صنعتی و معدنی، خرید و فروش با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی، اخذ وام و 
تسهیلات از بانکها و موسسات دولتی و خصوصی صرفا جهت تحقق اهداف شرکت، اخذ قرارداد با ارگانهای دولتی و غیردولتی، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی، اخذ شعب و 
نمایندگی در داخل و خارج از کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش 
ک 0-علی یمانی-طبقه همکف- کدپستی 8137131777 سرمایه  کوهپایه - دهستان جبل - روستا شهرک صنعتی کوهپایه-محله شهرک صنعتی کوهپایه-خیابان اصلی-خیابان هشتم-پلا
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1/1168 مورخ 
1397/06/21 نزد بانک صادرات ایران شعبه شهید صدوقی با کد 1168 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای محمدمهدی یمانی به شماره ملی 1271529548و به سمت نایب رئیس 
کرم شیروانیان به شماره ملی 1291110232و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علی یمانی به شماره ملی 3620972222و به سمت مدیرعامل  هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم ا
به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق واسناد بهادار و تعهد آور شرکت به امضای ثابت مدیرعامل و یکی از اعضای هئیت مدیره متفقا و همراه 
با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم سیما مداح علی به شماره ملی 1271395401 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی آقای علی خلیلی 
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع  دستگردی به شماره ملی 4640164785 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

تاسیس موسسه غیر تجاری خیریه آوای معطر زندگی اصفهان درتاریخ1397/06/31 به شماره ثبت 5569 به شناسه ملی 14007847858 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن 
گهی میگردد. موضوع : تحکیم بنیان خانواده، پیشگیری از جرایم طلاق و اعتیاد، ارتقاء مهارت های زندگی، ارتقاء سلامت روحی، روانی خانواده. برگزاری کلاس  به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
جهت ارتقاء مهارت های زندگی، تأسیس درمانگاه خیریه. ایجاد خیریه با ماهیت معیشت و تامین بخشی از مایحتاج مخاطبین و مراجعین . مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
ک 103- طبقه دوم - کدپستی 8196919945 اولین مدیران : همایون  استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر اصفهان - محله کاوه - کوچه ایمان 16- خیابان آزادی - پلا
مرتضائی بوئینی به شماره ملی 6219380649 به سمت رئیس هیئت مدیره - محمدمحسن قادری به شماره ملی 4171573572 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره - مریم ژاله بین به شماره ملی 
1285126394 به سمت مدیرعامل - علی توکلی به شماره ملی 6219661885 به سمت عضو هیئت مدیره - امیر پور محمدی به کدملی 6219674669 بعنوان خزانه دار - غلامعلی توکلی به شماره 
ملی 6219662326 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره - وجیهه توکلی به شماره ملی 6219927257 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال انتخاب گردیدند . دارندگان حق 
امضا : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور و با امضای مدیر عامل و خزانه دار با امضای رئیس هیأت مدیره با مهر موسسه معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان : علیرضا 
گهی براساس نامه  طغیانی به کدملی 1288165641 بعنوان بازرس اصلی - صادق حیدری به کدملی 6219193806 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند . آ

خ1397/5/20 فرمانداری اصفهان صادر گردید .  شماره11872/1/2025 مور

آگهی تغییرات شرکت دیده رایان صنعتی اصفهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1821 و شناسه ملی 14007641203

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر- م الف: 254855

خ1397/06/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور

چک ، سفته ،بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

فراخوان  ارزیابی کیفی 

امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان 

شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی )نظارت کارگاهی و عالیه بر 
پروژه های گازرسانی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان اصفهان( به شماره )200971281000054( را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان 
دارای صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد، لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1397/07/04 می باشد. 
  مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ستاد تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه تاریخ 1397/07/12

  مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1397/07/28
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس اصفهان خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، شرکت شهرک های صنعتی 

استان اصفهان و تلفن 0311570
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.  ج آ هزینه در

نوبت  دوم

اصلاحیه آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

ج در روزنامه  خ 97/6/25 مندر گهی مزایده شماره 97/4596/س مور بدینوسیله بند 3 آ
ح »غرفه فروش مواد غذایی واقع در باغ پروانه ها«  خ دوشنبه 97/6/26 به شر اصفهان زیبا مور

اصلاح می گردد. 



 دعوت شهرداری
 از استارتاپ ها

بیش از  ۱۰۰ شرکت استارتاپی و دانش بنیان 
از دو روز گذشته در نخستین نمایشگاه 
تکنولوژی‌های نوین و استارتاپ‌های نمایشگاه گرد 
ح و ایده های   هم آمده اند تا عاوه بر ارائه طر
خلاقانه ای كه دارند، فرصتی برای جذب سرمایه گذار 
هم داشته باشند.  شهرداری اصفهان نیز با محوریت 
مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین در این 
نمایشگاه حضور یافته است تا به گفته مدیر این مركز 
فرصت مناسبی برای ایجاد فضای گفت و گو محور 
بین شهرداری و شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم 
شود. محمدحسین قورچانی با بیان این مطلب كه 
نمایشگاه فرصت خوبی است تا تمامی معاونت‌ها و 
سازمان‌های شهرداری در آن حضور یافته و نیازهای 
فناورانه‌های را که با آن روبه رو هستند اعلام کنند 
گفت: معاونت‌ها و سازمان‌های شهرداری 
ح‌های  گر تکنولوژی یا طر همچنین می توانند ا
خلاقانه و حتی اپلیکیشنی را آماده کرده‌اند، ارائه 
دهند تا این فضای گفت و گو محور بین شهرداری و 
شرکت‌های دانش بنیان 
به صورت مستقیم ایجاد 
شود. گفتنی است در 
حاشیه برگزاری این 
نمایشگاه همکاری لازم 
علمی  شهرک  با 
تحقیقاتی برای برگزاری 
برنامه ایده شو در زمینه 
فناوری‌های شهری نیز 
انجام شده است. در 
این راستا به ایده‌های 
ارزنده‌ای  جوایز  برتر 
گرفت و   تعلق خواهد 
آزمایشی اجرا می‌شود. در 
صورت موفق بودن 
با  همکاری‌ها  ح،   طر
ایده پرداز ادامه می‌یابد.مدیر خلاقیت و فناوری ‌های 
نوین شهرداری با اشاره به اینكه از برنامه‌های این 
نمایشگاه ایجاد زمان‌بندی مناسب جهت حضور و 
گفت و گوی معاونان شهردار و مدیران سازمان‌های 
شهرداری با شرکت‌های دانش‌بنیان برای برقراری 
تعامل و همکاری است گفت: مدیریت خلاقیت و 
فناوری‌های نوین نیز به منزله متولی نظام دریافت 
ح‌های خاق و نو در شهرداری  پیشنهادها و طر
است دریافت ایده‌ها از شهروندان را بر عهده دارد. 
قورچانی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه فرصت 
مناسبی برای شرکت‌های استارتاپ و شرکت‌های 
دانش بنیان است تا درباره شهرداری و نیازهای آن 
شناخت پیدا کنند و در جهت رفع نیازهای این نهاد 
کنند. مدیریت خلاقیت شهرداری  همکاری 
نیز باتوجه به  توانایی هر شرکت آنها را به معاونت‌ها 

و سازمان‌های شهرداری معرفی می‌کند.

 پیشرفت 70 درصدی 
احداث فرهنگسرای حصه

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی فرهنگسرای حصه که به 
منظور افزایش سرانه فرهنگی منطقه در حال احداث 

کنون ۷۰ درصد پیشرفت داشته است.  است، تا
کرد: منطقه ۱۰ یکی از  عبدالرسول امامی اظهار 
پرجمعیت‌ترین مناطق ۱۵ گانه شهرداری است که 
در آن محله‌های نیمه برخورداری وجود دارد به همین 
منظور برای ارتقای پویایی منطقه و شهروندان باید 

سرانه فرهنگی آن افزایش یابد. 
وی با بیان اینکه عملیات احداث فرهنگسرای حصه 
در بزرگراه شهید اردستانی به مساحت ۱۸۰۰ مترمربع 
بعد از خیابان شهید رئیسی جنب بوستان کوثر در 
دست اجراست، تصریح کرد: عملیات اجرایی این 
پروژه با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال در آینده‌ای نزدیک به 

پایان می‌رسد.  
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه‌های 
پارکینگ‌سازی در سطح این منطقه خاطرنشان کرد: 
مشارکت و احداث پارکینگ بیمارستان عسگریه و 
احداث پارکینگ مقابل درمانگاه خیریه ام‌البنین )س( 
به ترتیب با هزینه‌ای بالغ‌ بر ۳۰ میلیارد ریال و ۱۰ میلیارد 
ریال از پروژه‌های اصلی منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 

محسوب می‌شود.  
وی ادامه داد: تکمیل احداث خانه کودک استاد 
همایی، پیاده‌روسازی و آسفالت معابر اصلی و فرعی 
منطقه و ساماندهی خیابان امامزاده ابراهیم و 
روشنایی پارک‌های محلی از جمله برنامه‌های این 
منطقه در سال ۹۷ خواهد بود. امامی با اشاره به اصلاح 
هندسی خیابان‌های جی و خواجه عمید، اضافه کرد: 
بهینه‌سازی تالار هنر، ساماندهی پارک شهری لاله و 
پارک‌های محلی سطح منطقه و روشنایی پارک‌ها در 

سال‌جاری انجام می‌شود.

سال  چهاردهم، شماره 3305 04
 پنجشنبه

5  مهر  1397 
شهر

 اجرای چهار ایده خلاقانه 
برای فضای سبز شهر

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: قرارداد چهار 
ایده برتر در زمینه مدیریت آبیاری فضای سبز به 

زودی به صورت پایلوت منعقد می شود.
فروغ مرتضایی نژاد در حاشیه نخستین نمایشگاه 
تکنولوژی‌های نوین و استارتاپ‌ها گفت: برنامه 
ایده‌شو با همکاری مدیریت خلاقیت و فناوری‌های 
نوین شهرداری در زمینه مدیریت آبیاری فضای 
سبز شهری برگزار و از بین ایده‌های ارائه شده، چهار 
ایده برتر با موضوعاتی از قبیل آبیاری هوشمند، 

پلیس آب برگزیده شد.
وی افزود: به زودی قرارداد اجرای این ایده‌ها به 
صورت پایلوت منعقد می‌شود و در صورت موفقیت 
آن، ایده به طرح دائمی تبدیل می‌شود.مدیرعامل 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
ادامه داد: فناوری‌های سازمان پارک ها را به صورت 
فراخوان با تمامی شرکت‌های دانش بنیان به 
ک گذاشتیم که خوشبختانه طرح‌های بسیار  اشترا
خوبی باتوجه به نیازها ارائه شد که در این زمینه 
می‌توان به ساخت دستگاهی که به صورت دقیق 
عمر و سن درختان را محاسبه و وضعیت داخلی 
درخت را به متخصصان مربوط اعام می‌کند، 
ک‌کوبی الکترونیکی  ساخت دستگاهی جهت پلا
درختان و دستگاه مدیریت تصفیه پساب اشاره 
ح ها به صورت پایلوت در حال  کرد، همه این طر

اجراست.
مرتضایی‌نژاد اظهار کرد: در روزگار پرآبی، آبیاری 
کنون  درختان به صورت کامل انجام می‌شود، اما ا
باید کم‌آبیاری کنیم تا درختان شهر حفظ شوند. در 
این راستا امسال با همکاری شرکت‌های دانش بنیان 
همراه با آبیاری، ترکیبات ضد تنش استفاده کردیم 
که خوشبختانه بسیار موفقیت آمیز بود، اما باز هم 
به دنبال ترکیبات کامل‌تری هستیم تا تغذیه گیاه را 

هم انجام دهیم.

قوانین استخدامی شهرداری ها 
در دست اصلاح 

 به گفته مدیرکل دفتر نوسازی، تحول 
اداری و فناوری اطلاعات سازمان 
شهرداری ها و دهیاری‌های کشور، شفاف سازی 
قوانین و مقررات استخدامی و ساماندهی منابع 
انسانی شهرداری‌ها از جمله موضوعاتی است كه 
در اصلاح قوانین استخدامی  این نهاد اولویت دارد. 
کارآمدی قوانین و مقررات حوزه  نبود شفافیت و نا
استخدامی شهرداری‌ ها، پایین بودن سطح حقوق 
و مزایای کارکنان، مدیران و شهرداران کشور نسبت 
به کارکنان سایر دستگاه های دولتی، نامناسب 
کم نیروی  بودن وضعیت استخدامی کارکنان و ترا
انسانی برخی از شهرداری‌های کشور از جمله 
مواردی است که لازم است حل شود. در پاسخ به 
این انتظارات شهرداری ها، لایحه اجازه تدوین 
مقررات اداری و استخدامی شهرداری‌ها بعد 
از  کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی، 
کنون در کمیسیون های تخصصی   بررسی  ا

می‌شود. 
کنون لایحه  عباس کرکه‌آبادی با اشاره به اینكه ا
اصاح و دائمی کردن قانون مدیریت خدمات 
کشوری و تسری قانون مذکور به شهرداری ها از 
سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز بررسی 
می شود، افزود: امیدواریم این تصمیم بتواند بستر 
لازم و اساسی را برای عملی شدن قوانین و مقررات 
استخدامی شهرداری ها فراهم کند. وی یکی از 
مطالبات بحق شهرداری ها را حقوق و مزایای 
کارکنان آن دانست و ادامه داد: برابر بررسی تطبیقی 
به عمل آمده، حقوق و مزایای کارکنان این نهاد 
نسبت به سایر کارکنان دستگاه ها، اختلاف درخور 
توجه ای  دارد که پیشنهاد اصلاح آیین نامه حقوق 
و مزایای شهرداران و افزایش فوق العاده جذب 
کارکنان شهرداری ها مستند به ماده )6( قانون 
نظام هماهنگ پرداخت به دولت و سازمان اداری و 
استخدامی کشور ارائه شده تا بررسی و اصلاح شود.
مدیرکل دفتر نوسازی، تحول اداری و فناوری 
اطلاعات سازمان شهرداری هاو دهیاری های 
كید بر اینكه ساماندهی نیروی انسانی  کشور با تا
شهرداری ها و پیگیری و تبدیل وضعیت کارکنان 
قراردادی از دیگر موضوعات اساسی است که در 
دستور کار قرار دارد، گفت: بحث برگزاری آزمون 
تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی با هماهنگی 
سازمان اداری و استخدامی کشور در حال پیگیری 
که نتایج آن اعام می شود. وی اضافه  است 
 کرد: ساماندهی بسیاری از نیروهای شرکتی 
دارای  که  نیرو  تامین  مختلف  های  شرکت 
تحصیلات دانشگاهی هستند به منظور جلوگیری 
کم نیروی انسانی، بیش از گذشته ضروری  از ترا
است که در راستای مقررات مربوط، تعیین تکلیف 

این دسته از افراد در اولویت قرار دارد. 
ح طبقه بندی  به گفته کرکه آبادی اصاح طر
مشاغل، احصای مشاغل اختصاصی شهرداری ها، 
ح وظایف واحدهای سازمانی  بررسی و تدوین شر
با توجه به ابلاغ ساختارهای جدید شهرداری ها و 
پیگیری و اخذ مجوز برای برگزاری آزمون آتش نشانی 

از برنامه های آتی این نهاد است. 

اخبار                         روز

با  مردم  رضایت  گفت:  اصفهان  شهردار 
خدمت‌رسانی صادقانه و کوتاه کردن دیوار 
بی‌اعتمادی جلب می‌شود و شهرداری اصفهان برای جلب 
 رضایت مردمی تمام تاش خود را به کار بسته است.  
قدرت اله نوروزی صبح دیروز  )چهارشنبه( در حاشیه جلسه 
بررسی روند پیشرفت پروژه کمرزرین اظهارکرد: پروژه 
کمرزرین با مشارکت شهرداری و بخش خصوصی در دستور 
کار است، در این جلسه قرار شد موانع اجرای پروژه، توسط 
بخش خصوصی برداشته و از هفته آینده نیز در بخش‌هایی 
که موانعی وجود ندارد، کار با سرعت و دقت آغاز شود. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه در جلسه امروز مقرر شد 
کاری و تغییرات داخل ساختمان  اقدامات مربوط به نما
پروژه کمرزرین انجام شود، گفت: با توجه به اینکه شرایط 

اقتصادی، کار را برای ادامه با مشکل 
مواجه کرده، قرار شد راهکاری برای 
تامین مالی کل مجموعه کمرزرین پیدا 
کنیم، البته بررسی راهکار بر عهده حوزه 
معاونت مالی اقتصادی و متولی آن نیز 
شهرداری منطقه 3 تعیین شد. نوروزی 
خاطر نشان کرد: در رابطه با برخی از 
پروژه‌هایی که تقریبا تکمیل شده  اما به 

دلیل افزایش قیمت‌ها بخش‌هایی از تأسیسات برقی و 
مکانیکی آن کامل نیست، قرار شد راهکاری در نظر گرفته 
گذار شود. نوروزی  شود تا با وضعیت موجود به بهره‌بردار وا
در پاسخ به این سوال که با توجه به شرایط به وجود آمده و 
تلاطم‌های اقتصادی، نگرانی کسبه و سرمایه‌گذار بخش 

خصوصی به دلیل روند صعودی افزایش 
قیمت‌ها سرانجام پروژه کمرزرین چه 
خواهد شد، گفت: این پروژه ۱۵ سال 
است که در دستور کار شهرداری اصفهان 
قرار دارد و از ابتدا نیز متأسفانه نارضایتی 
گر چالش‌های  مردم وجود داشته است؛ ا
پروژه کمرزرین را به سه بخش دسته‌ بندی 
کنیم، یک بخش آن تحریم ‌های مردمی 
است که ما در تلاش هستیم با جلب رضایت مردم این 
تحریم را بشکنیم، بخش دوم به دلیل مسائل مالی به ویژه 
نوسانات نرخ ارز است که شهرداری را با مشکلات زیادی 
مواجه کرده، اما مقرر شده با تأمین منابع مشکلات مالی را 
نیز رفع کنیم و بخش سوم که از اراده شهرداری خارج است، 

مسائل حقوقی و قضایی بوده که آنها را نیز می‌توان با تعامل 
گر موانع ذکر شده برطرف شود، یقینا  رفع کرد. وی افزود: ا
این پروژه می‌تواند برای مالکان و صاحبان کسب و کار 
درآمدزا باشد، اما باید تلاش بیشتری انجام و موانع موجود 

برداشته شود. 
پروژه کمرزرین یکی از پروژه‌های بزرگ میدان امام علی)ع( 
است که به صورت تجاری و پارکینگ در زمینی به مساحت 
هشت هزار مترمربع و با زیربنای ۳۲ هزار مترمربع در ضلع 
شمالی میدان جلوخان مسجد جامع در حال احداث 
است. در این پروژه دو طبقه تجاری با ۴۵۰ واحد متناسب 
با کسب و کار مغازه‌های میدان امام علی)ع( به منظور 
تسهیل در آزادسازی میدان جلوخان پیش‌بینی شده و در 

حال احداث است.

سردیس سرداران در موزه دفاع مقدس
»شناسنامه شهر« از  سردیس سردار خرازی و غازی رونمایی کرد

 »رضایت مردم« محور تلاش های شهرداریدر                                 شهر
شهردار اصفهان گفت به دنبال خدمت رسانی صادقانه و كوتاه كردن دیوار بی اعتمادی هستیم

بازسازی نمایشی صحنه های جنگ و  دفاع مقدس، 
اجرای سرودهای ویژه دفاع مقدس، اجرای نمایش 
رادیویی و حركت كاروان های نمایشی نمادین از 
جمله برنامه های مراسم »شناسنامه شهر« بود كه 
فضا و حال و هوای ایام دفاع مقدس را تداعی می كرد.  
همچنین بخشی از  بنرهای   مراسم به شناسنامه 
شهیدان غازی و خرازی اختصاص یافته  و جمله »هرگز 
باطل نخواهد شد« بر آن نقش بسته بود. بخشی از 
فضای مراسم نیز بازسازی میدان مین و حال و هوای 

عملیات بود.
شهردار اصفهان در این مراسم با ابراز سلام و صلوات به 
روح پرفروغ شهیدانی که ایثارگرانه با تمام هستی، جان 
خود را برای حفظ امنیت این کشور دادند، اظهار کرد: 
امشب در اینجا گرد هم آمده‌ایم تا به همه شهیدان 
بگوییم با استعانت از روح بزرگتان تاش می‌کنیم 
 و با حمایت همه ملت، راهتان را با اقتدار ادامه 

می‌دهیم.
قدرت اله نوروزی با اشاره به اقدامات تروریستی 
 حادث شده در کشور تصریح کرد: کسانی که فکر 
می کنند با اقدامات تروریستی می توانند استقامت 
ملت ایران را بشکنند بدانند ما مستحکم تر از همیشه 
با وجود فشارهای زیاد و شرایط سخت اقتصادی 
 ایستاده ایم. رسالت و بار سنگینی که شهدا بر دوش ما 
گذاشته اند توان مضاعفی به ما می دهد که در مقابل 
چنین تهدیدها و تحریم هایی ایستادگی کنیم.

شهردار اصفهان گفت:  امیدوارم با انسجام، وحدت 
و یکپارچگی مسئولان و پشتیبانی ملت این شرایط 
سخت را نیز پشت سر بگذاریم. وی با بیان اینکه البته 
ما باید هوشیار باشیم، اضافه کرد: باید شرایط را به 
گونه ای فراهم و به گونه ای عمل کنیم که مردم از ما 
راضی باشند. در صورتی که ما به درستی عمل کنیم 
همه چیز تضمین شده است.نوروزی ادامه داد: باید 
در جوار شهدای گلستان شهدای اصفهان میثاق 
ببندیم تا در هرجایی که هستیم به وظیفه خود به 
درستی عمل کنیم. افراد این جمع هرکدام سمبل 
 و یادگار دوران دفاع مقدس و انسان های بزرگی 

هستند. 
وی با یادآوری شرایط سخت دوران دفاع مقدس 
کید کرد: من به عنوان شاهد صحنه های دوران  تا
 دفاع مقدس و شهدای جنگ تحمیلی اذعان 
می كنم این شهیدان همگی با صداقت به صحنه 
 آمده بودند و این نقطه مشترک همه شهیدان 

بود.
شهردار اصفهان بیان کرد: ما امروز در مقابل شهیدانی 

که به حقیقت زنده و ناظر هستند وظیفه سنگینی داریم. 
امیدواریم خداوند به همه ما توفیق دهد تا هر قدمی که 
برمی داریم و هر سخنی که به زبان می رانیم خداوند بزرگ 

را مدنظر داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه از رونمایی دو سردیس شهیدان غازی 
و خرازی بسیار خوشحالم، افزود: شهید خرازی شهیدی 
بود که همه شاهد رفتار حسنه او در دوران دفاع مقدس 
بوده ایم. شهید غازی نیز نه تنها در صحنه های نبرد 
جانانه می جنگید بلکه در عرصه ورزش نیز تا کاپیتانی 
سپاهان پیش رفته بود و در طلاییه رزمید و  پیکر وی در 

همان مکان باقی ماند.   
نوروزی اضافه کرد: سردیس این دو شهید به منزله مظهر 
رشادت و ایثار به موزه دفاع مقدس اهدا می شود تا همه 
در طول تاریخ بدانند ایران چنین سربازان رشیدی 
داشته است.  وی ضمن تشکر از گروه توپخانه 15 خرداد 
اصفهان به دلیل همکاری در خلق سردیس شهید غازی 
خاطرنشان کرد: امیدوارم همه ما در کنار یکدیگر برای 
تحکیم مبانی نظام و رضایت مردم که از هر چیزی مهم تر 

است گام های موثری برداریم. 

    مسئولان به تأسی از شهدا باید بهترین ها را برای 
مردم فراهم کنند

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در ادامه اظهار 
کرد: بودن در کنار شهدا درس زندگی و حیات و نحوه زندگی 
در دنیای کنونی را می دهد.علیرضا نصر اصفهانی تصریح 
کرد: شهدا برای نظام، مردم و دفاع از مرز و بوم و ناموس 
میهن سنگ تمام گذاشتند و امروز ما هستیم و پیروی از 
اهداف بلندی که برای ما ترسیم کردند و شهیدان روزی که 
از نفس افتادند این ماموریت را به ما سپردند.نایب رئیس 
شورای اسامی شهر اصفهان اضافه کرد: رزمندگانی که 
امروز در این گلزار شهدا سر سپرده اند لحظه ای شک در 
وجود خود راه ندادند و ما باید این مسیر را از شهدا بیاموزیم 
تا لحظه ای در مسیر خود دچار شک نشویم.نصر اصفهانی 
افزود: شهدای عزیز ما صادق ترین انسان های روی زمین 
بودند و با عهدی که بسته بودند تا لحظه آخر ایستادند.
وی بیان داشت: امروز  ما در جایگاه مدیران شهری 
وظیفه داریم بهترین ها را به تأسی از شهدا فراهم کنیم. 
باید شرایطی ایجاد کنیم تا مردم از شهدا یاد کرده و رفاه و 
آسایش خود را ثمره خون شهدا بدانند.نایب رئیس شورای 

اسلامی شهر اصفهان گفت: ما باید کاری کنیم مردم از 
زندگی در شهر لذت برده و به شهدا و جانبازان دلگرم تر 

شوند و از دیدن آنها لذت مضاعف ببرند.

   استان اصفهان  ۴۰۰ سردار شهید و فرمانده را 
تقدیم اسلام كرده است

سردار مرتضی قربانی، مشاور فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه مردم استان 
اصفهان بیش از ۲۳ هزار شهید تقدیم انقلاب و اسلام 
کردند که تعداد هشت هزار نفر آنها در گلزار شهدای 
 اصفهان آرمیده اند، تصریح کرد: استان اصفهان 
۴۰۰ سردار شهید را که همگی فرمانده تیپ، لشکر یا 
کنون بار سنگینی بر دوش  گردان بودند تقدیم کرد و ا
ملت و مسئولان نهاده شده است.وی با بیان اینکه 
اصفهان اولین استانی بود که در زمان جنگ تحمیلی 
نیروهای بسیجی خود را به سیستان و بلوچستان، 
کردستان، خوزستان و هر نقطه ای از کشور اعزام کرد، 
افزود: اولین استانی که برای محاصره آبادان از سه 
محور فرمانده استقرار داد و دشمن را سرکوب کرد، 
اصفهان بود و بعد از محاصره آبادان اولین استانی که 
لشکرهای سپاه را تشکیل داد اصفهان بود و این افتخار 
برای این شهر ماندگار شده است.مشاور فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی اظهارکرد: رزمندگان 
 اصفهان در عملیات فتح المبین تنگه ها را بستند و

۲۰ هزار نفر اسیر گرفتند و حالا مسئولان مراقب باشند 
دو روز مسئولیت دستشان را از دامان سیدالشهدا )ع(، 

حضرت زهرا )س( و شهدا کوتاه نکند.
بنابراعام مسئولان زیباسازی شهرداری اصفهان، 
سردیس شهید حسن غازی توسط »احسان حاجی 
آقا معمار« و سردیس سردار شهید حاج حسین 
خرازی توسط »جعفر نجیبی« ساخته شده است که 
هر دو از هنرمندان ممتاز مجسمه‌سازی در گرایش 
 چهره‌سازی، دارای آثار شاخص و عضو انجمن 
مجسمه سازان ایران هستند. همچنین گفته شده 
ساخت سردیس شهیدان خرازی و غازی نزدیک به دو 
ماه زمان برده است. گفتنی است تعدادی از  مدیران 
شهری، اعضای شورای شهر، خانواده شهدا، مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، مدیرکل بنیاد 
حفظ ‌آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، فرماندهان 
و پیشکسوتان دفاع مقدس،‌ ورزشکاران و هواداران 
دو تیم سپاهان و ذوب‌آهن و هنرمندان شهر در مراسم 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و آیین رونمایی از دو 
 سردیس شهید حسین خرازی و شهید غازی حضور 

داشتند. /گروه شهر    

سردیس شهیدان »حاج حسین خرازی« و »حسن غازی« از فرماندهان و سرداران بزرگ 
اصفهان، شامگاه سه‌شنبه در گلستان شهدای اصفهان و در برنامه‌ای با عنوان »شناسنامه 
شهر« رونمایی شد. در این مراسم که با حضور برخی از مسئولان شهری، فرماندهان و پیشکسوتان 
هشت سال دفاع مقدس و پدر و مادران این دو شهید والامقام برگزار شد، شهردار اصفهان بعد از 
رونمایی از دو سردیس شهیدان خرازی و غازی، آنها را به موزه دفاع مقدس اصفهان تقدیم کرد تا 

برای تاریخ و آیندگان به یادگار بماند. 

نمایشگاه 
فرصتی  است 
تااستارتاپ ‌ها 
درباره نیازهای 

شهرداری 
شناخت پیدا 
کرد ه و برای 

 رفع آن
 همکاری کنند

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

مشارکت مردمی و سازمان های مردم نهاد در اداره و ارایه ی خدمات در فضاهای فرهنگی 
متعلق به سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 

کز تحت پوشش خود  سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در نظر  دارد در اداره و ارایه ی خدمات در تعدادی از مرا
اعم از کتابخانه ها، سال های مطالعه و فرهنگسراها طبق مقررات و ضوابط با اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط مشارکت نماید. 
خ 97/07/12  کثر تا ساعت 13 روز پنج شنبه مور متقاضیان می توانند جهت دریافت  اسناد مربوطه از روز پنج شنبه مور خ 97/07/05و جهت تحویل اسناد حدا
به آدرس اصفهان، خیابان بزرگمهر، خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، امور قراردادهای سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه 

نمایند. 
متقاضیان می بایست ضمن رعایت کلیه شرایط مشروح در اسناد، مدارک و مستندات مورد نیاز را به طور کامل ارایه نمایند به مدارک ناقص ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. 
  سازمان در رد یا قبول هریک از درخواست ها مختار است. 

ج است.  گذاری مندر   سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد وا
  ارایه درخواست ها به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد. 



05 سال چهاردهم، شماره 3305 دیپلماسی شهری
 پنجشنبه

5  مهر  1397 

اصفهان می تواند معین سوریه باشد
خودتحریمی‌ها مخرب‌تر از تحریم‌های خارجی است

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان درباره سهم 
این استان از بازسازی کشور سوریه گفت: 
 اصفهان توانمندی وامکانات لازم )امکانات گسترده 
 در زمینه فولاد، سیمان، کاشی و سرامیک، شیرآلات 
و غیره( برای انجام تمام و کمال این پروژه را دارد، تنها 
لازم است که خط اعتباری و چگونگی پرداخت‌های 

مالی آن مشخص و تضمین شود.  
گفت‌وگو با ایمنا افزود:  نکته  مصطفی رناسی در 
مهم این است که تامین‌کننده مالی این پروژه برای 
پرداخت های کشور ایران است یا سوریه و پرداخت 
صورت‌های مالی چقدر مورد تضمین است. در 
سال‌های اخیر همکاران ما بارها به کشور سوریه سفر 
و بازدید داشته اند، اما این دیدارها و گفت و گوها 

هنوز شکل عملیاتی به خود نگرفته است.پیش از 
و شهرسازی  راه  وزارت  الملل  بین   این مدیرکل 
درباره  جزئیات تفاهمات و همکاری های اقتصادی 
ایران و سوریه و بازسازی این کشور توسط ایران خبر داده 
و مهم ترین بندهای توافقنامه همکاری اقتصادی ایران 
و سوریه را، بازسازی زیرساخت های حمل و نقلی این 
کشور به خصوص حمل و نقل ریلی و همچنین احداث 
۳۰ هزار واحد مسکونی در سوریه از سوی شرکت های 

ایرانی ذکر کرده بود.
نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پاسخ به اینکه 
در صورت وضع تحریم ها در آبان امسال اتاق بازرگانی 
اصفهان برای آنچه برنامه هایی دارد و بخش خصوصی 
 اصفهان چطور با این شرایط روبه رو می شود، 

گر  می گوید: امیدواریم که تحریم ها وضع نشود، اما ا
به طور مجدد این اتفاق بیفتد بخش خصوصی با 
مشکلات عدیده ای مواجه می شود. رناسی افزود: 
خ ارز، مشکل در تهیه مواد اولیه،  تداوم افزایش نر
بروز موانع در تبادلات مالی و غیره از جمله اولین 
گواری است که برای بخش خصوصی پیش   اتفاقات نا

می آید. 
 وی اضافه می کند: البته از مشکلات استقبال نمی کنیم 
 و سعی می کنیم بر مشکلات غلبه کنیم، اما نیاز 

به حمایت دولت و کاهش مداخلاتش داریم. 
رناسی با بیان اینکه تولید کنندگان ایرانی توانمندی 
که در زمان تحریم، نیازهای داخلی را  آن را دارند 
پاسخگو باشند، اما این موضوع نیاز به این دارد که 

خودتحریمی‌ها ومداخلات دولت کاهش یابد، ادامه 
می دهد: اجازه بدهند ما بازار خودمان را خودمان تامین 
کنیم، واردات کالاهای مشابه را ممنوع کنند و در این 
 شرایط سخت سازمان تامین اجتماعی، سازمان مالیاتی 
و بانک ها نیز از فشارهای خود بر بخش خصوصی 

بکاهند. 
وی با اظهار تاسف از اینکه سازمان تامین اجتماعی 
 حتی بخشنامه های معاون اول رئیس جمهوری 
با موضع اقتصاد مقاومتی را اجرا نمی کند، خاطر نشان 
می سازد: تلاش ما بر این است که در جلسات دولت و 
بخش خصوصی، همه مشکلات این بخش بازگو شده و 
خواستار کاهش فشارهای مالیاتی، فشارهای سازمان 

تامین اجتماعی و بانک ها باشیم.

کرو، همان دیپلماسی ملی است  در مقیاس کلان و ما
و روند دیپلماسی جهان در حال حرکت به سمت 

دیپلماسی شهری است.

    نقش دیپلماسی در توسعه شهر
فاصله  خود  سنتی  مفهوم  و  شکل  از  دیپلماسی 
گرفته و شهرها در عرصه  روابط بین الملل جایگزین 
نشان  هنر  شهری  دیپلماسی  می‌شوند.   دولت‌ها 
دادن توانایی ها و پتانسیل های شهری به 
کار بردن آن در  موازات دیپلماسی ملی و به 
جهت توسعه  اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
شهرها، در فضای جریان ها و اقتصاد مبتنی بر 
تفکرات نئولیبرالیسم و جهانی شدن است. در 
این میان، صنعت گردشگری و جذب گردشگر 
یکی از شاخه های راهبردی توسعه اقتصادی 
شهرها در عرصه  دیپلماسی شهری است که 
کسب  در  شهرها  ای  شبکه  های  همکاری 
گردشگری بین المللی  سهم بیشتری از بازار 
گسترش روزافزونی  با استفاده از این ابزار، 

داشته است. 
در چنین فضایی، مدیریت شهری به بخشی 
کلی »حکم رانی خوب« در فضای  از فرآیند 
گزیر از به کارگیری  جریان ها تبدیل شده که نا

دیپلماسی شهری، به عنوان ابزار توسعه  ملی و حلقه  
گرایی و  واسط سطوح کنش ملی و جهانی است. انزوا
دوری گزیدن از امواج قدرتمند فرآیند جهانی شدن با 
اتخاذ موضع تقابلی و تهاجمی در برابر آن امری ناممکن 
که صرفا به عقب‌ماندگی و پذیرش منفعلانه   است 

ملزومات جهانی شدن می انجامد .

  نقش همکاری‌های بین شهری در توسعه 
گردشگری

گردشگری یکی از بخش‌های  در دهه‌های اخیر، 
اجتماعی _ اقتصادی و یکی از مولفه های عمده  تجارت 
بین المللی شده است.بسیاری از کشورها این صنعت 
را به عنوان منبع اصلی درآمد، اشتغال، رشد بخش 

خصوصی و توسعه ساختار زیربنایی در نظر گرفته اند و 
همواره گردشگری را به عنوان عامل مهمی برای توسعه  

اقتصادی می دانند.
 امروزه بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته که در صنعت 
اند به این نتیجه  گردشگری پیشرفت هایی داشته 
رسیده اند که سیاست های توسعه گردشگری و جذب 
توریست باید از طریق برنامه‌ریزی های ملی به ویژه در 
سطوح منطقه‌ای و محلی، از طریق همکاری های بین 

شهری به انجام برسد.
 برای همین در دهه‌های اخیر،جهان‌شهرها 
برای جذب گردشگر خارجی به ابزارهایی روی 
آورده‌اند که بارز‌ترین آنها دیپلماسی شهری و 

همکاری‌های بین شهری است .
 در عصر حاضر پدیده ای با عنوان دیپلماسی 
شهری در قالب همکاری‌های بین‌المللی در 

حال گسترش است. 
که شهرهای جهان  این شکل از دیپلماسی 
کلان  درآن شرکت دارند، استفاده از قابلیت 
شهرهای جهان برای توسعه  سیاست 
بیناشهری بین‌المللی، به جایگزینی 
سیاست‌های بینا دولتی در قالب سیاست 
شهری با توجه به پتانسیل شهروندی مورد 

اقبال قرارداده  است .

دیپلماسی  از  دیپلماسی شهری، بخشی 
دیپلماسی  مقابل  در  که  است  عمومی 
سنتی قرار می گیرد. تفاوت بین دیپلماسی شهری 
و رسمی این است که اولا، دیپلماسی شهری یک 
از آن کاربردی است، دوم  هنر است و مهم‌تر 
مردم  با  دیپلماسی  از  نوع  این  سروکار  آنکه 
از  استفاده  با  پیشرفته  کشورهای  برخی  است. 
این رویکرد به توسعه هر چه بیشتر در زمینه‌های 
روی  مدیریتی  و  اقتصادی  فرهنگی،  اجتماعی، 
آورده اند. با این حال این مفهوم همچنان در 

برخی کشورها نقش کمرنگی دارد. 

که  یکی از مزایای دیپلماسی شهری این است 
وجود  ملی  دیپلماسی  در  که  محدودیت‌هایی 

دارد، در دیپلماسی شهری نیست، مثلا 
ممکن است هر کشوری درباره موضوعی 
که  باشد  داشته  عقیده‌ای  خاص 
یکسان‌سازی آن در سطح دیپلماسی 
دیپلماسی  ندارد.  وجود  بین‌الملل 
نمایندگی،  زمینه  در  عملا  شهری 
اقتصادی، فرهنگی، عمومی و مدیریت 
به  جایگزینی  درحال  منازعات  ابعاد 

جای دولت هاست.
در ایران نیز نیازمند تفاهمی هستیم 
که ماموریت های این نوع دیپلماسی 
هرگونه  بالادستی  سند  شود.  تعریف 
است،  خارجی  سیاست  دیپلماسی، 
سیاست  همان  شهری  دیپلماسی 
خارجی در عمل است، این دیپلماسی 

کلانشهرهای اسلامی در  کمرنگ      نقش 
تعاملات شبکه ای

کلانشهرهای  فقط  شهری،  ژئوپلیتیکی  نظر  از 
آسیا،  شرق  همچنین  و  آمریکایی  و   اروپایی 
کشورهایی چون ژاپن ، هنگ کنگ ، کره  و سنگاپور 
نقش پیشتاز در تعاملات شبکه ای جهان شهرها 
درباره  که  کنند  می  ایفا  را  شهری  دیپلماسی  و 
کلانشهرهای اسلامی، )حوزه وسیع خاور میانه، 
شمال آفریقا و آسیای میانه( باید گفت در این جریان 
حضور ندارند .حلقه‌های مهمی نظیر متروپلیس، 
شهرداران آسیایی، شهرهای راه ابریشم، شهرهای 
آسیا_اقیانوسیه نمونه‌ای از مجامع شهری هستند 
جغرافیایی  مناطق  از  شهرهایی  عضویت  با  که 
مختلف تشکیل می‌شوند و اهداف مشترکی را برای 
پیگیری  عضو  شهرهای  منافع  تامین 
می‌کنند، در حالی که نه تنها تهران، بلکه 
کلان شهر های اسلامی در  بسیاری از 
این حلقه‌ها جایگاهی ندارند .بر همین 
کر شده، توجه  بنابر موارد ذ و  اساس 
ویژه به رهیافت دیپلماسی عمومی و 
به ویژه دیپلماسی شهری، در مدیریت 
شهری و استفاده از راهکار‌های موجود و 
ساختارهای تعریف شده برای این قبیل 
امور که متاسفانه در دوره‌های گذشته 
مورد غفلت واقع شده بود، می‌تواند در 
روند توسعه تهران به عنوان پایتخت 
کلانشهر‌های منطقه و  ایران و یکی از 
کلانشهرهای  جهان و همچنین دیگر 

ایران موثر باشد .

هنر دیپلماسی شهری
روند دیپلماسی جهان در حال حرکت، به سمت دیپلماسی شهری است

دیپلماسی از 
شکل و مفهوم 

سنتی خود 
فاصله گرفته و 

شهرها در عرصه  
روابط بین‌الملل 

جایگزین 
دولت‌ها 
می‌شوند

 در عصر حاضر 
پدیده‌ای 
با عنوان 

دیپلماسی 
شهری در قالب 
همکاری‌های 
بین‌المللی در 
حال گسترش 

است

05 سال اول، شماره 1 دیپلماسی شهری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی وقت رسیدگی آ
40297/46240/شماره: 776/97 حل8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 03:30 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/08/14 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی اله خدا فروشانی ، نام پدر: عبدالرضا ، نشانی: خمینی 
شهر خ امام جنوبی قرض الحسنه حضرت مهدی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام 
خانوادگی: مسعود حسین هاشم ، نام پدر: حسن ،خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، دلایل 
خواهان: کپی چک و کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی  وی از طریق نشر آ
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 253277
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   ،  9710463633800010 درخواست:  40294/شماره  /46237

9609983635201194 ، شماره بایگانی شعبه: 970099 ، تاریخ تنظیم: 1397/06/26 
از شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر خمینی شهر نظر به اینکه در پرونده کلاسه 970099 ک 101 
آقای سعید هلیلی فرزند لهراسب متهم می باشد به مشارکت در ایراد ضرب عمدی موضوع 
خ 97/9/12  شکایت آقای اصغر الهیاری فر لذا وقت رسیدگی پرونده برای روز دوشنبه مور
ساعت 10 تعیین گردیده با توجه به مجهول المکان بودن متهم فوق الذکر با انتشار یک نوبت 
گهی به نامبرده ابلاغ می نماید که در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردیده بدیهی  آ
است در صورت عدم حضور متهم در وقت مقرر فوق وقت رسیدگی ابلاغ شده محسوب و 

دادگاه غیاباً مبادرت به اتخاذ تصمیم خواهد نمود. م/الف: 251930 
رئیس شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر خمینی شهر ـ محمد رضایی

وقت رسیدگی
پرونده:  شماره   ،  1397009000808156 نامه:  40293/شماره  /46236
9709983633600384 و 9709983633600608 ، شماره بایگانی شعبه:970390 و 

970617، تاریخ تنظیم:1397/06/05
از دفتر شعبه پنجم دادگاه عمومی شهرستان خمینی شهر در پرونده مطروحه کلاسه 
970617 به آقای اسکندر رضایی آدریانی فرزند علی  ومحمدرضا یادگاری خوزانی فرزند 
کبر  صادق خواندگان پرونده فوق الذکر که مجهول المکان اعلام شده اند و خواهان آن آقای ا
پیمانی فروشانی فرزند حاجی آقا به خواسته ابطال قرارداد و در جریان رسیدگی می باشد 
خ 1397/08/14 ساعت 11:00 صبح در دادگاه  اخطار می نماید که برای روز دوشنبه مور
کم عمومی خمینی شهر مراجعه نماید و یا چنانچه جهات ردی دارید به  شعبه پنجم محا
صورت کتبی قبل از موعد مقرر به دفتر مربوط اعلام و ارسال دارید و الا تصمیم مقتضی اتخاذ 
و دادگاه غیاباً رای صادر خواهد نمود جهت دریافت نسخه ثانی و برگ دادخواست و ضمائم 
گهی وفق ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  آن به دفتر دادگاه مربوط مراجعه نماید این آ
ج می  های عمومی و انقلاب در امور مدنی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار در

شود. م/الف: 251754
مدیردفتر شعبه پنجم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ 
محمدتقی حیدری

گهی رای شورا  آ
40295/46238/کلاسه پرونده:974/97 ،شماره دادنامه:1614-97/06/25 ،مرجع 
رسیدگی:شعبه 12 شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: حمید نظری نشانی: 
خمینی شهر خ 17 شهریور جنب چینی فروشی علیشاهی ، وکیل خواهان: عباس مهرابی 
نشانی: هرند خ امام خمینی مقابل بیمه تامین اجتماعی ؛ خوانده: 1-حبیب اله خوش 
اخلاق نشانی: مجهول المکان ، خواسته: مطالبه وجه چک )غیابی( گردشکار: پس از ارجاع 
پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
ح زیر مبادرت به صدور رای می  اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر

نماید. رای قاضی شورا:

در خصوص دادخواست تقدیمی آقای حمید نظری با وکالت عباس مهرابی به طرفیت 
آقای حبیب اله خوش اخلاق به خواسته مطالبه مبلغ پنجاه و هشت میلیون ریال وجه یک 
فقره چک به شماره 355000 بتاریخ  83/5/20 عهده بانک ملت شعبه خام اصفهان به 
انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده دادخواست 
تقدیمی ملاحظه رونوشت مصدق چک و با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی 
مورخه 97/06/21 و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه از ناحیه 
خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده فلذا با توجه به نظریه 
ح صورتجلسه مورخه 97/06/21 و با احراز اشتغال ذمه خوانده  مشورتی اعضاء شورا به شر
و استصحاب بقای دین مستنداً به ماده 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف 
94/8/10 و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی 
مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه و هشت میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک تا زمان اجرای حکم که 
توسط دایره محترم اجرای احکام حقوقی بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی 
محاسبه می گردد و پرداخت مبلغ هشتصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله در 
حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل 
کم  واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظر در محا

عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 252757 
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ محمدرضا 
توازیانی

گهی وقت رسیدگی آ
40298/46241/شماره: 778/97 حل8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 03:45 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/08/14 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی اله خدا فروشانی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام 
خانوادگی: سید اسکندر عبدالهی موسوی ، نام پدر: سیدمحمدباقر ،خواسته و بهای آن: 
مطالبه وجه چک ، دلایل خواهان: کپی چک و کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: 
خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا 
گهی می گردد خوانده  در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت 

مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 253278
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40299/46242/شماره: 2363/97 حل2

مرجع رسیدگی: شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر 
ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 05:20 بعدازظهر روز شنبه مورخه 1397/09/10 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: علی اله خدا فروشانی ، نام پدر: عبدالرضا ، نشانی: خمینی شهر خ 
امام جنوبی قرض الحسنه حضرت مهدی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: امیر 
ماهوش محمدی ورنوسفادرانی ، نام پدر: محمدرضا ،خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار  جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. 
گهی می گردد خوانده  لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت 

مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 253279
رئیس شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی مزایده آ
40301/46244/شماره: 940648 اجرا

دایره اجرای احکام مدنی شعبه دوم دادگستری خمینی شهر در پرونده اجرایی 940648 

ح2 اجرا موضوع اجرائیه ابلاغ شده 940307 پرونده ح2 نظر به اینکه محکوم له آن آقای بهزاد 
جاوید به طرفیت جلال عزیزی دستگردی در نظر دارد در اجرای اعمال مواد محکومیتهای 
مالی و استنکاف محکوم علیه از پرداخت محکوم به با توجه به اینکه خانم زهره عظیمی 
ک ثبتی 75/10690 بخش 14 ثبتی اصفهان واقع در خمینی  دستگردی منزل مسکونی به پلا
ک 10 یک طبقه دارای عرصه  شهر محله دستگرد قداده خیابان بسیج کوچه ذوالفقار پلا
211/28 اعیانی به مساحت حدود 163 مترمربع نوع اسکلت بتن آرمه و سقف تیرچه بلوک 
دارای انشعابات برق و آب و گاز به ارزش کارشناسی 2/400/000/000ریال را به عنوان مال 
ک فوق را از طریق مزایده به فروش رساند لذا  معرفی کرده است محکوم له تقاضا دارد پلا
جلسه مزایده روز شنبه 1397/07/28 ساعت 9 در محل اجرای احکام مدنی شعبه دوم خ 
پاسداران برگزار می گردد. و طالبین می توانند 5 روز قبل از مزایده به نشانی: اعلام شده فوق 
مراجعه و از محل بازدید نماید. خریدار کسی است که بالاترین قیمت راپیشنهاد نماید، 
خریدار می بایستی ده درصد قیمت پیشنهادی را فی المجلس و مابقی را ظرف یک ماه از 
تاریخ مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت ده درصد اولیه پس از 

کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد./ م/الف: 252994 
مدیر اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری خمینی شهر 

گهی وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   ،  9710103633605701 ابلاغنامه:  40302/شماره  /46245

9709983633600683 ، شماره بایگانی شعبه: 970693 ، تاریخ تنظیم: 1397/06/24
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای اسماعیل شاه محمدی فرزند  آ
صفر ،خواهان آقای محمد صادقی فرد دادخواستی به طرفیت خوانده آقای اسماعیل شاه 
ح که به این شعبه ارجاع و  محمدی فرزند صفر و غیره ، به خواسته الزام به فک رهن مطر
به شماره پرونده کلاسه 9709983633600683 شعبه پنجم دادگاه عمومی )حقوقی( 
خ 1397/09/14 ساعت  دادگستری شهرستان خمینی شهر ثبت و وقت رسیدگی مور
12:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م/الف :253049 
منشی شعبه پنجم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ 
محمود زمانیان نجف آبادی

گهی اجرائیه آ
پرونده:  شماره   ،9710423633200223 اجرائیه:  40300/شماره  /46243

9609983633201426 ، شماره بایگانی شعبه: 961436 ، تاریخ تنظیم:1397/06/24
مشخصات محکوم له: نام ونام خانوادگی: سیدامین الله مصطفوی خوزانی ، نام پدر: 
سیدمحمد ، نشانی: خمینی شهر منازل مسکونی مهر بلوک26 ؛ مشخصات محکوم علیه: 
1-نام و نام خانوادگی:محمودرضا ابراهیمی قلعه میرزائی ، نام پدر: اسداله ، نشانی: مجهول 
المکان ، مشخصات نماینده یا قائم مقام محکوم له: نام و نام خانوادگی: عباس مهرابی 
خوزانی ، نام پدر: محمود ، نشانی: اصفهان سی و سه پل ساختمان تجاری باران ط3 
واحد15 دفتر وکالت آقای مرتضی تاج آبی ، نوع رابطه: وکیل/ محکوم به:بموجب درخواست 
اجرای حکم مربوطه به دادنامه شماره 9709973633200574 محکوم علیه محکوم است 
به پرداخت مبلغ 300/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 9/892/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و مبلغ 8/400/000 ریال بابت حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و خسارت تاخیر تادیه بر 
مبنای تورم از تاریخ سر رسید چک ) 96/01/28( تا زمان پرداخت وجه آن در حق محکوم له 

و پرداخت مبلغ 15/000/000 ریال بابت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت.
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1-ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجرا گذارد 
)ماده 34قانون اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکومً به بدهد. 3- مالی 
معرفی کند که اجرا حکم و استیفا محکومً به از آن میسر باشد.چنانچه خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه 
اموال منقول و غیر منقول، به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانکها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حسابهای مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از 
اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضائی ارائه نماید والا  سال قبل از طر
به درخواست محکوم له بازداشت میشود)مواد 8 و 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 

1394( 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرا حکم 
، حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد )ماده 34 قانون اجرای احکام  مدنی و ماده 20 
ق.م.ا و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر 
نحو با انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده امال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
میشود .) ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس 
از مهلت سی روز ارائه شود آزادی محکومٌ علیه از زندان منوط به موافقت محکومٌ له یا تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکومٌ علیه خواهد بود .)تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1394( م /الف : 252758
منشی شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ کرمعلی 
صمدی

گهی وقت رسیدگی آ
40312/46254/شماره: 1347/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 10:45 صبح روز شنبه مورخه 1397/08/12 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: علی اله خدا ، نشانی: خمینی شهر خ امام جنوبی قرض الحسنه 
حضرت مهدی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: احمدرضا رضایی ،خواسته و 
بهای آن: مطالبه وجه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
گهی در یکی  دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست  یک نوبت آ

و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 253276
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40311/46253/شماره: 780/97 حل8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 04:00 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/08/14 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: علی اله خدا فروشانی ، نام پدر: عبدالرضا ، نشانی: خمینی شهر خ امام 
جنوبی قرض الحسنه حضرت مهدی ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: حجت 
اله ملک محمودی ، نام پدر: رفیع ،خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک ، دلایل خواهان: 
کپی چک و کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و 
تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی  آ
و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و  یک نوبت آ

ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 253274
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   9710103620600736 ابلاغنامه:  شماره   /40292 /46235
9509983620100027 شماره بایگانی شعبه: 970186 خواهان خانم ام البنین بیابانی 
با وکالت خانم فاطمه بوجاریان دادخواستی به طرفیت خوانده آقای عباس کاظم زاده 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  دستجردی به خواسته طلاق مطر
9509983620100027 شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان آران و بیدگل ثبت و وقت 
خ 1397/08/5 ساعت 8:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع  رسیدگی مور
ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه  ماه پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد.م الف 254945
 دفتر شعبه اول دادگاه خانواده آران و بیدگل



سال چهاردهم، شماره 3305 06
پنجشنبه

5  مهر  1397 
فرهنگ و هنر

 بارِ هستی
 نوشتاری درباره آثارِ افروز هوشنگ

از آغاز و پایان »هستی« که بگذریم، 

محمد‌رحیم 
اخوت

انسان اندیشه‌ورز )اعم از شاعر و 
فیلسوف و حکیم و هنرمند ( در مفهوم 
این پدیده سیال و چیستی و چگونگی 
آن اندیشیده و هرکس بنا به دریافت 
خویش، معنایی برای آن یافته یا 
تراشیده است.برخی چون خیام و دارندگان »اندیشه 
خیامی« و فیلسوفان پیش و پس از او، این »آمدن و 
کرده و  گذران خلاصه  رفتن« را در همین هستی 
»خوش‌باشی« دنیوی را تنها ثمره‌ »هستی« دانسته‌اند. 
برخی نیز به این هستی بی‌ثمر و گذرا قانع نبوده و آن را 
درآمدی بر هستی جاودانه‌تری دانسته‌اند که مقدمه و 
موخره‌ای ماندگار داشته و دارد.  اندیشه یا فلسفه‌ای که 
به قول آن فیلسوف اسپانیایی از »دردِ جاودانگی« 
برمی‌خیزد و انسان اندیشه ورز را ) باری به هر جهت( با 
یافته‌ها و بافته‌های درست و نادرست، مشغول 
می‌دارد. »هنر« گویا یکی از این مشغولیات است. شعر، 
نقاشی و موسیقی، بی‌آنکه چندان پای بند چیستی و 
چرایی و حتی درستی و نادرستی این گونه مقولات و 
معقولات بماند، به همین »هستی« موجود، قانع است 

و می‌خواهد آن را از آنچه هست، پربارتر کند.
»بارِهستی« گویا در بن جان خفته است و »هنرمند«، 
با هرگونه ابزار هنری، می‌کوشد بارهستی‌اش را با ابزاری 
که می‌شناسد و کاربردش را می‌داند و بر آن به حدِ کافی 
تسلط یافته است، عیان و ماندگار کند. از این رو هنرمند 
گزیر دل به سروشِ جانش می‌سپارد  در لحظه خلق، نا
و خودش بیش و پیش از هرکس)یعنی مخاطب( لذت 
می‌برد و حیرت می‌کند. این رخدادی است شبیه آنچه 
مولوی فرمود: »هر چه گویم عشق را شرح و بیان/چون 
به عشق آیم خجل گردم از آن«، ماندگاری اثر هنری هم از 
همین ریشه آب می‌خورد. از این رو لذت از اثر هنری پایان 
ندارد و هنرمند و مخاطب هنر، از آن سیر نمی‌شوند. 

همان »جامِ جهان‌نما« و »سرِ دل« که حافظ فرمود.
نقاشی-‌خط‌های »افروز هوشنگ« با مضمون »هستی« 
چیزی‌ا‌ست در همین راستا. جایگاه آن در هنر مدرن را 
منتقدان هنرشناس باید تعیین کنند. بازار هم که رسم 
و راه خود را دارد.اما این طور که پیداست، هنرمند در 
لحظه‌ خلق هنری و ساعت‌ها و روزهای بازگشت به آن، 
جز به سروش خفته در جانش نیندیشیده و نمایش و 

عرضه‌ آثار را به بعد موکول کرده است.

 »یه پنجره لالایی« 
در فرشچیان 

نمایش »یه پنجره لالایی« به کارگردانی 
ابراهیم حاج حیدری به همت دفتر 
تخصصی تئاتر تالار هنر  و فرهنگسرای پایداری 
وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری اصفهان به روی صحنه می رود.
کارگردان این نمایش با اعلام این خبر گفت: نمایش 
»یه پنجره لالایی«، به نویسندگی مصطفی جعفری 
خوزانی و تهیه کنندگی محمد هاشم زاده، سه 
سال قبل در اصفهان و شهرستان خمینی شهر 
به روی صحنه رفته و امسال با رویکردی تازه 
 و متفاوت و سبک اجرای جدید ساخته شده 

است.
ابراهیم حاج حیدری افزود: محوریت این نمایش 
به موضوع جنگ و عاشورا اختصاص دارد و در قالب 
سه قصه مجزا که به صورت موازی با هم پیش 

می‌روند، ساخته شده است. 
کرد: اجرای این نمایش با پایان  وی تصریح 
دهه نخست ماه محرم آغاز شده است و تا 20 
مهر ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه این 
گروه نمایشی قاصدک تهیه  نمایش به همت 
شده،  خاطر نشان کرد: این گروه نمایشی متعلق 
به بخشی از فعالان عرصه نمایش در شهرستان 
که فعالیت هنری‌اش  خمینی‌شهر است 
 را از شش سال قبل آغاز کرده و در این مدت

 نمایش های زیادی را در شهرهای مختلف و 
جشنواره های متعدد کشوری و بین المللی به 
گروه به تازگی در  روی صحنه برده است.این 
شهرهای لاهیجان و مریوان به اجرای نمایش 

پرداخته است.
حاج حیدری از حضور هفت بازیگر در نمایش 
یه پنجره لالایی خبر داد و بیان کرد: محمدتقی 
شیخ، مصطفی جعفری خوزانی، حسین رفیعی، 
احمد رضایی، ندا ربانی فر، پدرام پورپرورش و بنیتا 
میرزایی در این نمایش به ایفای نفش  می پردازند.

از  لایی«  لا پنجره  »یه  نمایش  است   گفتنی 
31 شهریور در سالن اصلی مجتمع فرهنگی هنری 
استاد فرشچیان به روی صحنه رفته و تا 20 مهر 
هر شب ساعت 19 تا 20 پذیرای علاقه‌مندان به 
هنر نمایش در این مکان واقع در خیابان توحید 

خواهد بود. 

مرگ مردی که زیاد می دانست
 یدالله صمدی کارگردان سینما درگذشت

خبر                              تئاتر  نگاه                             دیگر

زیستن در خطوط را می توان در آثار طراحی سحر 
قربان نژاد و بنیامین ذوالفقاری دید.  آنها 
نمایشگاهی با نام »در این میان که زیسته ایم« برگزار کرده اند.
به گزارش ایمنا، بنیامین ذوالفقاری درباره این نمایشگاه 
ج شدم.  می‌گوید: طراحی را زمانی آغاز کردم که از ایران خار
به این دلیل که محل تحصیلم در ایتالیا بوده و در آنجا تمرین 
طراحی بر روی دیدن و کشیدن آثار کلاسیک است و من از آنجا 
شروع کردم. طراحی از روی مدل زنده یکی دیگر از تمریناتی 
است که در دوران تحصیل به آن می‌پرداختم ولی اینکه 
بخواهیم بگوییم هنرمند یا مکتب خاصی را مد نظر داشتم 
گر کسی بخواهد  تا از آن الهام بگیرم، اینطور نبوده است. اما ا
طراحی‌هایم را در دسته بندی خاصی قرار دهد، می‌تواند آنها 

را جزو آثار تجربی لحاظ کند.

این هنرمند در پاسخ به تعداد آثار موجود 
در نمایشگاه و متریال استفاده شده در 
طراحی آنها می افزاید: تعداد آثارم در 
نمایشگاه ۳۰ تابلو است که حدود ۲۲ 
تابلو از متریال معمول مانند کنته، پاستل 
گچی و گچ است. اما شش تابلوی بزرگ و 
دو تابلوی کوچک دارم که حال و هوای 
کرلیک رقیق  آنها به هم نزدیک است و از ا

کرلیک به صورت رقیق  استفاده کرده ام. اصولا هنرمندان از ا
شده استفاده نمی‌کنند و بنا به خاصیت آن نمی‌توان بیش از 

حد آن را رقیق و مانند آبرنگ از آن استفاده کرد.
او با اشاره به نحوه برپایی گالری در ایران می گوید: برای یک 
هنرمند خیلی کار آسانی نیست، چرا که بازی اقتصادی وارد 

کار هنری شده است و اصولا صاحبان 
گالری بیشتر بخش تجاری هنر را مد نظر 
دارند. طبیعتا آثار هنری، یک کالای 
هنری است که می‌توانند خرید و فروش 
شوند و بخش تجاری در آن وجود دارد 
اما بسیاری از صاحبان گالری بر این 
مسئله تکیه می‌کنند که پیامدهای آن در 
ورود سلیقه های محدود در بازار هنری 
مشخص می‌شود. در واقع صاحبان گالری نیاز مخاطب و 
سود تجاری گالری را در نظر می‌گیرند و به هنرمندان اجازه 
نمایش آثار می‌دهند. به همین علت، رنگارنگی محیط کار 
از بین می‌رود و آثار محدودی به نمایش گذاشته می‌شود و 
بسیاری از هنرمندان به جایگاهی می‌رسند که می‌خواهند آثار 

خود را نزدیک به سلیقه صاحبان گالری کنند و در این حالت، 
هنرمند خودش و سبک هنری خودش را از دست می‌دهد.
این هنرمند، در خصوص چیدمان آثار در گالری‌ها و تاثیر آن از 
لحاظ زیبایی‌شناسی بیان می‌کند: من در گالری ابتدا پایین 
هر بخش، آثار را می‌چیدم تا به ترکیب زیبا و درستی برسم. 
اما بعد از آن تصمیم گرفتم که آثار، حالت روایی پیدا نکنند. 
در واقع نمی‌خواستم مخاطب به نمایشگاه بیاید و خطی را 
بگیرد، دنبال کند و در نهایت داستانی در ذهن او از آثار ایجاد 
گاه مخاطب  شود. بنابراین آثار را جابه‌جا کردم تا در ناخودآ

فرآیندی اتفاق بیفتد .
نمایشگاه »در این میان که زیسته ایم« مجموعه آثار سحر 
قربان نژاد و بنیامین ذوالفقاری است که تا ۵ مهر  در گالری 

کنون برپاست. ا

 زندگی در میان خطوط
صاحبان گالری، بیشتر بخش تجاری هنر را مد نظر دارند

یدالله صمدی )1331_1397( در میان 
دلار  قیمت  و  اخبار  غوغای 
درگذشت. او که متولد مراغه بود، فعالیت 
سینمایی‌اش را از دهه 50 و در سمت دستیاری 
»تخت  کمدی  فیلم  ساختن  در  کارگردان 
خواب سه نفره« به کارگردانی نصرت کریمی 
آغاز کرد و اولین فیلم طنز پس از انقلاب را 
با نام »مردی که زیاد می‌دانست«، به نام 

خود سند زد. 

به گزارش اصفهان زیبا، یدالله صمدی، کارگردان 
سینما، چهره نام آشنای سینمای کمدی سال‌های 
ابتدایی انقلاب اسامی بود که با لحن خاص خود 
در ساخت فیلم های کمدی، توانست فضا را برای 

خندیدن مهیا کند.  
او اولین کارگردانی بود که موفق شد پس از انقلاب، 
غ بلورین سومین جشنواره  بر بال های سیمر
بین‌المللی فجر، خود را به روایت هایی تامل برانگیز 
از خنده برساند و به همین خاطر است که می‌توان 
از او به عنوان یکی از کارگردانانی که به خوبی شرایط 
روز جامعه را درک کرده و بر آن اساس دست به تولید 

اثر هنری زده، یاد کرد. 
صمدی در طول فعالیت خود، 16 فیلم سینمایی را 
کارگردانی کرد. در شش فیلم دستیار کارگردان بود، 

دونفر و نصفی)1370( و معجزه خنده)1375( 
بزند که فیلم دونفر و نصفی که به گفته صمدی 
با نگاهی به داستان »سه مرد و یک سبد« نوشته 
کولین سرو نوشته شده، از جمله فیلم هایی است 
که از خاطرمان نخواهد رفت. به ویژه که علیرضا 
خمسه با شیطنت های پر اشاره‌اش در این فیلم، 
کاندیدای بهترین بازیگر نقش دوم  توانست 
جشنواره فجر در 1370 شود. صمدی همچنین 
غ  به خاطر فیلم آپارتمان شماره ۱۳، جایزه سیمر
بلورین بهترین فیلم و فیلمنامه را در سال ۶۹ 
از جشنواره فجر کسب کرد. او  با ورود به دهه 
کاست و به  80، از فعالیت های سینمایی‌اش 
فعالیت‌های اجرایی در زمینه سینما نظیر مدیریت 
عاملی خانه سینما از 1377 تا 1380، ریاست کانون 
کارگردانان سینمای ایران، داوری در هفدهمین 
و سی امین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
روی آورد. وی در دهه ۸۰ نیز آثاری چون بانوی 
من )۱۳۸۱( و شهرآشوب )۱۳۸۴( را کارگردانی کرد، 
اما این سریال »شوق پرواز بود« که به عنوان اولین 
تجربه تلویزیونی صمدی، با موفقیت و استقبال 
چشمگیری روبه‌رو شد. یداله صمدی مدتی قبل 
برای پیوند کبد در بیمارستان بستری شده بود و 
سرانجام روز سه‌شنبه درگذشت. /گروه فرهنگ 

و هنر   

فیلمنامه هفت فیلم را نگاشت و در بسیاری فیلم دیگر 
در سمت تهیه کننده و... به ایفای نقش پرداخت.  

او از جمله کارگردانان ایرانی بود که به فرهنگ بومی، 
ساز و کار آن و بهره گیری از آن در مدیوم سینما اهمیت 
می‌داد و به همین خاطر، بومی‌گرایی از مولفه های 

سینمای او محسوب می شود. 
نشانه های این بومی گرایی را می توان در فیلم های 
اتوبوس)1364(، ساوالان)1368(، دمرل)1372( 
و سارای)1376( مشاهده کرد که از این میان فیلم 
اتوبوس، به یکی از  پرفروش‌های سینما در دهه شصت 

مبدل شد اما محمود دولت آبادی، نویسنده ایرانی، 
بر این باور بود که این فیلم از یکی از آثار او و بدون 

هماهنگی اقتباس شده است. 
صمدی در 1366، با ساخت فیلم ایستگاه، توانست 
یکی از مهم ترین تریلرهای روان شناختی سینمای 
ایران را بسازد که به اعتقاد بسیاری از منتقدان، او 
با این فیلم به یکی از کارگردانان جریان ساز این ژانر 
مبدل شد. خاستگاه صمدی اما، او را دوباره به ژانر 
مورد علاقه‌اش که کمدی بود، بازگرداند تا دست به 
خلق فیلم‌هایی نظیر آپارتمان شماره 13)1369(، 

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

آگهی تغییرات شرکت کوثر دوست سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13085 و شناسه ملی 10260341032 آ گهی تغییرات شرکت پایدار فولاد نیما شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 56847 و شناسه ملی 14006119632

آگهی تغییرات شرکت نمایشگاههای بین المللی استان اصفهان سهامی خاص به شماره ثبت 9922 و شناسه ملی 10260310004

آگهی تغییرات شرکت برد و ساروج فدک سهامی خاص به شماره ثبت 1826 و شناسه ملی 14005967259

آگهی تغییرات شرکت برد و ساروج فدک سهامی خاص به شماره ثبت 1826 و شناسه ملی 14005967259

آگهی تغییرات شرکت آهن ملل اصفهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 60571 و شناسه ملی 14007613161

آگهی تغییرات شرکت باز آفرینان شهر سبز سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 30795 و شناسه ملی 10260513715

آگهی تغییرات شرکت باز آفرینان شهر سبز سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 30795 و شناسه ملی 10260513715

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف:250242 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 252813

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف:250246

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان- م الف: 251235

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان - م الف:251244

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 248262

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 250036

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 250039

کبر نوری پرکستانی به شماره  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/06/03  آقای محمدرضا واهب به شماره ملی 1289036888 به سمت رئیس هیت مدیره و آقای ا
ع به شماره ملی 1110037139  ملی 6209857469 نایب رئیس هیئت مدیره و آقای عبدالکریم ذوالفقاری به شماره ملی 5129765206 عضو اصلی هیئت مدیره و آقای امیر زار
به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره و آقای مهدی دانشمند به شماره ملی 5418849050 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و آقای عباس توانگر به شماره ملی 1170508790 
ج از اعضا برای بقیه مدت تصدی ) تا تاریخ1398/04/17( انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بها دار و تعهد آور شرکت با امضا مدیرعامل و رئیس  به عنوان مدیر عامل خار

هیئت مدیره و در غیاب رئیس هیئت مدیره با امضاء نایب رئیس همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ1397/06/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محمد مهدی بینایی1286121973 و خانم 
افسانه یعقوبیان1285952499 و آقای رضاقلی یعقوبیان6229823772 بعنوان اعضای هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند 
.خانم فرشته یعقوبیان 1285802721به سمت بازرس اصلی و آقای میلاد قیصری راد1271260506 به سمت بازرس علی البدل برای مدت 

گهی های شرکت اصفهان زیبا تعیین گردید. یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار جهت نشر آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ1397/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اصفهان به شناسه ملی 14000147705 
، شهرداری اصفهان به شناسه ملی 14000277232 ، سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان به شناسه ملی 14000299763 ، سازمان عمران شهرداری اصفهان به شناسه ملی 
14001906643 ، شرکت سامان گستر اصفهان به شناسه ملی 10260333521 بسمت اعضاء اصلی هیأت مدیره ، شرکت تعاونی چند منظوره کارکنان نمایشگاه استان اصفهان به شناسه 
ملی 10260374666 بسمت عضو علی البدل هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. - موسسه حسابرسی کاربرد تحقیق به شماره ثبت 508 و شناسه ملی 10260103000 
بسمت بازرس اصلی و حسابرس مستقل ، موسسه حسابرسی آوا تدبیر تراز به شناسه ملی 14004287467 و شماره ثبت 4075 بسمت بازرس علی البدل شرکت برای سال مالی 1397 
گهی های شرکت تعیین گردید. - ترازنامه مالی شرکت منتهی به تاریخ 29 اسفند ماه 1396  انتخاب شدند. - روزنامه اصفهان زیبا به عنوان روزنامه کثیر الانتشار شرکت جهت درج آ

و حساب سود و زیان به تصویب مجمع رسید.

خ1397/02/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : رضا عبدالهی آرپناهی به شماره ملی  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مور

5559890758 ، مینا سلطانی الکوئی به شماره ملی 4610077000 ، حسین عبداللهی آرپناهی به شماره ملی 4670053302 به سمت اعضاء اصلی 

هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. محسن حفیظی درچه به شماره ملی 1100228691 بعنوان بازرس اصلی و احسان خیراللهی کوهانستانی 

گهی های  ج و نشر آ به شماره ملی 1100040269 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت در

شرکت انتخاب شد.

خ1397/02/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : رضا عبدالهی آرپناهی به شماره ملی 5559890758 به سمت  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره ، مینا سلطانی الکوئی به شماره ملی 4610077000 به سمت نائب رئیس هیات مدیره ، حسین عبداللهی آرپناهی به شماره 
ملی 4670053302 به سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات 
، قراردادها و عقوداسلامی و سایر اوراق عادی و اداری وضمنا افتتاح حساب ، درخواست ،پیگیری و اخذ کلیه تسهیلات مالی، وام بلند مدت و کوتاه مدت 

و ضمانتنامه ها در قالب قراردادهای مختلف از بانکها و موسسات مالی و اعتباری ، منفردا با امضاء مدیرعامل به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

خ05/30/ 1397  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : طبق اختیار حاصله تفویض شده از مجمع عمومی فوق العاده  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
1397/05/07 در خصوص افزایش سرمایه به هیات مدیره و با رعایت تشریفات مقرر اساسنامه و لایحه اصلاحی قانون تجارت شماره سرمایه شرکت ازمحل 
خ  واریز نقدی و صدور سهام جدید ازمبلغ 1000000 ریال به مبلغ 5000000000 ریال افزایش یافت که آورده نقدی تماما طی گواهی شماره 87/91700 مور
1397/05/29  بانک ملت شعبه بهار اصفهان واریز و ماده 4 اساسنامه به شرح زیراصلاح شد. سرمایه شرکت 5000000000 ریال نقدی است که به 500000 

سهم با نام عادی هریک به ارزش 10000 ریالی که تماما پرداخت گردید.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ1397/04/13 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : صورتهای مالی شرکت شامل ترازنامه، سود و زیان و صورت جریان وجوه نقد 
مربوط به سال مالی 1396 مورد تصویب قرار گرفت. مؤسسه حسابرسی دقیق آزما تراز )حسابداران رسمی( )شناسه ملی : 10320275400 به عنوان بازرس اصلی و حسابرس و 
مؤسسه حسابرسی کاربرد تحقیق )شناسه ملی: 10260103000 ( به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب نمودند.روزنامه اصفهان زیبا به عنوان روزنامه کثیر الانتشار 
گهی های شرکت تعیین گردید.آقایان حسین دهقانی به شماره ملی: 1189755947، محمد طاهری به شماره ملی: 1289950326، حسین مساح به شماره ملی:  جهت درج آ
1283069245، محسن متفکر به شماره ملی: 1287651097 ، خانم رضوان میرزاجانی به شماره ملی: 1287647464 به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و آقایان محمدرضا 
تسلیمی رنانی به شماره ملی: 1290011818 و حمیدرضا باجول به شماره ملی: 621945359 به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند.

خ1397/04/20  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حسین دهقانی شماره ملی: 1189755947 به سمت رییس هیات مدیره و آقای  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
محمد طاهری شماره ملی: 1289950326 به سمت نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل و آقای حسین مساح شماره ملی: 1283069245 و آقای محسن متفکر شماره ملی: 
1287651097 و خانم رضوان میرزاجانی شماره ملی: 1287647464 به سمت اعضای هیات مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند. مدیرعامل مجری مصوبات هیئت مدیره 
خواهد بود. کلیه اوراق و اسناد تعهدآور شرکت با امضاء ثابت مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره و یکی از اعضاء هیئت مدیره و مهر شرکت نافذ و معتبر می باشد. استفاده از حسابهای 
جاری و حسابهای سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلند مدت و حسابهای پس انداز قرض الحسنه نزد بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران، با امضاء ثابت مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره و امضاء مدیر مالی و یا یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت فن آوران گیتی گستر مداین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 45494 و شناسه ملی 10260634593 آگهی تغییرات شرکت آنیل رسانه برتر شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 50230 و شناسه ملی 10260687035

آ گهی تغییرات شرکت فنی و مهندسی نیرو گستر راد مهر سهامی خاص به شماره ثبت 43670 و شناسه ملی 10260615329 آگهی تغییرات شرکت فن آوران گیتی گستر مداین سهامی خاص به شماره ثبت 45494 و شناسه ملی 10260634593

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان -  م الف: 253232 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف:253234

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 252799 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م  الف: 248875

خ 1397/06/19 سرمایه شرکت از طریق واریز نقدی  خ1397/06/20 و تفویض اختیار حاصله از مجمع عمومی فوق العاده مور به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
و صدور سهام جدید از مبلغ یک میلیون ریال به مبلغ پانصد میلیون ریال افزایش یافت و ماده 5 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید.ماه 5 : سرمایه شرکت 

مبلغ پانصد میلیون ریال نقدی می باشد که پنجاه هزار سهم بانام عادی ده هزار ریالی منقسم گردیده و تماما پرداخت شده است.

خ 1397/04/27  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موسسه حسابرسی کاربرد تحقیق به شناسه ملی 10260103000  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مور
به سمت بازرس اصلی و آقای سیدمحمد میرشفیعی به شماره ملی 1286805074 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 
گهی های شرکت انتخاب شد. ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 1396 مورد تصویب قرار گرفت. روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت نشر آ

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1397/06/20 مرکز اصلی شرکت به استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر اصفهان-محله هشت 
ک -245-ساختمان تجاری 133-طبقه اول-واحد 1-کدپستی 8154769938 انتقال یافت و ماده  بهشت غربی-کوچه صفایی-خیابان هشت بهشت غربی-پلا

مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1397/06/18 مسلم عبداله قاضی زفره به شماره ملی 5659636403 بعنوان بازرس اصلی 
و مهشید مختاریان قهفرخی به شماره ملی 4610008068 بعنوان بازرس علی البدل برای یکسال انتخاب گردیدند.



سوابق تحصیلی ،تاثیر بیشتری 
بر نتیجه کنکور می‌گذارد 

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش از 
امکان افزایش تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در 
کنکور در سال‌های آتی خبر داد. عبدالرسول عمادی در 
گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص کاهش تاثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در کنکور و لحاظ کردن تاثیر مثبت گفت: 
همانطور که می‌دانید، تاثیر قطعی معدل در کنکور 
۳۰درصد بوده و حالا به ۲۰ درصد تاثیر قطعی و ۱۰ درصد 
تاثیر مثبت رسیده است. وی در پاسخ به این سوال که 
آیا درخواست و فشار داوطلبان شما را مجاب به گرفتن 
این تصمیم کرد یا خیر، گفت: به هر حال درخواست‌های 
پی در پی دواطلبان و پشت کنکوری‌ها بی‌تاثیر در این 
تصمیم نبوده است، گرچه نظر ما بر تاثیر قطعی بود، اما 
شورای سنجش و پذیرش این انعطاف را نشان داد و 
۱۰درصد تاثیر مثبت را نیز در کنار ۲۰ درصد تاثیر قطعی 
قرار داد.عمادی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
کان اعتراض داوطلبان کنکور ادامه یابد، آیا این  گر کما ا
امکان وجود دارد که تاثیر قطعی از ۲۰ درصد هم پایین‌تر 
بیاید، گفت: من فکر نمی‌کنم این امر در دستور شورای 
سنجش و پذیرش قرار بگیرد، اما این امکان هم وجود 

دارد که درصد تاثیر سوابق به مرور بیشتر شود.
معاون جدید آموزش متوسطه درباره آمار ۳ درصدی 
کنون در مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند،  دانش‌آموزانی که تا
توضیح داد: این افراد قطعا در آینده ثبت نام خواهند 
کرد و هر روز مرتبا گزارش تعداد ثبت نامی‌ها به ما داده 
می‌شود و دانش‌آموزان می‌توانند ثبت نام کنند، اما 
گر هم مشکلی در این خصوص داشته باشند، مدرسه  ا
می‌تواند با در نظر گرفتن مشکل آنها طی روزهای آینده 

این افراد را ثبت نام کند.

 کارورزی 
30هزار فرصت شغلی ساخت 

سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
گفت: کارورزی در محیط کار در سال گذشته 
۳۰هزار اشتغال داشته که امسال ۷۰ هزار خواهد شد. به 
گزارش ایسنا، انوشیروان بندپی اظهار کرد: استان‌هایی 
مثل کرمانشاه، سیستان بلوچستان و کهگیلویه و 
بویراحمد استان‌هایی هستند که تقریبا یارانه دستمزد 
را به آنها پرداخت می کنیم تا بتوانیم اشتغال را در این 
استان‌ها پیگیری کنیم. وی یادآور شد: طرح تامین مالی 
خرد را در حوزه هدف گذاری اشتغال پیگیری خواهیم 
کرد.بندپی افزود: دو طرح تکمیلی داریم؛ یکی صیانت از 
اشتغال موجود است و می خواهیم شرایطی را فراهم 
کنیم تا درکنار ایجاد یک میلیون اشتغال از ریزش اجباری 
نیروی  کار هم صیانت کنیم. تمام بنگاه‌هایی که در این 
کره شده است  زمینه مشکل دارند، شناسایی و با آنها مذا
تا بتوانیم در مسیر تداوم کارشان مشکلاتشان را بر طرف 
کنیم.وی افزود: طرح تکمیلی دوم، نظارت است. تمام 
تلاشمان این است که نظارت را درست کنیم تا منابع 
خاصی که برای اشتغال در نظر گرفته شده در همین 
حوزه صرف شود. هم از گروه‌های مردم نهاد و جهاد 
دانشگاهی و هم از نهادهای دیگر درخواست داریم تا در 
این باره نظارت داشته باشند تا منابع ذکر شده برای 
اشتغال صرف شود.بندپی اظهار کرد:  کارورزی در 
محیط کار سال گذشته ۳۰ هزار اشتغال داشته که امسال 
۷۰ هزار تا خواهد بود. همچنین شش طرحی که در این 
وزارت خانه در حوزه اشتغال وجود دارد،  تقریبا ۳۳۸ هزار 

گیر روستایی ایجادمی‌کند. اشتغال را به جز اشتغال فرا

۱۵۰ هزار متر از بیمارستان‌های 
اصفهان مرمت شد

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در قالب 
طرح هتلینگ کار مرمت بیمارستان های اصفهان در 
وسعت ۱۵۰ هزار متر مربع صورت گرفت. علیرضا یوسفی 
در گفت و گو با مهر اظهار داشت: درپنج‌ساله گذشته 
کز بهداشتی و  طرح هتلینگ در ۵۰۰ هزار متر مربع از مرا
درمانی و بیمارستان ها به اجرا درآمده است.وی بیان 
داشت: در طرح تحول سامت اقدام به بهبود فضای 
خدمات رسانی به بیماران تحت عنوان هتلینگ در 
کز بهداشتی و درمانی در سطح  سطح بیمارستان ها و مرا
استان کردیم.معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح کرد: استان 
اصفهان جزو استان های پیشگام در عرصه طرح پیاده‌سازی 
ح در تمامی سطوح سلامت  هتلینگ است که این طر
که ارائه دهنده خدمات پایه است، به اجرا در آمد. 
ح  یوسفی افزود: در پنج سال گذشته در قالب طر
هتلینگ حدود ۵۰۰ هزار متر مربع کار مرمت و توسعه 
یافته، صورت گرفته است. وی با بیان اینکه با اجرای 
کز ارائه  طرح هتلینگ شاهد یک انقلاب و معجزه در مرا
دهنده خدمات سامت بودیم، گفت: با اجرای این 
ح  فضاهای ارائه خدمت بهداشتی‌تر، انسانی‌تر و  طر
قابل تحمل‌تر شده است.معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه با 
اجرای این طرح،  به دنبال به روز کردن تاسیسات در 
کز ارائه خدمات سامت هستیم،  بیمارستان ها و مرا
گفت: محیط های بیمارستانی را در فصول گرم و سرد 
مناسب کردیم و اقدامات خوبی در قالب طرح هتلینگ 
در سطح بیمارستان ها پیاده سازی شد.وی بازسازی 
بیمارستان الزهرا در قالب طرح هتلینگ را بعد از ۳۰ سال 
که حکم موتورخانه ۱۰ دانشکده را دارد، یک امتیاز بزرگ 
در کارنامه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان دانست و 
کز ارائه  گفت: تاش کردیم این طرح را در ابتدا در مرا
خدمات سلامت در مناطق  محروم آغاز کنیم تا بتوانیم 
از این طریق خدماتی در شان مردم ارائه کنیم.یوسفی 
گفت: با توجه به اینکه مراجعه کنندگان به بیمارستان‌ها 
کز بهداشتی و درمانی ساعت ها در آن مکان حضور  و مرا
ح هتلینگ فضای  دارند، تاش کردیم در قالب طر

بهبودی ایجاد و خدمات کیفی به مردم ارائه شود.

 مدرسه 
نابرابری را تثبیت می کند؟

از بعضی خانواده‌ها سوال می‌کنم که 

فردین 
علیخواه

برای تحصیل فرزندشان چقدر 
شهریه پرداخت می‌کنند، با شنیدن 
پاسخ، بی‌اختیار سوت ممتدی 
می‌زنم! آه می کشم و سرم را به چپ 
و راست تکان می‌دهم. 5، 10، 15 ، 20 
میلیون تومان برای یک سال! از کسانی که مبلغ 
بالاتری پرداخت کرده‌اند، می‌پرسم که این پول را در 
ازای دریافت چه خدماتی پرداخت می‌کنید. 
می‌گویند: دو زبان خارجی یاد می‌دهند، معلم 
نقاشی‌شان فلانی است، موسیقی یاد می‌دهند، 
کلاس‌های ورزششان در فلان باشگاه است، از انواع 
فرد  و  انتخاب  را  یکی  می‌توانند  هنرها 
شناخته‌شده‌ای در آن هنر به آنها درس بدهد، 
غذایشان تحت نظر یک متخصص تغذیه است، آنها 
را به موزه‌ها، گالری‌ها و کتاب‌فروشی‌ها می‌برند، 
می‌شود،  چک  مدام  پزشکی‌شان  وضعیت 
برنامه‌های هنری با حضور والدین ترتیب می‌دهند، 
برایشان کلاس قصه‌گویی و شاهنامه‌خوانی برگزار 

می‌کنند و ... .
بوردیو، جامعه‌شناس فرانسوی، چند دهه قبل 
به نقد جدی نظام آموزشی فرانسه پرداخت. او 
معتقد بود که کارکرد نظام آموزشی آن است که 
دانش‌آموزان را برای زندگی پس از مدرسه توانمند 
کند و مهارت‌های لازم برای فرهیخته بودن را به 
آنها بیاموزد. منظور او از فرهیختگی، کسب منش‌ها 
و شیوه‌های درک جهان و مهارت‌هایی بود که با 
داشتن آنها افراد احساس نکنند که در مقایسه با 
سایرین چیزی کم دارند. مثلا دانش آموزان پس از 
تحصیل بتوانند به یک زبان خارجی حرف بزنند، 
وقتی یک تابلوی نقاشی دیدند، بگویند که این تابلو 
گر به یک موسیقی گوش کردند  در چه سبکی است، ا
بگویند که این موسیقی در چه ژانری است، نام 
سازهای موسیقی را به‌درستی بدانند، با مهارت‌های 
اجتماعی نظیر ایجاد ارتباط اجتماعی و نیز رفتار در 
موقعیت‌های اجتماعی مختلف نظیر رستوران یا 
گالری‌های هنری آشنا باشند. درمجموع توانایی 

رمزگشایی از عرصه اجتماع و هنر را کسب کنند. 
از نظر او همه دانش آموزان با توان و قابلیت‌های 
یکسانی وارد نظام مدرسه نمی‌شوند. برخی از 
آنها از قبل دارای خانواده فرهیخته‌ای هستند و 
گر در مدرسه چنین چیزهایی به  روشن است که ا
دانش آموزان یاد داده 
شود، توانایی‌های آنان 
صرفا تکمیل خواهد شد، 
چون از قبل اندوخته‌ای 
عده‌ای  ولی  دارند. 
هم  دانش‌آموزان  از 
هستند که در خانواده 
اصا  چنین چیزهایی 
به  و  نیاموخته‌اند  را 
تعبیری خانواده فقیری 
داشته‌اند. وظیفه نظام 
آموزش‌وپرورش آن است 
که روی این دانش‌آموزان 
بیشتر کار کند. به آنان 
بیشتر آموزش بدهد تا 
همپای دانش آموزان 
دسته اول شوند. امری که برخی آن را تبعیض مثبت 
می‌دانند. نظام آموزش‌وپرورش باید وضعیت 
را عادلانه پیش ببرد تا درنهایت دانش آموزان با 
توانایی‌های مشابهی دوره تحصیل را به اتمام 

برسانند. 
که نظام آموزشی فرانسه  نظر بوردیو آن بود 
چنین نیست. درواقع نابرابری موجود در نظام 
کم بر  آموزشی باعث می‌شود تا فقرا، با فرهنگ حا
ج  خانواده‌های فقیر وارد و با همان فرهنگ خار
شوند. خانواده‌هایی که پولدارترند یا به تعبیر 
بوردیو، سرمایه اقتصادی و فرهنگی بیشتری دارند، 
فرزندان خود را به مدارس درجه‌یک می‌فرستند 
و خانواده‌های کم‌درآمد به مدارس ضعیف تر. 
نتیجه آنکه وارثان اقتصاد، هنر و سیاست همچنان 
وارث و مدعی این عرصه می‌مانند و وارثان فقر 
هم همچنان فقر را به نسل بعد از خود منتقل 
می‌کنند. نابرابری از طریق مدرسه مدام بازتولید 
می‌شود. بوردیو این امر را خشونت نمادین می‌داند. 
یعنی نظام آموزش‌وپرورش به شکل سمبلیک 
عده‌ای را از گردونه فرهیخته شدن و کسب 
مهارت‌های اجتماعی لازم برای زندگی امروزی کنار 
می‌گذارد. آنچه بوردیو چند دهه قبل در خصوص 
نظام آموزشی کشور فرانسه گفت ظاهرا به شکل 
زیرپوستی در کشور ما در حال وقوع است. متاسفانه 
در کشوری که در قانون اساسی‌اش بر آموزش رایگان 
کید شده است روزبه‌روز شاهد طبقاتی شدن  تا
امر آموزش هستیم. نکته جالب آنکه در مدارس 
دولتی هم شاهد طبقاتی شدن هستیم و مسئله 
فقط مدارس خصوصی/دولتی نیست. برخی از 
مدارس دولتی هم که در مناطق مرفه نشین شهرها 
قرار دارند با دریافت مستمر هزینه از والدین تلاش 
می‌کنند خدمات ویژه‌ای به دانش آموزان ارائه 

دهند. دراین‌بین مشهود است :
مدرسه در ایران به‌تدریج تبدیل به سیستم تثبیت 
نابرابری‌های اجتماعی می‌شود. ژن‌های مرغوب 
که در خانواده‌هایی با سرمایه فرهنگی و اقتصادی 
بالا رشد می‌کنند، به مدارس مطلوب می‌روند و 
می‌شوند وارثان اقتصاد و هنر، و ژن‌های نامرغوب که 
والدین مرغوبی ندارند به مدارس ضعیف می‌روند و 

می‌شوند وارثان فقر!
مراقب باشیم! برخی از این مدارس چنین به والدین 
القا می کنند که پدر و مادر خوب بودن یعنی کسی 
که چنین خدمات گران قیمتی را برای فرزندانش 

فراهم کند. 
در نوشته دیگری به این موضوع خواهم پرداخت.

منبع: انجمن آسیب‌شناسی ایران 

07 سال چهاردهم، شماره 3305 جامعه
پنجشنبه

5  مهر  1397

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک فوریت 
طرحی درباره ممنوعیت ازدواج دختران کمتر از 
13 سال و پسران زیر 16 سال موافقت کردند. به گزارش ایرنا، 
نمایندگان در ادامه جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس با 
151 رای موافق، 34 رای مخالف و هفت رای ممتنع از 209 
ح اصلاح ماده 1941 قانون  نماینده حاضر با یک فوریت طر
مدنی موافقت کردند.بر اساس ماده واحده این طرح و در 
صورت تصویب نهایی، عقد نکاح دختران قبل از 13 سال 
تمام شمسی و پسران قبل از 16 سال تمام شمسی ممنوع 
است. بر اساس تبصره این ماده، حداقل سن ازدواج در 
دختر 16 سال تمام شمسی و در پسر 18 سال تمام شمسی 
است. همچنین عقد ازدواج بین سنین 13 تا 16 در دختران 

و 16 تا 18 در پسران منوط به اذن ولی و رعایت مصلحت و 
تشخیص دادگاه به شرط داشتن قابلیت صحت جسمی 

برای تزویج با نظر پزشکی قانونی است.
طیبه سیاوشی، نماینده تهران و از طراحان طرح اصلاح 
ماده 1941 قانون مدنی، با بیان اینکه این طرح به امضای 
67 نماینده مجلس رسیده است، گفت: ازدواج، یکی از 
مهم ترین وقایع حیاتی هر انسانی است و تصمیم گیری 
صحیح و مناسب در این زمینه، سعادت فرد و شکوفایی 

جامعه را در بر دارد.
وی افزود: در این زمینه علاوه بر بلوغ جسمی، برخورداری 
از استعداد روحی و روانی لازم برای پیشبرد زندگی زناشویی 

شرط اساسی است.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای 
ح بازچرخانی آب  گفت: طر اسلامی 
 غیرکارشناسی است و تنها هزینه‌های میلیاردی را

 به استان تحمیل می‌کند.
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص طرح »بازچرخانی آب« که قرار بود برای احیای 
رودخانه زاینده‌رود انجام شود، اظهار کرد: قطعا مخالف 
این طرح هستم و مخالفتم چند دلیل دارد. یکی از این 
کوسیستم زاینده‌رود  دلایل این است که با لوله‌گذاری، ا
را از بین می‌بریم و مناظر طبیعی حاشیه زاینده‌رود را 

نابود می‌کنیم. 
وی افزود: کشاورزان شرق و غرب اصفهان به دلیل اینکه 

نمی‌توانند از آب بهره‌مند شوند نباید هزینه 250 میلیاردی 
را متحمل شویم، آن هم برای طرحی که می‌گوییم موقت 
است. این بودجه را باید برای تامین آب دائم اختصاص 
ح‌هایی که برای حل کمبود آب   دهیم. برای اجرای طر
در نظر گرفته‌ایم، با کمبود بودجه مواجه هستیم. این 
مبالغ باید برای تکمیل تونل سوم و تامین آب پایدار 
اختصاص یابد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
تصریح کرد: فایده‌ای ندارد که آب را جاری کنیم، اما 

کشاورزان نتوانند از آن استفاده کنند.
 در فلاورجان بسیاری از باغ‌ها خشکیده است. باغ‌های 
شهرستان فلاورجان ریه استان اصفهان و حاصل زحمات 

چندساله باغ داران است.

اخبار                     جامعه نگاه                  دیگران

زندگی اجتماعی محصور
کنش رئیس انجمن آسیب‌شناسی به راه‌اندازی مهدکودک کنار زندان وا

بلوغ فکری از شروط اساسی ازدواج
ح ممنوعیت ازدواج دختران زیر 13 سال رای داد مجلس به فوریت طر

تحمیل هزینه میلیاردی به اصفهان
کوسیستم زاینده‌رود را نابود می‌کند بازچرخانی آب، ا

گرچه قرار شد طبق تفاهمنامه‌ای که بین سازمان  ا
زندان‌ها و سازمان بهزیستی با عنوان »سرای مهر« 
منعقد شد، مهدهای کودکی برای نگهداری از فرزندان 
ح در دولت دهم  زندانیان راه‌اندازی شود، اما این طر
اجرا نشد و در دولت یازدهم معاونت امور زنان و خانواده 
ح کرد، تا اینکه  ح را مطر دوباره وعده پیگیری این طر
بهمن ماه سال 93 پروژه ساخت مهدکودک در ندامتگاه 
زنان شهرری کلید خورد، ولی اسفندماه ۹۴ بود که 
محمد نفریه، مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور، اعام کرد که »هیچ مهدکودکی در 

زندان‌های کشور نداریم.«

    فضایی مثل زندان تاثیر پذیر است
با وجود این اظهارات، هر از چندگاهی اخبار متعددی 

کودک در جوار زندان‌ها منتشر  از تعداد مهدهای 
می‌شود، در همین باره مهران منتظر، مدیرعامل 
انجمن حمایت زندانیان مرکز،  سال گذشته اعام 
کرده بود که زندان‌های ۱۳ استان در کشور دارای 
مهدکودک است، اما سازمان بهزیستی که صدور مجوز 
مهدهای کودک را به‌عهده دارد تنها وجود سه مهد 
کودک در زندان‌های کشور را تایید کرده است. بسیاری 
که  از آسیب‌شناسان و جامعه شناسان معتقدند 
راه‌اندازی مهدهای کودک در جوار زندان، آسیب‌هایی 
را برای کودکان به همراه دارد. کوروش محمدی، 
آسیب‌شناس و تحلیل‌گر مسائل اجتماعی، درباره 
ضرورت راه‌اندازی این مهدهای کودک و آسیب‌هایی 
که می‌تواند برای کودکان داشته باشد، به پانا بیان کرد: 
»نمی‌توان گفت مادامی که کودک دوران کودکی خود 

را می‌گذراند و هنوز محیط پیرامون خود را درک نکرده، 
از فضایی مثل زندان تاثیر می‌پذیرد. در واقع همین‌که 
در کنار مادرش حضور دارد، برای او یک امتیاز محسوب 
می‌شود، چرا که حضور در کنار مادر، احساس امنیت 

خاطر را تا حدودی به کودک منتقل می‌کند.«
او با بیان اینکه کودکانی که در زندان حضور 
دارند زندگی اجتماعی محصور شده‌ای را 
تجربه می‌کنند، بیان کرد: »وقتی کودکان 
به سنی می‌رسند که قدرت درکشان تکامل 
پیدا کرده است و دیگر به نیازهای اولیه 
حیاتی همچون شیر دادن و مراقبت‌های 
دو سال اول زندگی احتیاج ندارند، با محیط 
پیرامون خود آشنا شده و کم‌کم زندگی 
اجتماعی را درک می‌کنند، اما کودکانی که در 
زندان حضور دارند، زندگی اجتماعی محصور 
شده‌ای را تجربه می‌کنند و شاهد آدم‌های 
تکراری هستند. کودکی که در زندان حضور 
دارد، قرار است با این جامعه ارتباط برقرار 
کند و در اینجاست که احتمال آسیب‌دیدن 

آنها افزایش می‌یابد.«

  حضور کودکان در زندان برای رفع نیازهای 
عاطفی

این آسیب‌شناس و تحلیل‌گر مسائل اجتماعی 
گفت: »بهترین حالت برای حضور کودکان در زندان 
این است که فقط برای رفع نیازهای عاطفی و 
نیازهای فیزیولوژیک، در فضایی همچون زندان 
باشند. البته به‌طور معمول تا 3-2 سالگی یا 
بیشتر هم کودکان را در کنار مادرانی که در حبس 
به‌سر می‌برند، نگهداری می‌کنند، ولی به اعتقاد 
من نگهداری یک کودک در کنار مادر ولو اینکه 
در پشت ستون‌های زندان هم باشد، به مراتب 
بهتر از این است که بیرون از زندان و دور از مادر 
نگهداری شود و به نفع کودک است که در کنار 
گر مزایای بیرون از زندان بهتر  مادر باشد، حتی ا

 باشد.« 
محمدی درباره صلاحیت نداشتن برخی مادران 
برای نگهداری کودک خود در زندان گفت:» برای 
کودکان، جرایم قابل درک نیست و مادرانی که به 
لحاظ جسمی و روانی توانایی مراقبت از کودک خود 
را ندارند و فاقد صلاحیت هستند، حتی نباید کودک 
ج از زندان هم به آنها سپرد، اما مصداقی که  را خار
ما درباره آن صحبت می‌کنیم، مادرانی است که 
سامت جسمی و روانی دارند و می‌توانند از فرزند 

خود نگهداری کنند.« 
او در ادامه با بیان اینکه راه‌اندازی مهدکودک در 
ک است،  کتیکی و خطرنا جوار زندان یک اشتباه تا
گفت:» برای کودکانی که سن و سالشان به حدی 
رسیده است که می‌توانند محیط پیرامون را درک 
کنند و اجتماعی زندگی کنند، تجربه زندگی در 
زندان، آسیب‌زاست و می‌تواند فضای ذهنی کودک 
را از همان ابتدا برای پذیرش یکسری 

ناهنجاری‌ها آماده کند.«
 این آسیب‌شناس اجتماعی افزود: »کودکی 
که در دوران رشد خود قرار دارد، بهتر است 
با علم و دانش با مسائل جدید در دنیای 
پیرامونش روبه رو شود و تجربه کسب 
کند، نه اینکه در جوار مادرش در سلول 
بخواهد با مربی مهدکودک رشد کند و 
در کنار مادر خود زندان و حبس را تجربه 
کز را توصیه  کند. بنابراین ما وجود این مرا
ح  نمی‌کنیم و البته شنیده‌ایم که این طر
را در برخی استان‌ها اجرا کردند که این 
ک است و عواقب  موضوع بسیار خطرنا
 و آسیب‌هایی را برای آینده این کودکان

 دارد. «  

اماسال ۸۸ بود که معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری وقت، پیشنهاد راه‌اندازی مهدکودک در مجاورت 
زندان زنان را مطرح کرد. 

کوروش محمدی، آسیب‌شناس و تحلیل‌گر مسائل اجتماعی معتقد است راه‌اندازی مهدکودک در جوار زندان 
یک اشتباه تاکتیکی و خطرناک است و عواقب و آسیب‌های آن متوجه آینده کودکان است و بی‌تردید این کودکان 

با آسیب‌های جدی مواجه خواهند شد.

خدمت سربازان قابل ارزش‌گذاری نیست
منابع مالی برای پرداخت حقوق سربازان در قانون بودجه لحاظ نشده است

رئیس اداره سرمایه‌ انسانی سرباز ستادکل نیروهای 
مسلح گفت: خدمت سربازان قابل ارزش‌گذاری با 
پول نیست، این مبلغی را که به سربازان داده می‌شود، 
نمی‌توانیم حقوق بنامیم و در واقع مبلغی برای هزینه‌های 

جاری سرباز است.
سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با ایلنا درباره حقوق دریافتی 
سربازان گفت: حقوق سربازان باید ۶۰ تا ۹۰ درصد حقوق 
کنون حداقل حقوق کارکنان پایور در  کارکنان پایور باشد، ا
حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است و براین اساس 
حقوق سربازان باید افزایش قابل توجهی داشته باشد، اما این 
قانون با وجود اینکه در سال ۹۰ تصویب شده، منابعی برای آن 
در قانون بودجه در نظر گرفته نشده است. در نتیجه، حقوق 

سربازان نسبت به حقوق قانونی پایین است.

وی ادامه داد: در سال گذشته افزایش 
نسبی حقوق را در مناطق عملیاتی و 
محروم داشتیم، اما در رابطه با دیگر 
مناطق عملا افزایش حقوق میسر نشده 
است، در سال جاری نیز تنها ضریب 
حقوقی که افزایش پیدا کرده، برای 
کارکنان پایور  و رسمی بوده و برای 
گر منابع  سربازان افزایشی نداشته‌ایم. ا

مالی تامین شود، ما هر ساله پیگیر هستیم تا حقوق سربازان 
به مقدار نسبی افزایش پیدا کند. رئیس اداره سرمایه‌ انسانی 
سرباز ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه سربازی نوعی ایثار 
کاری است، گفت: خدمت سربازان قابل ارزش‌گذاری  و فدا
که به سربازان داده می‌شود  با پول نیست، این مبلغی را

نمی‌توانیم حقوق بنامیم و در واقع مبلغی 
برای هزینه‌های جاری سرباز است و ما 
ک،  به دنبال این هستیم که هزینه خورا
ک، زیست و مرخصی را که سرباز  پوشا
باید سالانه از آن استفاده کند، درحد 
نسبی پرداخت کنیم و برای افزایش آن نیز 
همیشه تلاش کرده‌ایم و تا جایی که امکان 

دارد، افزایش می‌دهیم.
سردار کمالی در بخش دیگری از صحبت‌هایش در پاسخ 
به این سوال که برای سربازانی که در حمله تروریستی به 
مراسم رژه در اهواز از خود گذشتگی ‌کرده  و جان مردم را نجات 
داده‌اند، چه تشویقی در نظر گرفته شده، خاطرنشان کرد: 
برای تشویق افراد باید ابتدا موضوع به صورت همه‌جانبه 

کاری و تلاشی که انجام  بررسی شده و با توجه به ایثار، فدا
شده تصمیم‌گیری شود. ۱۲ سرباز در این حادثه شهید شدند، 

بنابراین باید همه جوانب بررسی شود.
وی با اشاره به تشویق از سرباز مجتبی محمدی گفت: 
فرمانده نیروی زمینی با این سربازان دیدار داشتند و در حد 

مقررات آنها راتشویق کردند.
او درباره وضعیت سربازان مجروح نیز خاطرنشان کرد: در ابتدا 
وظیفه نیروی مسلح این است که به نحو احسن درمان آنها را 
پیگیری کند و این سربازان معالجه شوند و این تکلیفی برای 
نیروهای مسلح است و باید امکانات لازم برای درمان این 
 افراد فراهم شود، اما ممکن است برخی از ضایعات و جراحات

 به صورتی باشد که درمان صدرصدی برای سرباز حاصل 
نشود و سرباز جانباز شود.
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 کودکانی که در 
زندان حضور 
دارند، زندگی 

اجتماعی 
محصورشده‌ای 

را تجربه 
می‌کنند و 

شاهد آدم‌های 
تکراری هستند
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 تعویق انتخابات
 فدراسیون گلف

 مجمع انتخاباتی فدراسیون گلف با یک هفته 
تاخیر نسبت به زمان مقرر اولیه، ۱۸ مهرماه 
برگزار می‌شود.به گزارش مهر، پیش از این ۱۱ مهرماه به 
عنوان زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون گلف 
اعلام شده بود، اما برگزاری انتخابات در این زمان لغو و 
به زمان دیگری موکول شده است.طبق اعلام جدید 
وزارت ورزش، انتخابات فدارسیون گلف ۱۸ مهرماه 
هدشی،  ابوالقاسمی  فاطمه  شود.  می  برگزار 
عبدالرحمان قاسمی، امیر حمزه توسلی، رضا زندی 
خواری،  علی محمد صفانیا، حمید عزیزی، امیر غریب 
لو، توفیق کابلی و فریدون یوسف شاهی کاندیداهای 

فدراسیون گلف هستند. 

 انصراف پرافتخارترین تیم 
از لیگ برتر بسکتبال

 تیم بسکتبال مهرام قید حضور در لیگ برتر 
گزارش  بسکتبال فصل ۹۷-۹۸ را زد.به 
»ورزش سه«، در حالی که چند هفته قبل جلسه 
هماهنگی لیگ برتر بسکتبال برگزار شد و ۱۲ تیم برای 
حضور در این رقابت ها اعام آمادگی کردند، مهلت 
پرداخت ورودیه تیم ها به پایان رسید.تیم‌های 
شهرداری تبریز، مهرام، پتروشیمی، نفت آبادان، 
دانشگاه آزاد، شیمیدر، شهرداری گرگان، نفت امیدیه، 
آویژه صعنت پارسا مشهد، رعد پدافند دزفول و اسلم 
اسپرت تیم هایی بودند که در جلسه هماهنگی اعلام 
آمادگی کردند.طبق اعلام فدراسیون این مهلت به 
پایان رسید و تیم هایی که این مبلغ را پرداخت نکردند، 
از جدول کنار گذاشته می شوند.اولین تیمی که خبر 

کناره گیری اش به گوش می رسد، مهرام است.

 دانشگاه آزاد اسلامی 
قهرمان بانوان شد

 تیم دانشگاه آزاد اسامی بر سکوی نخست 
دوومیدانی  مسابقات  نخست  مرحله 
قهرمانی باشگاه‌های کشور ایستاد.به گزارش سایت 
فدراسیون دوومیدانی، مرحله نخست مسابقات 
دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش بانوان 
که با حضور 150 ورزشکار از تیم‌های آسان پرداخت، 
سپاهان، نیروی هوایی، غفاری قزوین، دانشگاه آزاد 
اسلامی، اردکان یزد، هرمزگان، همدان و جهش دامغان 
در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران به پایان رسید و تیم 
دانشگاه آزاد اسامی با کسب 261 امتیاز بر سکوی 

قهرمانی ایستاد.

اخبار                       روز

ماهیگیری سپاهان از دربی سرخابی ها
هفته هشتم لیگ تحت تاثیر  شهرآورد 88 است

نیمار از بارسلونا رفت تا از زیر سایه مسی خارج شود، 
اما خروج از سایه ستاره آرژانتینی با محو این ستاره 
برزیلی از صفحه اول فوتبال دنیا همراه بود که غیبت در لیست

The best  اولین پیامدهای انتقال نیمار از بارسلونا به 
پاری‌سن ژرمن محسوب می شود.گران ترین انتقال تاریخ 
فوتبال تابستان سال قبل رقم خورد و شایعه های انتقال 222 
میلیون یورویی نیمار به پاریس رنگ حقیقت به خود گرفت 
و این ستاره برزیلی از بارسلونا جدا شد.علاوه بر انگیزه‌های 
ج شدن از زیر سایه لیونل مسی و تبدیل شدن به  مالی، خار
مرد اول یک باشگاه را از دلایل اصلی اخذ این تصمیم از سوی 
نیمار می دانستند، اما حالا بعد از گذشت حدود یک سال، 
اتفاقات به شکل دیگری رقم خورده است. از بین تمام 
کاپیتان ها، سرمربیان و روزنامه نگارانی که در مراسم 

بهترین‌های فیفا رای داده بودند، حتی یک نفر هم 
نیمار را به عنوان سه گزینه اول انتخاب نکرده بود که 
کامی این بازیکن با لباس پاری  دلیل آن بی‌شک نا
سن ژرمن در لیگ قهرمانان و البته برزیل در جام 
جهانی بود. آی اسپرت در تحلیلی به این رویداد 

پرداخته و نوشته است: فوتبال نیمار را 
فراموش کرده . دست کم این را در 

لیست ده بازیکن برتر کسب 
جایزه The best  شاهد بودیم. 

ستاره برزیلی در بین 10 
بازیکن برتر دنیا جایی 

نداشت، درحالی که او 
کسب  در سال 2017، با

6.97درصد آرا بعد از کریستیانو رونالدو و لیونل 
مسی در جایگاه سوم برترین بازیکنان دنیای 
فوتبال ودر سال 2016 نیز با کسب 6.235 آرا در 
رده چهارم جای گرفته بود.اما حالا نیمار ناپدید 
شده است. ستاره برزیلی بعد از نقل مکان به 
پاری‌سن ژرمن تحت عنوان گران قیمت ترین 
انتقال تاریخ دنیای فوتبال )با قراردادی 
222 میلیون یورویی(، او موفق شد 
تا در 30 بازی، 28 گل برای تیم  
پاریسی به ثمر برساند. با شروع جام 
جهانی، نیمار همچنان باروزهای 
اوجش فاصله داشت و به همین خاطر 
نتوانست در جام جهانی خوش 

بدرخشد و به خاطر لغزش‌ها و تمارض‌هایش حسابی خبرساز 
شد. تیم برزیل هم در مرحله یک چهارم پایانی حذف شد. 
نیمار رقابت های این فصل را با تمام توان آغاز کرده تا بتواند 
به جایگاه حقیقی اش در دنیای فوتبال بازگردد. ستاره سابق 
بارسا تا به اینجای فصل با پیراهن پاری سن ژرمن، در 7 
بازی، 4 گل زده و 3 پاس گل داده. فراتر از بحث نیمار، فوتبال 
آمریکای لاتین هم حضور مقتدرانه اش را در لیست برترینهای 
جایزه »د بست« سال 2018 از دست داد و تنها لیونل مسی که 
با کسب 9.81درصد آرا در رده پنجم قرارگرفت، تنها نماینده 
منطقه آمریکای لاتین در جمع 10 بازیکن منتخب سال فیفا 
بود. نه خامس رودریگس، نه کاوانی، نه لوزانو..هیچ یک در 
لیست نهایی جایی نداشتند. پارسال مسی ونیمار، در 

لیست برترین‌های جایزه »د بست« دوم و سوم شدند. 

 پاداش فدراسیون به
 لیدرهای سرخابی 

 رئیس کمیته انضباطی از اهدای پاداش 
به لیدرهای دو باشگاه پرسپولیس و 

استقلال حرف زده است.
گزارش »ورزش‌سه«، با توجه به حساسیت  به 
گران کمیته  بالای دربی و حضور پرتعداد تماشا
انضباطی نهایت تلاش خود را برای برگزاری هرچه 
بهتر بازی انجام می دهد.در این باره فدراسیون 
فوتبال حتی قصد دارد که در صورت برگزاری بازی 
 دربی در امنیت کامل و شرایط مساعد به لیدرهای

 دو باشگاه پاداش بدهد.

آندرانیک تیموریان که در هفته‌های اخیر در 
کتیکی ماشین‌سازی حضور  تمرینات گروهی و تا
نداشت و معمولا نظاره‌گر تمرین هم‌تیمی‌هایش 
بود، در بازی مقابل پارس جنوبی هم روی 
نیمکت حضور داشت و در نیمه دوم هم فرصت 
بازی کردن پیدا نکرد. در شرایطی که چند 
سال پیش حضور تیموریان در ترکیب هر تیمی 
یک اتفاق بزرگ به شمار می‌رسید، گویی این 
بازیکن با روزهای اوج خود با توجه به بالا رفتن 
سنش فاصله بسیاری دارد. به این ترتیب، باید 
 دوران خداحافظی آندو را بسیار نزدیک بدانیم،

 مگر اینکه یک جهش بزرگ فنی را در این بازیکن 
شاهد باشیم. 

ANDRANIK 
 TEYMOURIAN

چهره                        روز

 فوتبال                     روز

نیمار از صفحه اول فوتبال کنار رفت
ج شدن از زیر سایه مسی پیامد خار

فوتبال  تمرکز  که  ای  هفته  در 

 مهری 
مصور

های  سرخابی  دربی  روی  ایران 
پایتخت است، تیم سپاهان 
فرصت ویژه‌ای دارد تا در صورت 
لغزش پدیده و احتمال همیشگی 
مصاف  در  امتیاز  تقسیم 
سرخابی‌ها، برای چند هفته هم که شده به 
صدر تکیه بزند. قبل از تعطیلی دوباره لیگ، 
رقابت های هفته هشتم لیگ برتر فوتبال در 
برگزاری  که  می‌شود  دنبال  مختلف  شهرهای 
دربی تهران سایر دیدارها را تحت الشعاع قرار 

داده است.

رسانه ها از مدت ها قبل به استقبال دربی 88 رفته‌اند 
و در این شرایط  هواداران سپاهان و ذوب آهن و 
کتور سازی و صنعت نفت گلایه دارند چرا رسانه‌ها  ترا
دربی تهران را گل سر سبد بازی های لیگ ایران 
می‌دانند اما حتی همین افراد هم به شدت پیگیر 

نتیجه این بازی هستند.
دو تیم استقلال و پرسپولیس در شرایط متفاوتی در 
دیدار امروز به مصاف هم می روند، پرسپولیسی‌ها 
با برانکو در لیگ در تعقیب تیم پدیده صدرنشین 
هستند، هر چند که با تیم مدعی دو فصل گذشته 

است و کادر فنی و بازیکنان تیم بازنده از این بابت 
متحمل فشار زیادی می شوند، از این رو، تساوی 
نتیجه خوبی برای دو تیم به حساب می آید تا رضایت 

نسبی هواداران به دست بیاید.
در دیگر دیدار امشب، تیم سپاهان به دیدار تیم نفت 
مسجد سلیمان می رود. تیم تازه وارد جنوبی عملکرد 
خوبی در لیگ نداشته و با ادامه وضعیت فعلی یکی از 

کاندیداهای سقوط به شمار می رود.
سپاهان هفته گذشته پس از مدت ها، برد خانگی در 
نقش جهان را تجربه کرد و به سه امتیازی صدرنشینی 
گردان امیر قلعه نویی امیدوار هستند در  رسید. شا
صورت لغزش پدیده و با برد برابر نماینده مسجد 
سلیمان به صدر جدول رده بندی برسند و با توجه 
به تعطیلی چند هفته ای لیگ، در مدتی طولانی این 

عنوان را یدک خواهند کشید.
تیم ذوب آهن نیز در این هفته میزبان تیم صنعت 
که این تیم هم مثل سایر  نفت آبادان است 
نماینده‌های خوزستان حال و روز خوشی در لیگ 
گردانش برای فرار از فشار  ندارد. امید نمازی و شا

نیازمند پیروزی در این بازی خانگی هستند.
ذوب آهن که در رده نهم جای گرفته، برای اینکه با 
خیال راحت به تعطیلات برود، نیازمند نتیجه گیری 

در این دیدار است. 

تفاوت دارند.
سرخ های تهرانی در لیگ قهرمانان آسیا با غلبه بر الدحیل 
قطر راهی مرحله نیمه نهایی شده اند و قرار گرفتن در جمع 
چهار تیم برتر آسیا، انگیزه ویژه ای برای این تیم قلمداد 
می‌شود، اما در آن سوی میدان، استقلالی ها با شکست در 
برابر السد از مسابقات باشگاهی قاره کهن کنار رفته اند و در 
لیگ برتر هم وضعیت خوبی را تجربه نمی‌کنند، اما تجربه 

ثابت کرده که وضعیت قبل از دربی، تاثیری روی نتیجه 
آن ندارد و شرایط بازی تعیین کننده تیم پیروز خواهد بود.

تساوی نتیجه پیش فرض همه دربی های تهران است 
که در بازی امروز دو تیم احتمال وقوع آن دور از دسترس 
نیست، به ویژه اینکه بازی در هفته هشتم برگزار می‌شود 
و فرصت زیادی تا پایان لیگ و جبران آن وجود دارد. تیم 
بازنده این بازی تا مدت ها درگیر حواشی و پیامدهای آن 
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گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محسن قاسمی  40228/46168-آ
فرزند احمدعلی/ خواهان آقای محمدپارسا قاسمی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
محسن قاسمی فرزند احمد علی و اداره کل ثبت احوال استان اصفهان به خواسته الزام 
اداره ثبت احوال به صدور شناسنامه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
۹۷0۹۹80۳50500648 شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت 
خ 1۳۹۷/0۹/20 ساعت 10:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  رسیدگی مور
۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و در خواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس  مراتب یك نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی  از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م 

الف/251۳0۳   شماره بایگانی:۹۷0۷۳0
شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
4022۹/4616۹-در خصوص دعوی خواهان مصطفی محمدی فرزند علی بطرفیت خوانده 
دنیا ویسی فرزند سیف الله بخواسته مطالبه وجه چک دادخواستی را به شعبه نهم حقوقی 
اصفهان ارائه نموده است که دادخواست مذکور در این شعبه ثبت و به تاریخ ۹۷/8/12 
راس 12 ساعت دارای وقت رسیدگی می باشد. نظر به مجهول المكان بودن احدی از 
خواندگان به نام دنیا ویسی فرزند سیف الله و بنا به درخواست خواهان با عنایت به ماده ۷۳ 
قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در جراید کثیر الانتشار چاپ تا خوانده ضمن 
ح شده در جلسه رسیدگی حاضر گردد. م الف/251۳1۷   شماره  اطلاع از دادخواست مطر

بایگانی:۹61504
شعبه 9 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی مربوط به تجدید آ
گهی ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی به آقای مهدی  402۳1/461۷1-نظر آ
حیدری/ تجدیدنظرخواهان علی سالم فرزند رسول دادخواست تجدیدنظرخواهی به 
طرفیت تجدیدنظرخواندگان حسین صالحی و مهدی حیدری نسبت به دادنامه شماره 
۹60۹۹۷0۳50۹00600 در پرونده کلاسه ح۹۹50128 و ۹61282ح۹ و تقدیم که طبق موضوع 
ماده ۷۳ و ۳46 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن تجدیدنظرخوانده 
گهی می گردد  )مهدی حیدری( مراتب تبادل لوایح یک نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن  تا تجدیدنظرخوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آ
اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی را دریافت و 
چنانچه پاسخی دارد کتبأ به این دادگاه ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت 
مقرر قانونی نسبت به ارسال پرونده به دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف/25128۷   

شماره بایگانی:۹50128
شعبه 9 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
402۳2/461۷2-خواهان خانم طلعت کاظمی دادخواستی به طرفیت خواندگان 
ابوالفضل خانی و رسول غفوری به خواسته مطالبه وجه و خسارت دادرسی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۳1 دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهید نیكبخت 
- ساختمان دادگستری کل استان اصفهان - طبقه اول - اتاق 121 ارجاع و به کلاسه 
۹۷0۹۹86825۳001۷۳ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 1۳۹۷/8/21 و ساعت 12:00 
تعیین شده است. به علت مجهول المكان بودن خواندگان و درخواست خواهان و به تجویز 
ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ مراتب یک نوبت در یكی از جراید کثیرالانتشار آ
و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/251۳60   شماره 

بایگانی:۹۷018۳
شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم صغری  402۳۳/461۷۳-آ
عبدالرضایی - آقای محسن فغانی - آقای جعفر عزیزی - آقای نعمت اله عزیزی/ خواهان 
خانم صدیقه عبدالرضائی فرزند نعمت اله دادخواستی به طرفیت خواندگان خانم صغری 
عبدالرضایی - آقای محسن فغانی آقای جعفر عزیزی - آقای نعمت اله عزیزی به خواسته 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره  خلع ید و مطالبه خسارات دادرسی مطر
پرونده کلاسه ۹۷0۹۹80۳51۳00252 شعبه 1۳ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
خ 1۳۹۷/10/0۹ ساعت 08:00 تعیین که حسب  اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور

دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان 
گهی می  بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
م الف/251۳2۳  شماره بایگانی:۹۷02۷1

شعبه12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای عبداله مروانی فرزند  402۳4/461۷4-آ
هاشم/ خواهان آقای اصغر نصر اصفهانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای عبداله مروانی 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده  فرزند هاشم و... به خواسته ابطال سند رسمی مطر
کلاسه ۹۷0۹۹80۳51500۳۹2 شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت 
خ 1۳۹۷/08/12 ساعت 11:۳0 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  رسیدگی مور
۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و در خواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ  مراتب یك نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست  انتشار آ
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/2508۷۷  

شماره بایگانی:۹۷04۳2
شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه
402۳5/461۷5-پرونده کلاسه ۹۷0۹۹80۳522000۷۹ شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( تصمیم نهایی شماره ۹۷0۹۹۷0۳52200850/ 
خواهان: مهندسی سارونه سپاهان با مدیریت آقای حسین پهلوان صباغ فرزند رضا به نشانی 
استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان شیخ صدوق شمالی - مجتمع 
پل - طبقه 5 / خوانده: آقای بهادر کرباسیون فرزند علیرضا به نشانی اصفهان - خ چمران 
خ مولوی خ پوریای ولی کوچه سیاوش کوی مسجد ولیعصر کوی گلنار پ 2۹ / خواسته ها: 
1. مطالبه وجه چک 2. مطالبه خسارت دادرسی ٣. مطالبه خسارت تاخیر تادیه / گردشكار 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.  رای دادگاه: در  : دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و بشر
خصوص دعوی شرکت مهندسی سارونه سپاهان به مدیریت آقای حسین پهلوان صباغ فرزند 
رضا به طرفیت آقای بهادر کرباسیون فرزند علیرضا به خواسته مطالبه مبلغ 5/000/000/000 
ریال وجه ده فقره چک به شماره های ۹651۳8 الی ۹6514۷ به تاریخهای 2/25 و ۳/1 و 
۳/10/ و ۳/20/ و4/1/ و 4/2/ و 5/1/ و 5/10/ و 5/25 همگی سال ۹6 و عهده بانک صادرات 
ایران شعبه نیكبخت اصفهان به انضمام مطلق خسارات قانونی و خسارت تاخیر تادیه از 
زمان سررسید تا اجرای حكم دادگاه با توجه به بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی 
عدم پرداخت صادره از سوی بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و اینكه وی دفاع مؤثر و دلیل و مدرکی در اثبات برائت ذمه 
خویش به دادگاه ارائه ننموده و سایر محتویات پرونده دعوی خواهان بر دادگاه ثابت است 
لذا به استناد مواد 24۹-۳10-۳1۳ قانون تجارت و مواد ۳0۳-1۹۹-1۹8- ۳05 - ۳06- ۳۳1 
-۳۳6-502-515-51۹-522 قانون آئین دادرسی مدنی و تبصره ماده 2 قانون صدور چک و 
استفساریه راجع به آن حكم بر محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ 5/000/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته و پرداخت مبلغ 18/2۹0/000 ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر 
خ اعلامی از سوی بانک مرکزی  تادیه از تاریخ سر رسید تا تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نر
بر عهده اجرای احكام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی که 
ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در دادگاه صادر کننده رای و ظرف بیست روز پس از 
آن قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه محترم تجدیدنظر مرکز استان می باشد. م الف/251۳55   

شماره دادنامه:۹۷0۹۹۷0۳52200850  شماره بایگانی:۹۷0080
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
402۳6/461۷۷-پرونده کلاسه ۹60۹۹80۳51101۳8۳ شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( تصمیم نهایی شماره/ خواهان: آقای حمید 
قدیری خوزانی فرزند محمدمهدی با وکالت آقای عباس مهرابی خوزانی فرزند محمود به 
نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ چهار باغ بالا-مجتمع باران 
-طبقه سوم - واحد 15 / خوانده: خانم سودابه صادقی سهی فرزند عباس به نشانی مجهول 
المكان/ خواسته ها: ١. مطالبه خسارت دادرسی 2. مطالبه خسارت تاخیر تادیه ۳. مطالبه 
وجه چک/  رأی دادگاه: در خصوص دعوی آقای حمید قدیری خوزانی فرزند محمدمهدی 
با وکالت آقای عباس مهرابی به طرفیت خانم سودابه صادقی سهی فرزند عباس به خواسته 
مطالبه مبلغ یک میلیارد ریال بابت یک فقره چک بشماره 1510۷-۳6۳081 به تاریخ 
۹6/۷/2۷ بانک تجارت بانضمام مطلق خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک لغایت اجرای حكم دادگاه با عنایت به محتویات پرونده و تصویر مصدق چک 

و گواهینامه عدم پرداخت آن و وجود اصل چک و گواهینامه عدم پرداخت آن در ید خواهان 
لت بر اشتغال ذمه صادر کننده آن و استحقاق دارنده آن در مطالبه وجه سند /استاد  که دلا
داشته و نظر به عدم حضور بلاوجه خوانده با وصف ابلاغ قانونی و رعایت انتظار کافی و مصون 
ماندن دعوی خواهان و مستندات وی از هرگونه ایراد و اعتراض موجه و مؤثری، دعوی 
خواهان را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به استناد مواد 24۹ و ۳0۹ و ۳1۳ قانون تجارت و 
قانون استفساریه تبصره الحاقی به ماده 2 قانون اصلاح موادی از قانون چک مصوب سال 
1۳۷۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام و مواد 1۹8 و 502 و 515 و 51۹ قانون آئین دادرسی 
دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب سال 1۳۷۹ حكم به محكومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۳4/2۹0/000 ریال 
بابت هزینه دادرسی و پرداخت مبلغ 288/000 ریال بابت هزینه اوراق و دفتر خدمات قضایی 
و پرداخت حق الوکاله وکیل طبق تعرفه به انضمام خسارات تأخیر تأدیه از تاریخ سررسید 
خ تورم کالا از سوی بانک مرکزی جمهوری  چک لغایت زمان وصول آن براساس شاخص نر
اسلامی ایران اعلام گردیده در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی و ظرف 
20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف 20 روز قابل تجدیدنظر در 

کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/251۳46    شماره بایگانی:۹6156۳ محا
شعبه یازدهم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
402۳۷/461۷8-پرونده کلاسه ۹60۹۹80۳51400856 شعبه 16 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( تصمیم نهایی شماره ۹۷0۹۹۷0۳51400۷8۷ 
/ خواهان: آقای علیرضا مهوری حبیب آبادی فرزند ولی اله به نشانی استان اصفهان - 
غ خ علامه مجلسی پ ۳۹ /  شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خورزوق شهرک سیمر
خواندگان: 1. آقای احسان کریمی خرمی فرزند مصطفی به نشانی اصفهان - خ صمدیه - ك 
نرگس - پ 11 )فعلا در زندان مرکزی اصفهان به نشانی دستگرد به سر میبرند ( 2. آقای 
رمضانعلی خالقی فرزند عباسعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر 
بهارستان - خ ایثار چهارراه اردیبهشت مجتمع نیلوفر بلوك یك ورودی ۳ ٣. آقای جهانگیر 
چه گونی دزکی فرزند شاه محمد 4. آقای محمدرضا قراتكنی فرزند میرزاقلی همگی به نشانی 
مجهول المكان خواسته ها: 1. تامین خواسته ٢. مطالبه وجه چك ٣. مطالبه خسارت 
دادرسی 4. اعسار از پرداخت هزینه دادرسی 5. مطالبه خسارت تاخیر تادیه/ دادگاه با 
ح ذیال انشاء رای می نماید. رای  عنایت به محتویات پرونده و با اعلام ختم دادرسی بشر
دادگاه: در خصوص دعوی آقای علیرضا مهوری حبیب آبادی فرزند ولی اله بطرفیت آقایان 
احسان کریمی خرمی فرزند مصطفی رمضانعلی خالقی فرزند عباسعلی جهانگیر چه گونی 
دزکی فرزند شاه محمد و محمد رضا قراتكنی فرزند میرزا قلی به خواسته صدور حكم مبنی 
ح دادخواست تقدیمی نظر  بر اعسار از پرداخت هزینه دادرسی در مرحله بدوی نظربه شر
به اینكه مندرجات استشهادیه پیوست دادخواست و موادی اظهارات شهود در جلسه 
لت بر صحت ادعای نامبرده مبنی بر عدم استطاعت مالی کافی در  دادرسی که همگی دلا
جهت پرداخت هزینه دادرسی پرونده موصوف دارد و در قبال دعوی مطروحه ایراد و دفاعی 
از جانب خواندگان بعمل نیامده تا موجب بطلان و بی اعتباری آن را فراهم آورد و دلیلی که 
کی از تمكن و توانایی مالی مدعی اعسار باشد به دادگاه ارائه نشده و در پرونده موجود  حا
نیست لذا دادگاه با عنایت به مراتب فوق الذکر و مقررات مواد51۳و504و508 و قانون آئین 
دادرسی مدنی ضمن احراز صحت ادعای معنونه و اعسار خواهان حكم بر معافیت موقت 
خواهان از تادیه تمام هزینه دادرسی در تمام مراحل رسیدگی مربوط به این دعوی را صادر 
و اعلام می نماید حكم صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 
وسیس بیست روز پس از آن قابل تجدید نظر خواهی در دادگاه تجدید نظر مرکز استان 
میباشد. م الف/250881  شماره دادنامه:۹۷0۹۹۷0۳51400۷8۷  شماره بایگانی:۹60۹8۹
شعبه 1۴دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

 
دادنامه

402۳8/461۷۹-پرونده کلاسه ۹50۹۹86۷۹4200۹۹8 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( تصمیم نهایی شماره ۹۷0۹۹۷0۳51400۹1۳ / 
تجدید نظر خواه: آقای عباس بهارزاده فرزند سیف الله به نشانی استان البرز - شهرستان کرج - 
شهر کرج - گوهردشت خ 8 غربی فاز 2پ ۹۷ / تجدید نظر خواندگان: 1. آقای علیرضا شهنامی 2. 
آقای مهدی پارسامتین فرزند علی همگی به نشانی مجهول المكان/ تجدیدنظر خواسته: اعتراض 
به قرار تامین خواسته/ گردشكار : دادگاه ختم رسیدگی را اعلام وبشرح زیر مبادرت به صدور رای می 
نماید. رای دادگاه در خصوص تجدیدنظرخواهی آقای عباس بهار زاده به طرفیت آقایان علیرضا 
خ ۹6/۳/4 اصداری شعبه 12  شهنامی و مهدی متین نسبت به دادنامه شماره ۹6004۳5 مور
شورای حل اختلاف وارد می باشد زیرا با ملاحظه دادخواست تقدیمی و مستندات پیوست و 
رونوشت مصدق بیع نامه ابرازی که اصالت آن مصون از ایراد و اعتراض تجدیدنظرخواندگان مانده 
و دلیلی مبنی بر فسخ یا بطلان آن اقامه نگردیده است و دلالت بر وقوع بیع نسبت مال مدعی به 
دارد صرف نظر به اینكه عقد بیع در فقه امامیه و حقوق ایران عقد تملیكی بوده که به محض ایجاب 
و قبول مالكیت به خریدار منتقل می گردد و تشریفاتی از قبیل انتقال سند رسمی یا عدم آن تأثیری 
در اصل وقوع عقد ندارد که در مانحن فیه باتوجه به بیع استنادی قبل از تامین مالكیت به معترض 
ثالث منتقل گردیده است که با این فرض خواندگان پرونده اجرایی مالكیتی نداشته تا خواهان 

آن پرونده نسبت به توقیف آن اقدام نماید مضافا اینكه مال و اسناد مالكیت آن در یک معترض 
دارد لذا همگی دلالت بر صدق ادعای وی می باشد دادگاه با وارد دانستن اعتراض مستندا به مواد 
۳58-1۹4-1۹8 قانون آئین دادرسی مدنی و ماده 14۷ قانون اجرای احكام ضمن نقض دادنامه 
مارالذکر حكم بر رفع توقیف اتومبیل موضوع اعتراض صادر و اعلام می گردد. رأی صادره غیابی می 
باشد ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در دادگاه می باشد. م الف/250884   شماره 

دادنامه:۹۷0۹۹۷0۳51400۹1۳   شماره بایگانی:۹۷056۳
شعبه 1۴ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
402۳۹/46180-پرونده کلاسه ۹۷0۹۹80۳61۷0018۳ شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( خواهان: آقای علی هوشنگی ناغانی فرزند 
ج به نشانی استان اصفهان - شهرستان  داودعلی با وکالت آقای رضا ترابی فرزند ایر
اصفهان - شهر اصفهان - خ بزرگمهر - ابتدای خ 22 بهمن - دفتر وکالت / خوانده: آقای 
محمدساجد همت یارطباطبائی فرزند غلامحسین به نشانی اصفهان - خ جی - نرسیده 
به پروین - مقابل بانک تجارت - الكتریكی محمد/ خواسته ها:1. مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه 2. مطالبه خسارت دادرسی ٣. مطالبه وجه چک/ رای دادگاه: در خصوص دعوی 
آقای رضا ترابی به وکالت از آقای علی هوشنگی ناغانی به طرفیت آقای محمدساجد همت 
یارطباطبائی به خواسته مطالبه مبلغ 210/000/000 ریال به استنادیک فقره چک به شماره 
12۳۷۷5 باسررسید ۹6/۹/10 و گواهینامه ی عدم پرداخت صادره از بانک محال علیه 
به انضمام خسارات دادرسی وتاخیر تادیه دادگاه باتوجه به دادخواست تقدیمی و تصویر 
لت بر اشتغال ذمه خوانده نسبت به خواهان می نماید و  مصدق مستندات ابرازی که دلا
نظر به اینكه خوانده با وصف ابلاغ قانونی در دادگاه حاضرنگردیده و ایراد و دفاعی در قبال 
دعوی مطروحه به عمل نیاورده است فلذا با استصحاب بقاء دین دعوی خواهان را به نظر 
ثابت دانسته مستندا به مواد 1۹8، 515، 51۹ و 522 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی 
و انقلاب در امور مدنی و مواد ۳10و۳1۳ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور 
چک حكم به محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ 210/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 1۳4181۹۷ ریال به عنوان خسارات دادرسی شامل هزینه های دادرسی، تعرفه دفتر 
خدمات قضایی و حق الوکاله وکیل در مرحله بدوی طبق تعرفه و همچنین خسارت تاخیر 
تادیه وفق شاخص اعلامی از سوی بانک مرکزی از تاریخ سررسید لغایت هنگام پرداخت در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 
کم تجدیدنظر  واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر در محا
استان اصفهان می باشد. م الف/250۹48   شماره دادنامه:۹۷0۹۹۷0۳61۷0112۹  شماره 

بایگانی:۹۷0211
شعبه بیست و هشتم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
40240۹/46181-پرونده کلاسه ۹60۹۹80۳61۷014۳۷ شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( خواهان: آقای اصغر رستمی مورنانی فرزند 
میرزاحسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر خوراسگان - خیابان سلمان 
کبر صابری فرزند محمد به نشانی  ک 2۹۹ / خوانده: آقای علی ا محله بهاران -کوچه مهر-پلا
کبر رمضانی /  اصفهان - خ جی شرقی- ک ش احدی )28( ک یاس - یاس 1- پ۹ منزل ا
خواسته ها: 1. مطالبه وجه بابت 2. مطالبه خسارت تاخیر تادیه ۳. تامین خواسته 4. مطالبه 
خسارت دادرسی5. مطالبه وجه بابت / رای دادگاه: در خصوص دعوی آقای اصغر رستمی 
کبر صابری به خواسته مطالبه 2۷۷2۳0641 ریال به انضمام  مورنانی به طرفیت آقای علی ا
خ 88/6/2۳ وفیشهای  خسارات دادرسی وتاخیر تادیه که به استناد قرارداد عادی وام مور
خ  خ ۹6/11/5شعبه 5 اجرای احكام مدنی ودادنامه شماره 111۷ مور واریزی وگواهی مور
ح گردیده دادگاه با عنایت به دادخواست تقدیمی خواهان  ۹0/10/4 صادره از این دادگاه مطر
و مستندات ابرازی که دلالت بر اشتغال ذمه خوانده نسبت به خواهان می نماید و نظر به اینكه 
خوانده با وصف ابلاغ قانونی در دادگاه حاضر نگردیده و ایراد و دفاعی نسبت به دعوی خواهان 
به عمل نیاورده بنابراین دعوی خواهان را بنظر ثابت دانسته و مستندا به مواد 1۹8و 522و 515 
قانون آیین دادرسی مدنی حكم بر محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ 2۷۷2۳0641 ریال 
بابت اصل خواسته وهمچنین مبلغ ۹6۹26۹1 ریال به عنوان خسارات دادرسی مرحله بدوی 
طبق تعرفه و خسارت تاخیر تادیه وفق شاخص اعلامی بانک مرکزی از تاریخ تقدیم دادخواست 
)۹6/12/11۷(لغایت هنگام پرداخت در حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی 
و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز 
دیگر قابل تجدید نظر در دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان می باشدونظر به اینكه به خواهان 
اخطارشده تا ظرف مهلت مقرر اقدام به تودیع خسارت احتمالی نماید ولیكن علی رغم ابلاغ 
نسبت به تودیع خسارت احتمالی اقدام ننموده است فلذا مستندا به ماده 11۹ و تبصره ماده 
108 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب در امور مدنی قرار رد درخواست صدور 
قرار تامین خواسته نامبرده را صادر و اعلام می نمایداین قرار قطعی است. م الف/250۹4۹   

شماره دادنامه:۹۷0۹۹۷0۳61۷01141  شماره بایگانی:۹61622
شعبه 28 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان



 نقش توسعه گردشگری 
در افزایش درآمد ارزی پایدار

    متخصصان گردشگری معتقدند توسعه 
و رونق کسب و کار در این صنعت علاوه بر 
بهبود تصویر کشور، نزد گردشگران بین المللی و 
علاقه مندان به سرمایه گذاری در ایران،بهبود 
اقتصادی،اشتغال و درآمد مناسب ارزی و پایدار را 
به همراه داشته و زمینه ساز تقویت ثبات و آرامش 

اجتماعی جامعه خواهد شد .
به گزارش ایرنا، انجمن متخصصان گردشگری 
ایران هم‌زمان با روز جهانی گردشگری با صدور 
کرد: این انجمن همسو با  کید  بیانیه ای تا
جهت‌گیری های کلان سازمان جهانی گردشگری 
در تاش است تا ضمن گرامیداشت این روز، 
کردن  گاه‌سازی و متقاعد  با اطاع رسانی و آ
کثر رساندن منافع  سیاستگذاران دربه حدا
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور، تاثیرات 
منفی زیست ‌محیطی ناشی از توسعه گردشگری را 

هم به حداقل ممکن برساند.
در این بیانیه با تبریک روز جهانی گردشگری به 
همه دست اندرکاران، صاحب نظران، ذی‌نفعان و 
کید  علاقه‌مندان به توسعه این صنعت در کشور تا
شده است: این انجمن شناسایی جاذبه ها و 
مزیت های ویژه و رقابتی صنعت گردشگری کشور و 
معرفی حرفه ای آن در بازارهای هدف، فراهم سازی 
کثری برای سرمایه گذاران داخلی و  تسهیلات حدا
خارجی را از اولویت های مهم و تاثیر گذار در این 

حوزه می داند.
انجام مطالعات راهبردی و تدوین برنامه توسعه و 
مدیریت گردشگری، تدوین و اجرای برنامه های 
حمایتی از بخش خصوصی دست اندرکار این 
صنعت، توجه به اصول و مبانی گردشگری سبز و 
همچنین به‌کارگیری افراد متخصص و حرفه ای 
در بدنه کارشناسی و مدیریت اجرایی بخش های 
مختلف سازمان متولی از دیگر اولویت هایی عنوان 
شده که به اعتقاد انجمن باید در دستورکار متولیان 
این حوزه راهبردی اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی 

کشور قرارگیرد.
از سال 1980، سازمان جهانی گردشگری سازمان 
ملل متحد سالانه روز 27 سپتامبر را به عنوان روز 

جهانی گردشگری جشن می‌گیرد.
اساسنامه این روز در تاریخ 27 سپتامبر سال 
گردشگری  1970به تصویب سازمان جهانی 
رسید. انتخاب و تصویب این روز نقطه عطفی در 

گردشگری جهانی محسوب می‌شود.
گرامیداشت چنین روزی، بالا بردن  هدف از 
گاهی در خصوص نقش گردشگری در  سطح آ
جامعه جهانی و نشان دادن چگونگی تاثیر 
گردشگری بر ارزش‌های اجتماعی، فرهنگی، 
 سیاسی و اقتصادی در سراسر جهان عنوان شده 

است.

 رنج میراث از جدال واقعیات 
و سیاه‌نمایی‌ها! 

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
گفت:  صنایع دستی استان اصفهان 
فعالیت‌هایی که در حوزه میراث فرهنگی انجام 
شده انعکاس داده نمی‌شودو نقایص این حوزه 
بیشتر انعکاس می‌یابد؛ سیاه‌نمایی‌ها اثرات مثبتی 
در حوزه میراث ندارد و نباید کاری کرد که نکات 
منفی در بین مردم طبیعی و عادی شود و 

حساسیت‌های آنها را کاهش دهد.
به گزارش ایمنا، فریدون الهیاری، ظهر سه‌شنبه 
در نشست شورای اسامی استان اصفهان که 
برگزار شد، اظهار  در شهرداری خمینی‌شهر 
کرد: مهم‌ترین سرمایه میراث فرهنگی ایران، 
علاقه‌مندی مردم به میراث فرهنگی و طبیعی 
است. مدیران مختلف در حوزه میراث فرهنگی و 
شوراهای اسلامی در استان نیز نسبت به این امر 

توجه دارند .
کید بر اینکه توجه به میراث فرهنگی یک  وی با تا
سرمایه بزرگ است، افزود: در گذشته ممکن بود 
یک بافت قدیمی را برای احداث یک خیابان 
تخریب کنند، اما امروز مقاومت‌های زیادی برای 
تخریب کوچک‌ترین بافت قدیمی ایجاد می شود 

که جای خوشحالی دارد.
که در  اوبا اشاره به اینکه حجم فعالیت‌هایی 
حوزه میراث انجام شده تا کنون بی‌سابقه بوده 
است، تصریح کرد: در یک‌سال اخیر ۵۰۰ پروژه 
در حوزه میراث فرهنگی در استان اصفهان 
انجام می‌شود. میراث فرهنگی در دورترین 
نقاط استان حضور دارد و مردم و همکاران ما با 
توجه به محدودیت ها و امکانات، تلاش‌های 
 لازم را در برای حفظ و حراست از میراث فرهنگی

 به کار گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد: اقدامات شهرداری‌ها، 
دهیاری ها و بخش خصوصی در حفظ بناهای 
تاریخی  در استان بی سابقه بوده و امروز بیش از 
۳۰۰ پروژه در استان توسط بخش خصوصی هدایت 

و احیا شده است.
وی با اشاره به اینکه اصفهان جزو پنج شهر پرجاذبه 
دنیاست، بیان کرد: ایران جزو ۱۰ کشور پرجاذبه 
فرهنگی و تاریخی است و استان اصفهان با تنوع 
بالا در موضوعات فرهنگی، اقلیمی و گردشگری 
که  از اهمیت زیادی در کشور برخوردار است 
حوزه‌های مختلف گردشگری اعم از گردشگری 
سامت و میراث ناملموس را در خود جای داده 

است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: آمار گردشگری شش ماهه اول امسال 
در استان نشانگر رشد 5 درصدی ورود گردشگر 
خارجی است که این خود نشان از رشد گردشگری 

با تمام موانع بین المللی است.

 ترمه بافی 
در گذرگاه فراموشی

 مهدی شمسعلی، یگانه استاد ترمه بافی 
از رنج های رفته بر این هنر دستی می گوید 
که روزگاری در ایران و استان اصفهان رونقی داشت 

کنون از شکوه آن خبری نیست. که ا
به گزارش ایرنا، او آموزش به علاقه مندان این 
رشته هنری را ضروری برشمرد و گفت : این هنر 
در طول نسل‌ها به ما رسیده، مرهون زحمات و 
آموزش از سوی آموزگارانی است که ترمه بافی را بی 
کنون  هیچ نقصانی به علاقه‌مندان یاد داده اند و ا
این وظیفه ملی است که با ایجاد انگیزه و ذوق 
در دل دوستداران هنر و برنامه ریزی‌های اصولی 
مسئولان امر، زمینه انتقال این هنر دستی به 

نسل‌های آینده را مهیا کنیم.
ترمه ‌بافی از اوایل دوران صفویه در اصفهان رواج 
کنون شرایط چندان مطلوبی  داشته ولی هم ا
ندارد. دوره شاه عباس صفوی را می توان دوران 
اوج و شکوفایی صنعت ترمه بافی عنوان کرد، 
به دلیل اینکه او طراحان برجسته ای را از چین و 
ارمنستان به ایران دعوت می کرد تا هنر نوین خود 
را به ایرانیان تعلیم دهند، به همین دلیل ترمه‌های 
آن زمان زیبایی و برجستگی خاصی پیدا کرد و 
کنون نمونه های آن را در دست بافته های استاد  ا

شمسعلی می توان سراغ گرفت.
هنر ترمه بافی در قالب نماد درهم آمیختگی تار و 
گرچه نزد  پودها و تجلی نقش های بی بدیل و زیبا، ا
مخاطب خود جذاب و دلرباست، اما ادامه خلق و 
تولید آن همچون بسیاری دیگر از صنایع دستی با 
چالش و مشکل روبه رو شده است که باید برای آن 

چاره اندیشی شود.
بافت ترمه به عنوان یکی از ظریف ترین و زیباترین 
محصولات دستباف از اوایل دوره صفویه در ایران 
رواج یافت. دستگاه ترمه بافی از نوع چهار وردی 
است و برای بافت ترمه نیاز به یک نفر بافنده و یک 

نفر گوشواره کش است.
استاد مهدی شمسعلی 
با سابقه‌ترین  از 
هنرمندان رشته 
ترمه‌بافی، رمز جذابیت 
ترمه را تنوع رنگ‌ها و 
نقش‌های زیبا دانست 
و بیان کرد: طرز خلق 
ترمه نیز برای بینندگان 
جالب است، زیرا 
دستگاه و ابزار سنتی آن 
بسیار پیچیده است و از 
قوانین هندسی پیروی 

می‌کند.
او با زمزمه قطعه شعری، 
هنر ترمه بافی و زربافی 
را اینگونه توصیف کرد: 
پیشه ور باهنر اصفهان /ای به هنر سرمه چشم 
جهان / زرکش و زربفت تو چون شاهکار/ بافته بر 
حافظه روزگار / اطلس گلدار تو باشد بسی / صاف‌تر 

از برگ گل اطلسی
این پیشکسوت صنایع دستی ظهور دستگاه‌های 
نساجی نوین که در تار و پود هنر ترمه بافی هم 
راه یافته‌اند را از دیگر مشکلاتی برشمرد که برای 
این هنر اصیل مشکل ساز شده و تولید صنعتی را 

جایگزین تولیدات فاخر دستی کرده است.
وی بیان کرد : مشقت، دقت، زیبایی، اصالت، 
گی های ترمه بافته شده با  دوام و ماندگاری از ویژ
دست و به‌صورت اصیل است، اما تولیدات صنعتی 
از این صفات برخوردار نیستند و از زاویه ای دیگر، 
ظرافت و ارزش واقعی را ندارند، اما در عین حال بازار 

را تسخیر کرده اند.
شمسعلی، گرانی وسایل و ادوات مورد استفاده در 
این هنر را یکی از دلایل کاهش شمار علاقه‌مندان 
به یادگیری آن دانست و در این باره گفت: راه‌اندازی 
دستگاه بافت ترمه بدون در نظر گرفتن مواد اولیه 
آن بیش از 300 میلیون ریال هزینه دارد و بی شک 
پرداخت آن در توان نوآموزانی که در ابتدای راه قرار 

دارند، چندان سهل نیست.
رئیس دانشکده صنایع دستی دانشگاه هنر 
اصفهان هم، موازی کاری نهادها و دستگاه های 
مختلف را از جمله مواردی می داند که برای صنایع 

دستی مشکل آفرین است.
میثم براری با بیان اینکه صنایع دستی همچون 
آب زاینده رود مورد غفلت مدیران است، بیان 
کرد: نبود نگاه بلندمدت به جای چاره‌اندیشی 
روزانه و عدم وجود یک مرجع اصلی تصمیم گیر و 
گیر، چالش‌های متعددی برای این عرصه رقم  فرا
زده است، زیرا بسیار دیده شده که مجموعه‌هایی 
مانند سازمان میراث فرهنگی، دانشگاه ها، 
گانه تصمیماتی اتخاذ  شهرداری و اتحادیه ها جدا
می کنند که برای کل مجموعه صنایع دستی 
سودبخش نیست.رئیس اتحادیه صنایع دستی 
استان اصفهان هم دشواری در تجارت و فروش 
صنایع دستی را بلای جان این صنعت دانست و 
گفت : تحریم‌ها تا حد زیادی عرضه صنایع دستی 
را با چالش روبه رو کرده است، زیرا امکان فروش 
ج از کشور و دریافت پول آن  صنایع دستی به خار
به آسانی میسر نیست.عباس شیردل، نبود فضای 
نمایشگاهی اختصاصی برای نمایش چگونگی 
تولید و عرضه صنایع دستی را از دیگر مشکلات 
این حوزه ارزیابی و اضافه کرد: ایجاد چنین فضایی 

می‌تواند به رونق صنایع دستی بینجامد.

09 سال چهاردهم، شماره 3305 میراث و گردشگری
پنجشنبه

5  مهر  1397 

موزه ملی ایران بعد از حدود نیم قرن غیبت در 
فضاهای فرهنگی هلند، سه ماه پیش با 
انتخاب گزینشی ۱۹۶ اثر از ۷۰ نقطه‌ باستانی کشور، 
این‌بار »ایران: مهد تمدن« را در موزه درنتس هلند به 

نمایش در آورد.
به گزارش ایسنا، موزه در شمال هلند، باو جود کوچکی 
و داشتن جمعیتِ کم، به واسطه‌ قدمت بیش از ۱۶۰ 
ساله‌اش، اوایل امسال در تفاهم‌نامه‌ای با موزه ملی 
ایران اقدام به برگزاری نمایشگاه موزه‌ای دو طرفه 

کردند.
در این تعهد دو طرفه، ایران نخست تعهد خود را انجام 
داد و ۲۶ خرداد این نمایشگاه  با نمایش ۱۹۶ شی 

تاریخی از دوره پارینه‌سنگی قدیم تا دوره صفوی از موزه 
ملی ایران در هلند به  نمایش درآمدند.برخی از این آثار 
ج شدند و قدیمی‌ترین اثر  برای نخستین بار از کشور خار
متعلق به غار »دربند رشی« در گیلان با قدمت بیش از 
۲۰۰ هزار سال بود.از زمان افتتاح »ایران: مهد تمدن« 
تا امروز حدود ۷۰ هزار و ۳۴ نفر از این نمایشگاه در موزه 
درنتس هلند دیدن کرده‌اند، در این شرایط قطعا تا 
پایان زمان نمایشگاه در۲۷ آبان یعنی بعد از مدت زمان 
پنج ماه، این آمار افزایش چشمگیری خواهد داشت، 
همان‌طور که دست‌اندرکاران موزه پیش بینی کرده‌اند 
تا روزهای پایانی بیش از ۱۵۰ هزار نفر از این نمایشگاه 

بازدید می‌کنند.

    سخنگوی شورای شهر تهران اعلام کرد: مراسم 
بزرگداشت »روز تهران، روز پایتخت ایران 
اسلامی« شنبه 14 مهر در محوطه سردر باغ ملی پایتخت 
برگزار خواهد شد.علی اعطا گفت: در این مراسم که با 
همکاری شهرداری های مناطق 11 و 12 پایتخت برگزار 
می‌شود، از شخصیت‌های فرهنگی و اجتماعی شاخص 

پایتخت و تهران‌پژوهان سرشناس تجلیل می شود.
به گزارش ایرنا، سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره به 
مصوبه این شورا مبنی بر »پیشنهاد به شورای فرهنگ 
عمومی کشور برای تعیین روز تهران، روز پایتخت ایران 
اسامی در سالنامه عمومی کشور« افزود: دراین طرح 
غ از تصمیم شورای  همچنین مقرر شده شهرداری تهران فار

فرهنگ عمومی در زمینه »روز تهران روز پایتخت ایران 
اسلامی« به‌ منظور گرامیداشت و اعتلای نام تهران نسبت 
به انجام فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی اقدام و گزارش 

آن را به‌ صورت سالانه به شورا ارائه کند.
او با بیان اینکه با وجود این مصوبه در سال 95 و 96 شورای 
اسلامی شهر و شهرداری تهران اقدام جدی در اجرای این 
مهم نداشته‌اند، اظهارداشت: حدود 230 سال از زمانی 
که آقامحمدخان قاجار، تهران را به عنوان پایتخت خود 
برگزید می‌گذرد، با تصویب متمم قانون اساسی مشروطه 
در 14 مهر 1286 برای نخستین بار، تهران به صورت قانونی 
و بر مبنای رای نمایندگان ملت به عنوان پایتخت ایران 

انتخاب شد.

ما در مواجهه با اصفهانمان خیلی وقت‌ها دل از 
کف می‌دهیم و انتظار داریم جهانگردهایی که هر 
سال چند کشور را می‌بینند و بعد از خواندن هزار 
کتاب و راهنما، عزم ایران و اصفهان کرده‌اند هم 
وقتی از میدان نقش جهان، کاخ موزه چهلستون، 
مسجد جامع عباسی، مسجد جامع عتیق و پل‌ها 
و مناطق مختلف دیدنی »نصف جهان«مان دیدن 
می‌کنند، چشم بر مشکلات ببندند و جز تمجید 
و تعریف و تعجب و بهت چیزی بر زبانشان نیاید؛ 
اما ماجرا در حقیقت این نیست. از قدیم گفته‌اند 
حرمت امامزاده با متولی است. ما چقدر حرمت 
اصفهان، حرمت میراثی که قرار است بیان‌کننده 
ارزش‌های فرهنگی  مذهبی‌مان باشد و حرمت و 

جایگاه شغلمان را نگه می‌داریم؟
 )UNWTO گردشگری ) سازمان جهانی 
روز بیست و هفتم سپتامبر )مصادف با 
گردشگری    چهار مهر( را به نام روز جهانی 
)World Tourism Day( نامیده و امسال شعار 
 Tourism and the( گردشگری و دگرگونی دیجیتالی
digital transformation( را برای این روز انتخاب 
کرده است. شعاری که مصداق‌هایش را در گوشه 
گوشه جهان می‌بینیم و تاثیراتش حتی بر ذائقه، 
تصمیم‌گیری‌ها و نوع گردشگران ورودی ایران 
هم مشخص است. چند روز پیش از روز جهانی 
گردشگری، فرصتی برای گفت‌وگو با چند گردشگر 
اروپایی را پیدا کردیم. ماریا، سباستین و پنج نفر از 
دوستانشان جوانانی بودند که این هفته اصفهان را 
دیدند. ما خیلی اتفاقی، در آخرین شب حضورشان 
در اصفهان، در کافه‌ای در جلفا همدیگر را می‌بینیم 
و یک سوال گردشگرانه ساده‌شان باعث می‌شود 
دو ساعتی بنشینیم به گفت و گو تا برایم سیر تا 
پیاز بازدیدشان را تعریف کنند. اصفهان را دوست 
داشتند اما این مهر، باعث نمی‌شود از مشکلات 
نگویند. به توصیه دوستانشان عزم سفر کرده‌اند 
و وقتی صحبت از تاثیر تصمیم ترامپ بر کاهش 
گردشگران ایران می‌شود، می‌گویند: »نه! ما تصمیم 
گرفتیم تا وقتی ترامپ در آمریکا بر سر کار است، 
پایمان را آنجا نگذاریم و خیلی هم ایران را دوست 
داشتیم، بنابراین آمدیم. فقط یکی از بچه‌ها قرار 
است برای نمایشگاهش سال آینده به آمریکا برود 
که او هم احتمالا پاسپورتش را عوض می‌کند تا 

مشکلی برایش پیش نیاید.«
آنها  بازدیدشان را ساعت 10 صبح از بازار فرش 
اصفهان شروع کرده‌اند. در یکی از راهنماهای 

آنلاین خوانده بودند که شاه عباس صفوی عادت 
داشته مهمانانش را از داخل بازار به میدان ببرد تا 
گهان با دیدن میدان  با ورود از مسیر تاریک بازار، نا

بهت‌زده شوند. 
برای همین از ورودی بازار فرش فروش‌ها در خیابان 
حکیم راهشان را آغاز کردند و در گذر از بازاریان سراغ 
»بازار قیصریه« را گرفتند. جست و جوهایشان تقریبا 
کام می‌ماند، چون به جای بازار قیصریه به سمت  نا
سردر قیصریه می‌روند و به هر حال به میدان می‌رسند 
و راهشان را در بازار به سمت سر دیگر میدان درپیش 
می‌گیرند. در تمام طول راه و به ویژه در ورودی 
مسجد جامع عباسی، فروشندگان )یا به عبارت 
کارت  گلیم، قلمکار و  صحیح‌تر بازاریابان( فرش، 
پستال پاپیچشان می‌شوند و با جملاتی از قبیل 
»خوش آمدید به اصفهان«، »از کجا آمدید؟«، »کارگاه 
ما همین‌جاست بیایید ببینید.« و ... سعی دارند 

توریست‌ها را به مشتری‌های بالفعل تبدیل کنند، 
اما نمی‌شود. بالاخره بلیت مسجد جامع عباسی را 
می‌خرند و راهی می‌شوند. این بنای میراث جهانی 
با عکس‌هایی که دیده بودند بسیار متفاوت است. 
تمام حیاط پر از داربست‌هایی است که هنوز جمع 
نشده‌اند. البته پوش‌ها را برداشته‌اند اما داربست‌ها 
نصفه نیمه مانده‌اند. روی کاشی‌های دیوارها لایه‌ای 
ک نشسته و به هم ریختگی و آشفتگی حسابی  از خا
توی ذوقشان می‌زند، آنقدر که برعکس توریست‌های 
دیگر که دو ساعتی را در مسجد می‌مانند و با روحانیون 
در مدرسه ناصری گفت و گو می‌کنند، آنها چند عکس 
ک صدای زیر گنبد را می‌شنوند و  می‌گیرند و پژوا

عطایش را به لقایش می‌سپارند. 
بعد هم از دیدن مسجد شیخ لطف الله منصرف 
می‌شوند، چون تصور می‌کنند آنجا هم همین داستان 
است. راهی عالی قاپو می‌شوند و حسابی از دیدنش 

کیف می‌کنند، به ویژه فقط یک ساعت در اتاق  
موسیقی می‌نشینند. ماریا اینجا ذوق‌زده می‌شود و 
می‌گوید: »من عاشق این اتاق شدم. باورم نمی‌شد. 
همین طور گوشه اتاق روی زمین نشستیم و کتاب 
خواندیم. یک ساعت شد. فقط خودمان بودیم 
هیچ توریستی نبود فقط دو توریست چینی آمدند 
گرفتند و رفتند. آرزو ‌کردم می‌توانستم  عکس 
نوازندگی یک اصفهانی را اینجا در این اتاق ببینم«. 
آوازه هتل عباسی را هم شنیده‌اند، بنابراین راهشان 
را از میدان به سمت پارک شهید رجایی به پیش 
کاخ هشت بهشت را ببینند.  می‌گیرند تا اول، 
دورش می‌گردند. بسته است. می‌گویم: »شاید 
دیر رسیده بودید.« می‌گویند: »نه. انگار داشتند 
مرمت می‌کردند، چون دور تا دورش بنر بود.« 
پیتزای سبزیجات را به عنوان ناهار دیر هنگام در 
هتل عباسی سفارش می‌دهند و پیاده پل‌گردی 
می‌کنند. هزار تا سوال درباره دلیل مرگ زاینده‌رود 
می‌پرسند و پوستر »با دوچرخه به کافه بیایید و 
تخفیف بگیرید.« را می‌بینند. در کافه میان پل 
جویی، برای یکیشان که شغلش به دوچرخه‌های 
الکتریکی مربوط است، آنقدر جذاب بوده که عکس 
گرفته و از این ایده کلی تعریف می‌کند. درباره نحوه 
بازدیدشان می‌پرسم. تعریف می‌کنند که انتخاب 
جای‌ها را از روی لونلی‌پلنت و چند راهنمای آنلاین 
داشته‌اند و بعد راهنمای صوتی بناها را گرفته‌اند. 
می‌گویند در برخی بناهایی که روز دوم دیده‌اند، اول 
بلیت گرفته‌اند و بعد برای گرفتن دستگاه راهنمای 
صوتی، مسیری طولانی و پیچ در پیچ را طی کرده‌اند 
و این باعث شده چند شماره اول توضیحات را رد 
کنند و وقتی به بنا می‌رسند، تازه از راهنما استفاده 
کنند. البته دیدن بنا حسابی سر ذوقشان آورده 
و توضیحات هم به جز چند شماره‌ای که پیدا 

نکرده‌اند، قابل قبول بوده است. 
کدام از بناها، دقیق  روایت‌هایشان از هر 
و موشکافانه است. تصویرهای تازه‌شان را با 
روایت‌های متنی و تصویری دوستانشان که قبلا 
ایران را دیده‌اند، مقایسه می‌کنند و همه چیز را 
گرامرهای  گرها و اینستا دقیق نوشته‌اند. آنها بلا
سفر هستند؛ کسانی که به روایت سازمان جهانی 
گردشگری یک سر ماجرای تحول صنعت گردشگری 
در قرن جدید را در دست دارند و روایت‌هایشان هم 
در سطح خرد و هم در سطح کلان، بر  رونق یا از سکه 
افتادن صنعت سبز مقاصد گردشگری جهان تاثیر 

قابل توجهی دارد.

جنگ گلادیاتوری با فروشندگان فرش و گلیم که در گوشه گوشه میدان مترصدند شما را به 

نفیسه 
حاجاتی

مغازه‌هایشان ببرند، گذر از سد داربست‌ها برای دیدن کاشی‌های خاک‌گرفته و اوضاع به هم 
ریخته مسجد جامع عباسی، جست و جوی کم‌حاصل برای پیدا کردن غذاهای صرفا گیاهی در 
رستوران‌های مراکز توریستی شهر از فودکورت سیتی‌سنتر گرفته تا رستوران‌های میدان نقش 
جهان، پیمودن راهی طولانی از ورودی و گیت تهیه بلیت تا جایی که راهنماهای صوتی را 
گذاشته‌اند در برخی بناها و هزار و یک توصیف دیگر، مواردی است که یک گروه گردشگران آلمانی 
در بازدید این هفته‌شان از میدان نقش جهان روایت کرده‌اند. اصفهان را دوست داشته‌اند. قیمت اقامت و غذا 
برایشان باورنکردنی بوده و حسابی پز سفرشان را به دوستانی که سال پیش آمده‌اند، داده‌اند... امروز روز جهانی 

گردشگری است؛ روزی برای گرامیداشت »صنعت سبز« و »ابزار صلح و دوستی«.

دیده بان                     گردشگری دیده بان                       میراث

گلادیاتورهای گردشگری 
اروپایی‌ها در روز جهانی گردشگری، اصفهان‌گردی‌هایشان را روایت می‌کنند

گفته ایران در هلند روایت‌های نا
۷۰هزار اروپایی »ایران: مهد تمدن« را دیده‌اند

 14 مهر، روز ملی تهران
روزی که به پایتخت ایران اسلامی تعلق می‌گیرد

ابیانه روستا نیست، نمایشگاه است!
جهانگردی که به دنبال روح خانه‌های کاشان می‌گشت

در روز گرمی که روز سختی بود، کنار 

مریم 
عباسی

جهانگردی نشستم که جهانگرد نبود. 
»ژوسلین«فرانسوی از پرتقال، اسپانیا، 
ژاپن و هند دیدن کرده بود، ولی اینها را 
برای اینکه خودش را یک جهانگرد بداند 
کافی نمی دانست. بهترین بخش سفر را 
صحبت کردن با مردم آن کشور می دانست، به همین 
خاطر با وجود اینکه نمی توانست فارسی صحبت کند، 
تمام تلاشش را می کرد که با جوان‌ترهایی که انگلیسی 

می دانند، ارتباط برقرار کند. 
ژوسلین که مربی یوگا و در عین حال مددکار افراد ناتوان 
است، به همراه دختر و همسر ایرانی اش از اصفهان، 
کاشان و ابیانه بازدید کرده بود و حالا با قطار قم به 

تهران می رفت. یک تصادف ما را 
همسفر کرد. اصفهان را جذاب یافته 
بود، از پل ها و میدان نقش جهان 
دیدن کرده بود و از من پرسید که چرا 
در میدان نقش جهان، محصولات 
چینی فروخته می شود؟ بازارهای دور 
میدان نقش جهان مجذوبش کرده 
بود و کلیساهای اصفهان را نسبت 

به نمونه های اروپایی متفاوت یافته بود و می خواست 
درباره وانک و معماری اش بیشتر بداند.

خانه‌ها، اولین چیزی بودند که نظرش را در کاشان جلب 
گر خانه ها خالی نبود  کرده بود. ژوسلین معتقد بود »ا
و مبلمان یا راهنمای گردشگری داشت، می توانستم 

درک کنم که آن اتاق ها و حیاط ها 
چه کاربرد هایی داشتند. حتی وجود 
ویدئو یا صدایی که توضیح دهد هم 
می توانست مفید باشد«. او ورسای را 
مثال می زد که چون نزدیک خانه اش 
است، همیشه شاهد افرادی است 
که در صف ایستاده و منتظر بازدید 
هستند و اضافه کرد: »این کاخ بزرگ با 
تمام مبلمان آن حفظ شده است و در تمام قسمت‌های 
آن توضیحات مکتوب یا شفاهی برای گردشگران وجود 

دارد«.
این خانم 50 ساله فرانسوی برای ابیانه صورت و باطنی 
یافته بود. گرچه بافت روستا و معماری او را به وجد آورده 

بود، ولی به این نتیجه رسیده بود که آنچه از ابیانه باقی 
مانده بیشتر یک »نمایشگاه« است تا روستایی زنده. 
اینکه جوانان از روستا رفته اند و افرادی که مانده اند، 
زندگی روستایی ندارند و همه آن لباس ها و غذاهای 
محلی، معماری و محیط روستایی چیزی کم داشت. 

چیزی از جنس عمق زندگی یک روستا.  
در طول سفر کوتاهمان، دخترش در ردیف کناری از 
عمه‌اش خواندن و نوشتن یاد می گرفت. او حالا 18 سال 
داشت و یک بار در 10 سالگی به تنهایی به ایران آمده بود 
تا زبان پدری اش را به درستی فرا بگیرد. به خوبی فارسی 
صحبت می کرد. یک مراسم عروسی در قم پایان بخش 
سفرشان بود و در بازگشت به تهران، در تدارک برگشتن 

به فرانسه بودند.

شمسعلی، گرانی 
وسایل و ادوات 
مورد استفاده 
در این هنر را 
یکی از دلایل 
کاهش شمار 
علاقه‌مندان 

به یادگیری آن 
دانست



سال چهاردهم، شماره 3305 10
پنجشنبه

5  مهر 1397 
اقتصاد  فرهنگ

 انقلاب دیجیتالی 
در بازار هنر جهانی

 دیر زمانی است که دیگر نمی توان الگوی 
فروش آثار هنری را محدود به چهار دیوار 
گالری، حراجی های بین المللی و واسطه های فروش 
محدود کرد، زیرا دنیای اینترنت و انقلاب دیجیتالی 
در بازار هنر جهانی، فرصتی بالفعل را در اختیار 
هنرمندان قرار داده است تا معادلات این بازار زیبا را 

به نفع خود تغییر دهند. 
کس  به گزارش اصفهان زیبا به نقل از سایت ایسکا
آنلاین آرت، وقتی مدل اقتصادی بازار هنر دیجیتالی 
اعام وجود کرد، بسیاری از دست اندرکاران این 
حوزه ترجیح دادند تا در خاموشی نظاره گر تحولی 
باشند که گمان می کردند روبه زوال خواهد رفت، اما 
کمی بعد متوجه شدند راهی جز پذیرش آن ندارند، 
چرا که در صورت عدم پیروی از این دنیای مدرن، 

محکوم به فنا و نابودی خواهند بود.
 بر همین اساس، این سایت فروش آثار هنری، 
 با انتشار گزارشی از چرخه مالی فروش آثار هنری 
 در دنیای دیجیتالی 2016، عنوان کرده است که
کنون به یکی از قطب های  » بازار جهانی هنر هم ا

جذب سرمایه در جهان مبدل شده است.«
ح شده که با احتساب رشد  این مدعا در حالی مطر
24 درصدی این بازار در 2015، نسبت به مدت 
مشابه خود در 2014 رقم 3،27 میلیارد دلاری را 

نشان می دهد.
برای مثال، شرکت حراجی بین المللی کریستیز 
کرده   رویدادهای دیجیتالی‌اش را هفت برابر 
و توانسته است تنها در سال ۲۰۱۳ تعداد ۴۰ حراجی 
را به صورت برخط )آنلاین( برگزار کند که مبلغ 
کنش‌هایش به حدود ۲۰٫۸ میلیون دلار   کل ترا
از خریدارانی در بیش از صد کشور مختلف رسیده 

است. 
این مسئله که به اعتقاد کارشناسان به یک چالش 
بزرگ برای هر آن فعالیت اقتصادی سنتی در زمینه 
 فروش آثار هنری مبدل شده، بازاری خوشه ای 
با تنوع بی نظیری از کالا را به وجود آورده و به همین 
خاطر توانسته است در مدتی محدود، مشتریان 

بسیاری را به خود جلب کند. 
گهانی را می توان در فعالیت  نشان این رشد نا
 موسساتی مانند »ارتسی« یا »ارتنت« که تنها 
به صورت آنلاین و برخط فعالیت می کنند، سراغ 
گرفت. این موسسات توانسته اند محدودیت های 
چهار دیواری گالری را به نفع هنرمندان از میان 

بردارند. 
این ایده اما به آسانی 
خطوطی که نگاشته 
می شوند عملی نشده، 
زیرا همه چیز در این 
سایت‌ها با این هدف 
مطالعه و طراحی شده 
که اطلاعاتی  است 
کاربردی و  با کیفیت بالا 
کاربران قرار  در اختیار 
گیرد. اطلاعاتی که شامل 
جزئیات اثر، عکس، مبدا 
اثر و گروهی از متخصصان 
وابسته است که اعتماد 
خریدار را جلب می‌کنند. 
به همین اعتبار، 
گرایش به »خرید با یک کلیک« به طرز چشمگیری 
 افزایش داشته است.مهم ترین مزیت استفاده 
از وب‌سایت‌های برخط، حذف واسطه های فروش 
است که به طور معمول، موجب ایجاد خلاء قیمتی 
 بسیار بالایی میان قیمت حقیقی، قیمت واقعی 
 و قیمت پیشنهادی یک کالای هنری می شدند.
به اعتقاد کارشناسان، قدرت بلوکه یا تحریم کردن 
بازار را از طریق پیوندهای مافیایی خود در سراسر 

جهان داشتند. 
 حال اما یک گالری/بازار دیجیتال با بردی جهانی 
به یاری اینترنت ایجاد شده است تا بسیاری از افراد 
که پیش از این از رفتن به فروشگاه ها و نمایشگاه‌های 
هنری به دلایل بسیاری همچون مرعوب فضا، 
تکنیک های فروش، تهدید و چرب زبانی های 
فروشندگان می شدند، به آسانی، در خانه و از پشت 
سیستم کامپیوتری شان می توانند در ابتدا همه 
گون مشاهده کنند   آثار عرضه شده را از زوایای گونا
 و سپس با علم و اطاع کامل از طریق تحقیق 

و بررسی، اثر مورد نظرشان را انتخاب کنند.    
در نهایت اینکه یک هنر مند می تواند با راه اندازی 
 یک سایت آثار خود را به مشتریان بالقوه خود 
کند.   در سطح جهان نمایش داده و معرفی 
همچنین قادر خواهد بود با استفاده از شبکه های 
اجتماعی مختلف، به نفوذ خود در بازار بیفزاید و این 
چنین می شود که یک اثر زیبای هنری از هنرمند 
 ایرانی یا خاورمیانه ای می تواند به متقاضی آن اثر 

در چین، ترکیه یا اروپا نمایش داده شود. 
اما نباید از خاطر ببریم که وجود فضای برخط و 
آنلاین به وجود آمده برای خرید و فروش کالاهای 
فرهنگی- هنری در سطح بین الملل، تولرانس 
قیمتی را از 500 تا 10 هزار یورور موجب شده، این در 
حالی است که به اعتقاد کارشناسان تنها 10 درصد از 
کنون گران تر از 50 هزار یورو قیمت  آثار عرضه شده تا

داشته اند. 
کد خریداران  این مسئله کمک می کند تا سرمایه را
این آثار دوباره وارد چرخه شود و از سوی دیگر 
هنرمندان نیز به مبلغی بیش از مبلغ مورد نظر خود 
دست یابند. البته فراموش نکنید که در خریدهای 
کلان، بدون شک به یک مشاور مالی در زمینه 
فروش آثار هنری در فضای دیجیتال نیاز خواهید 
داشت، زیرا این گونه خرید،  مانند کالاهای معمولی 
دیگر نیست که به صورت لحظه ای انجام گیرد. 
همچنین برخی افراد از تبادلات با قیمت های بالا 
 به خاطر نگرانی از امنیت اینترنتی هراس دارند، اما 
گر   به هر روی، احتیاط شرط عقل است، حتی ا

در فضای دیجیتال خرید می کنید.

 بازارسازی فرهنگی 
چیست؟

بازار سازی فرهنگی چیست؟ این بازار 

رضا 
رویگری

 چگونه به وجود می آید؟ ساز و کار آن 
بر چه اساسی استوار است و چه 
کالاهایی در آن به فروش می رسد؟ 
چگونه می توان با اتکا به ساختن آن، 
 منابع درآمدی نوینی را به فعالان 
و سرمایه گذاران حیطه اقتصاد فرهنگ معرفی کرد؟ 
کالاهای موجود در این بازار از طریق چه فرآیندی تولید 
 می شوند؟ نسبت نشانه های فرهنگی ساخته شده 
با بازار چیست؟ آیا در این شیوه فعالیت اقتصادی-
فرهنگی، بازار پابه حیطه علوم میان رشته ای نهاده 
 است؟ آیا ایجاد یک شخصیت مردم پسند، ارتباطی 
با تولید سرمایه دارد؟  برای رسیدن به پاسخ هایی متقن 
در این زمینه، کتاب بازارسازی فرهنگی با نمونه های 
تجربه شده داخلی و خارجی به کمک ما خواهد آمد. 
کتابی که با استناد به مدل های تولیدی و درآمدی 
حاصل از بازارسازی فرهنگی، به  چگونگی نیل به متریال 
مورد نظر در این زمینه می پردازد. این کتاب، حاصل 
پژوهش دامنه دار  دکتر مهدی ایزد خواه است که 
توسط مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهرداری تهران 

منتشر شده است.

 Merchandising    
بازارسازی فرهنگی یا  Merchandising در معنای 
کلاسیک به مجموعه فعالیت هایی اطلاق می شود 
که صاحبان کسب و کارها یا خرده فروش ها در نقطه 
فروش انجام می دهند تا محصولات خود را بدون 
واسطه به بازار عرضه کرده و به فروش برسانند.  در این 
بازار، بیش از آنکه »جنس« به عنوان محصول سرمایه 
در گردش مورد نظر باشد، نگاه ها، به سوی اندیشه 
تولید کننده که منبعی نامحدود است، می چرخد.
این تعریف اما با اندکی تحریف به نفع فرهنگ، به کلیه 
اقلام فرهنگی نیز اطلاق می شود که بر اساس برند برخی 
 شخصیت ها شکل می گیرد. در این زمینه می توان 
ک و سایر محصولاتی  از تولید انواع اسباب بازی ها، پوشا
که به یک قلم فرهنگی مانند فیلم، تیم ورزشی، یک 
سلبریتی یا یک اندیشه و ایدئولوژی مربوط می شود، 

مرتبط دانست. 
این مفهوم، بر اساس تعریف سازمان جهانی 
دارایی‌های فکری وضع شده است. بر این اساس، 
سازمان جهانی دارایی های فکری موجودیت 
مورد استفاده در محصولات بازارسازی فرهنگی 

عنوان  تحت  را 
شخصیت معرفی کرده 
 character و این فرآیند را
نام   Merchandising
نهاده است. بر اساس 
این تعریف، شخصیت 
 در بازارسازی فرهنگی 
به دو دسته کلی »خیالی« 
و »واقعی« تقسیم شده 
است. شخصیت های 
خیالی، با صورت های 
انسانی مثل تن‌تن، تارزان، 
باربی، مرد عنکبوتی، زورو 
و... شخصیت های 
کترهایی  غیر‌انسانی به کارا
نظیر  باب اسفنجی، شرک، 

پینوکیو و...اطلاق می شود.  شخصیت‌های واقعی نیز، 
 از شخصیت های مشهور مثل هنرمندان و ورزشکاران 

و به‌طور‌کلی سلبریتی‌ها تشکیل می شود. 
برخی از نمونه های بازارسازی فرهنگی شخصیت‌ها 
عبارت اند از یک عروسک که نمونه ملموس بازتولید 
شده از شخصیت های انیمیشن های نامداری مانند 
رنگو، عصر یخبندان، کارخانه هیولا سازی و... هستند 
 یا عروسک های »دارا «و »سارا« که در سطحی ملی 
از آنها رونمایی شده و بیشتر سویه هایی مبارزاتی در برابر 
مفهوم غرب‌ز‌دگی و به طور مشخص باربی ها و امثال آنها 
ک به چشم  داشته است. نمونه بعدی در صنایع پوشا
 می خورد. در این حوزه، به طور معمول لباس هایی 
با نقش چاپی شخصیت های خیالی یا واقعی تولید 
می‌شود. برای مثال، یک برند شناخته شده تولید 
تی‌شرت یا کاپشن، با انعقاد قرار داد با صاحب شخصیت 
یا دارنده آن)در شخصیت های خیالی( تصویر سلبریتی 
 مورد نظر را بر لباس منتخب نقش می زند. این مورد، 
ک برای سنین مختلف، از بازاری  گیری پوشا به دلیل فرا
 گسترده برخوردار است و  البته در کشورهایی شبیه ما، 

از رقم قابل توجهی از قاچاق نیز بهره می برد! 
نمونه بعدی، استفاده از شخصیت های واقعی 
کی است.  سلبریتی شده، برای تبلیغ محصولات خورا
کولا لایت « که در آن،  یک کمپین تبلیغاتی برای »کوکا
یک ستاره موسیقی پاپ در حال نوشیدن این محصول 
نشان داده می شود، ایجاد شده و سپس رسانه های 
جمعی را از تصاویر مورد نظر می انبارد. یک مورد 
استثنایی دیگر، تبلیغ و تولید دخانیات است. در این 
بازار گسترده که به تقریب همه اقشار جامعه را پوشش 
می دهد، ژست سیگار کشیدن، بیشترین درآمد زایی را 
برای تولید کننده و البته شخصیت سلبریتی اجاره شده 
دارد. همان‌گونه که از این مثال های محدود بر می آید، 
بازارسازی فرهنگی حائز دو وجه متمایز است: وجه 
 شخصیت و وجه محصول. انواع مختلف شخصیت 
از حوزه های مختلف هنری، ورزشی و... که به هر 
نحوی به شهرت قابل توجهی دست‌یافته و به یک 
دارایی فکری ارزشمند تبدیل شده باشد، قابلیت 
Merchandising را دارد. هر محصولی که به هر صورتی 
 توسط مخاطبان قابل مصرف باشد، از اسباب بازی 
ک گرفته تا غذا و نوشیدنی، قابلیت بهره برداری  و پوشا
از شهرت و مقبولیت عام دارایی های فکری را داراست 
و از همین رو است که در این بازار، نسبت به بازارهای 
مشابه، رقم سود دریافتی نسبت به هزینه، یک 
مورد استثنایی محسوب می شود. کتاب بازارسازی 
 فرهنگی، به سال 1395 در هزار نسخه و 356 صفحه 
کنون نیز  در قطع وزیری به زیور طبع آراسته شده و هم ا

به چاپ دوم رسیده است. 

معرفی                          کتاب  گزارش                          هفته

کران برخی از مسابقات فوتبال جام جهانی  ایده ا
کران تابستانی فیلم های سینمایی،  2018 در زمان ا
ایده مالی جذابی بود که موافقان و مخالفان بسیاری برای 
خود دست و پا کرد و حاشیه های فراوانی را نیز به هم رساند 
کی از آن است که نزدیک به سه ماه   تا آنجا که شنیده ها حا
کران مسابقات، سرنوشت دو میلیارد تومانی حاصل  از پایان ا

از فروش بلیت، مشخص نیست. 
به گزارش اصفهان زیبا، فروش بلیت های مسابقات فوتبال 
پردیس های سینمایی در خرداد گذشته، در کمتر از یک 
روز، پیش فروشی پرابهام را برای سینمای ایران رقم زد. 
این جمله خبری، سه شنبه 22 خرداد، بر خروجی برخی 
خبرگزاری ها قرار گرفت و نوید آن را می داد که پس از پشت 
کران،  سر نهادن کش و قوس های فراوان شورای عالی ا

سینماهای ایران از این پس می توانند 
کران  منبع درآمد دیگری نیز به غیر از ا
فیلم‌ها داشته باشند.بر این اساس، 
کران  مقرر شده بود که در فصل داغ ا
تابستانی فیلم های سینمایی بسیاری 
مانند »ناخواسته« به کارگردانی برزو 
نیک‌نژاد،  »دلم می خواد« به کارگردانی 
بهمن فرمان آرا ، »دشمن زن« به 

کارگردانی کریم امینی ، »در وجه حامل« به کارگردانی بهمن 
کامیار ، »عصبانی نیستم!« به کارگردانی رضا درمیشیان، 
 »چهارراه استانبول« به کارگردانی مصطفی کیایی و »تگزاس« 
کران  به کارگردانی مسعود اطیابی، درصدی از فروش بلیت ا
مسابقات، به سازندگان فیلم های سینمایی تعلق بگیرد 

اما طبق گزارشی که به تازگی از سوی 
 خبرگزاری برنا منتشر شده است، دو نفر 
از فیلم سازان فیلم های پرفروش 
تابستان اعلام کرده اند که » هیچ پولی از 
نمایش فوتبال ها پرداخت نشده است«.
 این در حالی است که براساس آمارهای 
منتشر شده، درآمد حاصل از فروش بلیت 
کران مسابقات فوتبال جام جهانی 2018  ا
رقم دومیلیارد تومان را نشان می دهد. دومیلیارد تومانی 
 که مشخص نیست آیا در اختیار سینما داران است؟ آیا 
 در حساب سامانه بلیت فروشی جا مانده است؟ یا اینکه 
به خزانه وزارت ارشاد منتقل شده، اما هنوز برای تخصیص 
آن تصمیمی گرفته نشده است؟ این مسئله، علاوه بر آنکه 

به بوهای متناقضی در قضاوت پول گمشده آغشته است، 
 باعث شده تا آن ایده جذاب بازاری که قابلیت گسترش

 به دیگر روزهای سال را نیز داشت، به ایده ای شکست خورده 
و غیرقابل اطمینان از سوی سینماداران و فیلم سازان 
مبدل شود. این در حالی است که فروش دومیلیاردی این 
کران فوتبالی، در کمتر از یک ماه به دست آمده و نشان   ا
از پتانسیل بالای تغییر محتوا  درکاربری سینماهای کشور 
دارد تا جایی که توانست در بازی های حساسی مانند بازی 
 ایران و اسپانیا، صفوف طویل سینما روندگان فوتبالی را 
خ خیابان بکشد. با این وجود اما با متوقف شدن ایران  به ر
در برابر پرتغال، فروش فوتبال سینمایی نیز با افتی محسوس 
مواجه شد و سینما ها، در خلا دومیلیاردی، به حالت عادی 

خود بازگشتند. 

بازار جهانی 
هنر 

هم اکنون 
 به یکی 

از قطب های 
جذب سرمایه 

در جهان 
مبدل

 شده است

سازمان جهانی 
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فکری 
موجودیت 

مورد استفاده 
در بازار سازی 

فرهنگی را 
شخصیت 
معرفی کرده

خراش دلار بر تن دی وی دی
گران شدن لوح فشرده، بازار نمایش خانگی کوچک خواهد شد  با

پول های فوتبال در سینما گم شد!
کران فوتبال مشخص نیست  سرنوشت فروش دومیلیاردی سینماها از ا

گهانی دی وی دی که موجب نگرانی شدید  گرانی نا
 تولیدکنندگان لوح فشرده و محصولات تصویری 
در کشور شده، در شهریور گذشته با انتشار نسخه‌های 
گهانی  جدید سریال »ساخت ایران« و افزایش نا
 قیمت هر دی وی دی آن از پنج و شش هزارتومان 
به 10 هزارتومان آغاز شد و با توقف پخش قسمت پنجم 
سریال » 13 شمالی« در اعتراض به وضعیت بی ثبات 
قیمت دی وی دی پیرو دلار، ادامه یافت. این در حالی 
است که رئیس تشکل صنفی فعالان نمایش خانگی 
در گفت و گو با مهر گفته است: در شرایطی که قیمت 
گهانی قیمت این  همه چیز جهش یافته، افزایش نا

محصولات مسئله عجیبی نیست! 
با دیدگاه رایج در خصوص  البته شاید بتوان 
این  گرانی  برای  توجیهی  ها،  قیمت  افزایش 
اطلاعاتی  و  تصویری  صنایع  ای  پایه  محصول 
کشور یافت، اما آنچه که مسلم است این است که 
 دی‌وی‌دی، برخاف میل بازار به مصرف، خود 
به خود در حال حذف شدن از سبد مصرفی کالای 
فرهنگی خانوار فشرده ایرانی است. غلامرضا موسوی، 
تهیه‌کننده فیلم‌های سینمایی معتقد است که این 
افزایش قیمت زیاد است و باید حدود دو هزار تومان 

کمتر از قیمت کنونی باشد. 
این افزایش قیمت در حالی به اوج خود نزدیک شده 
است که عرضه فیلم‌های سینمایی در قالب سی‌دی 
و دی وی دی در سال‌های ابتدایی با استقبال 
 گسترده‌ای مواجه شد، به گونه‌ای که تیراژ بسیاری 
از فیلم‌های سینمایی به 700هزار نسخه ‌رسید و حتی 
باوجود رسوخ نسخه‌های قاچاق در بازار نمایش 
خانگی، همچنان بسیاری از تهیه کنندگان ‌توانستند 
با تیراژی معادل 500هزار نسخه به عرضه آثارشان 
بپردازند، زیرا بازار نمایش خانگی که بسیار سودده 
نیز بوده، به گفته موسوی، برای برابری قیمت دی 
 وی دی و فیلم، به سه روش زیر عمل می کرده است:

» در روش اول، فیلم های سینمایی در شبکه توسط 
شرکت پخش کننده خریداری می‌شود و دیگر تهیه 
کننده کاری به سود و زیان آن ندارد، در روش دوم، 
 سقف میزان فروش و گارانتی آن میزان مشخص شده 
و بر سر مازاد آن نیز تصمیم گیری می شود و در روش 
سوم نیز چاپ و پخش دی وی دی به وسیله  تهیه 
 کننده انجام می شود که سود و ضرر تنها متوجه او 
می‌شد. اما با افزایش قیمت، همه این موارد آسیب 
پذیر شده اند. ولی چنانچه بخواهیم مقایسه کنیم، 
 قیمت هر سی دی یا دی وی دی باید یک دلار 

با بازار تفاوت داشته باشد.« 

با تمام این احوال، گرانی دست کم 50 درصدی این محصول 
 فشرده موجب شده تا بسیاری از فیلم‌های سینمایی که 
کران نداشته‌اند،  در گیشه سینما موفق نبوده‌ یا فرصت ا
شانس عرضه در شبکه نمایش خانگی و کسب سود از این 

طریق را از دست بدهند.    
این شوک مشکوک، در حالی رگ های متورم موتور محرکه 
 اقتصاد صنایع تصویری ایران را تحت فشار قرار داده که 
نه توجیه تورمی دارد نه منطق اقتصادی، به خصوص اینکه 
وقتی کالایی فرهنگی به مخاطب ارائه شود، مرسوم است که 
تمام وجوهات مرتبط با مالیات و...، اتفاقا در آن لحاظ نشود 
و قاعدتا تورم مد نظر بازار با یک منطق مشخص روی قیمت 

این کالای فرهنگی لحاظ شود. 
با این حال، به گفته نادر معماری، مدیر امور استان‌های 
 ستاد صیانت از آثار فرهنگی»حلقه دی وی دی فیلم 
یا موسیقی خریداری شده، مجموعه‌ای از آیتم‌های مختلف 
است که از پیش تولید یک مجموعه تا  چاپ، طراحی، 

بسته‌بندی و ... ادامه یافته و بر قیمت نهایی تاثیر می گذارد. 
تولید دی‌وی‌دی خام که در گذشته 500 تومان بوده است، 
کنون 1500 تومان شده است. هزینه چاپ و مواد اولیه  هم ا
نظیر پلی کربنات و کاغذ و مقوا نیز نزدیک به دو برابر افزایش 
 یافته است، زیرا قیمت دی‌وی‌دی و بلیت سینما همواره 

به هم نزدیک بوده است.«
این افزایش قیمت به گفته رئیس تشکل صنفی فعالان 
 نمایش خانگی» به این معنا نیست که سود اضافی 
به صاحبان موسسات می‌رسد، بلکه به این دلیل است 
که شرکت‌ها بتوانند هزینه‌های خود را تامین کنند، البته 
کنش  می‌دانیم که مخاطب نسبت به این افزایش قیمت وا
منفی نشان خواهد داد و فروش‌به شدت پایین می‌آید، ولی 

چاره‌ای نداریم.«
 البته این چالش تناقض بار با دور زدن بازار توسط برخی 
 از واردکنندگان و تولیدکنندگان دی وی دی همراه شده 
و به عقیده برخی کارشناسان، به معضلی با سرچشمه  های 

خانگی مبدل شده است. از سوی دیگر با گران 
شدن دی وی دی و عدم حمایت های لازم، همین 
 مبلغ اندک 150 میلیارد تومانی)نمایش خانگی( 
 در سراسر سال نیز از دست سینمای ایران می رود 
و به گفته عباسیان، نمی تواند حتی باعث روی آوردن 
گر  مشتریان از دی وی دی به اُ وی دی شود، زیرا  ا
مشتری بخواهد در گوشی موبایل فیلم ببیند، رایگان 
فیلم‌ها را از اینترنت دانلود کرده و استفاده می‌کند.اما با 
توجه به آنکه محصول به فروش رفته در فضای مجازی 
تفاوت قیمت چشمگیری با نسخه‌های دی وی دی 
ندارد، بیشتر کاربران به دنبال دانلود نسخه‌های 
 غیرقانونی یا قاچاق فیلم‌های سینمایی هستند 
و ترجیح می‌دهند هزینه پرداختی برای فیلم سینمایی 
معادل هزینه حجم اینترنتی باشد که برای دانلود آن 
هزینه می‌کنند.با این وصف، بازار به مرور کوچک‌تر شده 
و امکان دارد تیراژ فیلم ها از مرز صدهزار نسخه‌ای خود 
نیز سقوط کرده و به نوبه خود به رکودی دامنگیر مبدل 
شود، به خصوص که بسیاری از فیلم‌های سینمایی که 
ریسک فروش آنها در شبکه نمایش خانگی بالاست، با 
توجه به افزایش هزینه‌های تولید، از گردونه اقتصادی 
گر  ج خواهند شد، چرا که با این قیمت تمام شده، ا خار
شمار آثار برگشتی در شبکه نمایش خانگی بالا باشد، 
ولو آنکه رقمی برای رایت فیلم پرداخت نشده باشد، باز 
هم تولیدکننده و مصرف کننده دی وی دی را متضرر 
خواهد کرد.بسیاری از مصرف کنندگان دی وی دی نیز 
معتقدند که با توجه به درآمد نامکفی خانوار، مصرفی 
بودن و عمر اندک دی وی دی ها، مردم توان خرید 
لوح فشرده 10 هزارتومانی در شبکه نمایش خانگی 
را ندارند. دلایل عدم پاسخگویی وزارت ارشاد نیز  بر 
کسی پوشیده نیست. با این وجود، برخی فعالان حوزه 
نمایش خانگی، خواستار حمایت دولتی شده‌اند. این 
حمایت‌ها به طور طبیعی می‌تواند در قالب ارائه یارانه 
برای تامین مواد اولیه ارزان و تولید ارزان‌تر دی وی دی 
 باشد، زیرا راهکار عملیاتی دیگر برای حمایت دولتی 
از شبکه نمایش خانگی قابل تصور نیست، اما آیا این 

نوع حمایت‌ها کمکی به حفظ این بازار می‌کند؟
 تجربه دهه 60 و 70 در توزیع کمک‌های دولتی 
در حوزه فرهنگ، از نگاتیو تا نوار کاست نشان داده این 
 مدل نمی‌تواند تاثیری در مدیریت بازار داشته باشد 
و باید بازار خود به دنبال راهی برای حفظش در شرایط 
طبیعی باشد. در این شرایط شاید تنها راه حفظ شبکه 
نمایش خانگی، بستر دیجیتال باشد و بعید است یک 
دهه دیگر اثر پررنگی از دی وی دی در فروشگاه‌ها وجود 

داشته باشد. 

ناگهانی  قیمت  افزایش  قدرتی  شوت  با  را  سینما  ای  نقره  دروازه  ها  تحریم  توپ  بالاخره   

عادل 
امیری

دی وی دی از شش هزار تومان به 10 هزارتومان گشود و موجب شد سقف بازار خراب محصولات 
 شبکه نمایش خانگی بر سر موتورخانه فرهنگ تحریک پذیر کشور، خراب شود. پیش آگهی 
از این حمله مالی ماه ها پیش از هجوم دلار، توسط انجمن صنفی  فعالان نمایش خانگی کشور 
با هشدار به وزارت ارشاد برای تامین مواد اولیه داده شده بود، اما به دلیل نقض گرا، هشدار 
داداز میان 28 شرکت توزیع محصولات نمایش خانگی، تنها شش شرکت را در پشت خاکریزهای 
 اقتصاد مقاومتی به دفاع از آرمان های اقتصاد فرهنگی وادار کرد، زیرا 22 شرکت باقی مانده، 
به طور عملی پیش از نبرد، ورشکست شده بودند. این نوسان قیمتی در حالی اقتصاد شکننده شبکه خانگی را از 

دلار جهانی متاثر کرده که وزارت ارشاد، چشمش را بر آورده 150 میلیارد تومانی این بازار در طول سال، بسته است.

ابر قهرمان ها یا سوپر هیروها، از جمله 
که از گذشته باستانی   ایده‌هایی هستند 
هر فرهنگ سرچشمه می گیرند. این ایده های انتزاعی، 
آن گونه که می دانیم، با توجه به مختصات بومی، 
فرهنگی و بر اساس فلسفه زیستی موجود در هر فرهنگ 

ساخته و پرداخته شده اند. 
کارکرد عملی آنها نیز بیش از هر چیز،   بنابر این، 
در فرهنگ مورد نظر پاسخگو است. این مسئله 
البته، تا پیش از ظهور رسانه ها، به تعبیری محدود 
 به همان فرهنگی بود که در آن زاده می شدند، اما با 
به وجود آمدن صنایع چاپ، سینما و رسانه و همچنین 
 گسترش اندیشه استعمار فرهنگی، سوپرقهرمان ها 
 به کمک سینما از خاستگاه های خود جدا شده 
و مانند پهبادی جهت تاثیر گذاری بر اهداف مورد نظر 

به پرواز درآمدند. 
کنون به حدی در جهان گسترش یافته  این روند هم ا
 است که از آن به مثابه بازویی موثر در اقتصاد، فرهنگ 
و سیاست استفاده می شود که البته همواره با انتقاداتی 

روبه رو بوده است.
  با این حال، برخاف انتقاداتی که به فیلم های 
»ابرقهرمانی«، در خصوص آموزش طرز فکر خاف 
کان، فرمول  ح می شود، کما واقع به کودکان مطر
سوپرقهرمان، یعنی برنده شدن آدم های خوب و 
دستگیر شدن یا متنبه شدن آدم های بد، بر تربیت 

ذهنی کودکان تاثیر می گذارد. 
مدافعان این تم داستانی عنوان می کنند که گاهی 
اوقات تفکر خاف واقع، می تواند به احساسات منفی 

مثل ترس، پشیمانی یا گناه منجر شود. اما در حوزه 
سوپرقهرمان، ایـــــــ ن موضوع بیشتر تفکرات مثبت 

همچون رهایی و غرور را به دنبال دارد.
 آنها عنوان می کنند که تفکر خاف واقع برای بچه‌ها 
گاهی و بصیرت را می دهد  ضروری است، زیرا به آنها این آ
که برای حل یک مسئله، تصمیمات هوشمندانه‌ای 

بگیرند.
 ممکن است این مسئله به معنای اجتناب از 
ک )مخفی‌گاه تبهکاران!(، حل  موقعیت‌های خطرنا

مسئله )فرار کردن از تله‌های شیطانی!( یا به کارگرفتن 
عمدی رفتارهای مثبت )پوشیدن لباس ضد گلوله!( 
باشد.افزایش علاقه عمومی به ابر قهرمانان سبب ایجاد 
یک روند عظیم در تولید محتوا و محصول، چه در حوزه 
مجله و چه در حوزه فیلم های سینمایی و سریال شده 
است که منشا اصلی تولید این شخصیت ها را بایستی 

در مجلات کمیک جست و جو کرد.
 این جست و جوی کمیک البته تا کنون در کشور ما 
وجود نداشته است و به همین خاطر است که هم 

اسطوره هایمان ناشناخته مانده و هم آن گونه که باید 
 نتوانسته ایم از آنها در جهت تولید ثروت و افزودن آن 
که   به دارایی های عمومی بهره ببریم تا آنجایی 
کتر پرطرفدار پسربچه ها  کنون در ایران، پنج کارا هم ا
به ترتیب باب اسفنجی، مرد عنکبوتی، فوتبالیست ها، 
ک پشت های نینجا و پاندای کونگ فوکار است که  لا
حضور قهرمان ها در میان آنها مشهود است و با کمال 
تاسف همه آنها خارجی هستند.در حالی که ایرانیان 
در اسطوره هایشان قهرمانان متعددی دارند: رستم، 
غ  سورنا، آرش، آناهیتا، فریدون، کاوه آهنگر، هما، سیمر

و .. . مثل اینکه این لیست، انتها ندارد!
در سال ۲۰۱۶ فیلم های دارای شخصیت ابر قهرمانی 
به یک رکورد دومیلیارد و صد و شصت و هشت میلیون 
دلاری دست پیدا کردند که حاصل حضور انبوه این نوع 

از فیلم ها در این سال بوده است.
 ،)Deadpool( فیلم هایی مثل دد پول
 بتمن در برابر سوپرمن: سقوط عدالت 
 ،)Batman VS Superman: Dawn of Justice (
 Captain( کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی
 ،)X-Men America: Civil War(، مردان ایکس )
کپشت های نینجا   آخر الزمان )Apocalypse(، لا
 Teenage Mutant Ninja Turtles: Out of the (
 Batman: The Killing( بتمن :کشتن جوک ،)Shadows
Suicide Squad( و دکتر  Joke(، جوخه خودکشی )
عجیب)Doctor Strange(.این مساله نشان می‌دهد که 

تا چه اندازه می توان از اسطوره‌ها پول در آورد! 
منبع: اینترنت، گروه پژوهشی اقتصاد فرهنگ

چگونه از اسطوره ها پول در بیاوریم؟
علاقه عمومی به ابر قهرمانان موجب تولید محتوا و ثروت بسیار شده است



گیر فناوری    توسعه فرا

بر توسعه اقتصادی موثر است

نمایشگاه پل ارتباط تولید کنندگان، 

علیرضا 
گلچین فر

 
شرکت های دانش بنیان و نخبگان  

با مدیریت شهری است. 
که غفلت از اهمیت  از آنجا 
روزافزون فناوری در توسعه 
اقتصادی، شکاف میان کشورهای 
پیشرو و عقب مانده‌تر را به تدریج افزایش خواهد 
داد لذا الگو قرار دادن کشورهای موفق در این 
حرکت، می‌تواند رمز موفقیتی برای کشورهای در 

حال توسعه مانند ایران باشد. 
کشورهایی مانند کره جنوبی و سنگاپور خیلی 
سریع‌تر از مابقی کشورها به نقش استفاده از 
فناوری برای توسعه اقتصادی توجه کرده‌اند. در 
این کشورها اهمیت سرمایه گذاری در استفاده از 

فناوری کاملا درک شده است.
که  کشورها دریافته‌اند  آنها سریع‌تر از دیگر 
وجود فناوری و استفاده از آن می‌تواند عملکرد 
بازارها را بهبود ببخشد و بر ‌همه مقولات بازار 
از جمله تعیین نوع تولید، چگونگی تولید، 
کالاها و خدمات تاثیر   میزان و محل فروش 

بگذارد. 
این کشورها‌ آثار و نتایج اقتصادی استفاده از 
فناوری در جامعه را‌ با اثرگذاری فناوری در 
بانکداری، تجارت، کشاورزی، صنعت، پزشکی، 
حمل ‌و‌ نقل، محیط زیست و...، به صورت کاملا 

روشن،‌ آشکار کرده‌اند. 

      سرعت بخشی فناوری به جریان اقتصادی
در این کشورها فناوری با حضور خویش در 
جریان اقتصادی و تجاری، همچون کاتالیزوری 
موجب تسهیل تمام عملیات شده است و به 
 جریان اقتصادی سرعت و شتاب بخشیده 

است. 
استفاده از فناوری 
صرفه‏جویی‌های زیادی 
نیز از منظر انرژی، وقت، 
هزینه، جلوگیری از 
فرسایش محیط و 
جلوگیری از فرسایش 
جسم و روح افراد در 
 این کشورها به دنبال 

داشته است. 
که  باید توجه داشت 
صرفا اطاع از نقش 
فناوری در توسعه 
اقتصادی توسط 
دست‌اندرکاران اداره 
یک کشور نمی‌تواند 
آن کشور را به سوی 

توسعه رهنمون کند بلکه در واقع آنچه کشور‌ها 
را در حوزه استفاده از فناوری برای رشد اقتصادی 
متمایز می‌سازد نوع استراتژی‌هایی است که برای 

استفاده از فناوری اتخاذ می‌کنند. 

      فناوری به منزله موتور رشد و توسعه اقتصادی
که هرچه استفاده از  کرد  در کل می‌توان ذکر 
گیر توسعه  فناوری در یک کشور، به صورتی فرا
یافته باشد، اثرگذاری آن بر کل اقتصاد آن کشور 
 بسیار بیشتر خواهد بود به نحوی که می تواند 
به منزله موتور رشد و توسعه اقتصادی، نقش 
اساسی را ایفا کند و فرصت‌های بیشتری را برای 
تولید فراهم سازد و شتاب رشد تولید ناخالص 

داخلی آن کشور را افزایش دهد.
گیری از فناوری های نوین به  امروزه بهره 
مثابه مهم ترین عامل سهیم شدن در دانش 
دیگران، افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها 
نقشی انکارناپذیری در مدیریت شهرها بر عهده 
گرفته اند. ورود تکنولوژی در تمامی سطوح 
همچون، سیستم حمل و نقل، تهیه نقشه های 
 جامع، سیستم های روشنایی هوشمند، 
تکنولوژی های آبیاری مدرن و سیستم های 
پاسخ گویی الکترونیکی به شهروندان، باعث 
تسریع پروژه های شهری و خدمات رسانی 
شایسته به شهروندان شده و همچنین تصمیم‌گیری 
 صحیح و دقیق تر مدیران شهری را در پی 

داشته است.
در این راستا مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین 
شهرداری اصفهان با همكاری شبكه پژوهش و 
فناوری استان اصفهان اقدام به برگزاری نمایشگاه 
تكنولوژی، نوآوری و استارتاپ ها کرده  تا از این 
طریق بتواند بیش از پیش به تحقق یک شهر فناور 

کمک کند. 
 نمایشگاه زمینه ارتباط بدون واسطه میان 
تولید کنندگان، شرکت های دانش بنیان و نخبگان 
را با مدیریت شهری ایجاد می کند تا بدینوسیله 
بتوان به کارگیری تکنولوژی های نوین در مدیریت 

شهری را تسهیل کرد.
نمایشگاه تکنولوژی، نوآوری و استارتاپ ها در 
فضایی بالغ بر 1500 مترمربع از سوم لغایت ششم 
مهرماه برگزار می شود و شهرداری اصفهان  با هدف 
جلوگیری از موازی کاری و حذف هزینه های اضافه 
به طور یكپارچه با حضور معاونت ها و سازمان‌های 
زیر مجموعه خود در این نمایشگاه ضمن ارائه 
دستاورهای فناورانه نیازهای آتی خود در این حوزه 

را در معرض متخصصان قرار می دهد.

کارآفرینی جدید، حرکت بدون 
بازگشت به سمت موفقیت

تغییرات سریع در  عرصه جهانی، تمامی 

سعید 
ابوالقاسمی

مفاهیم و فعالیت‌های جهان را تحت 
تاثیر قرار داده است. درست است که 
تغییر این مفهوم‌ها، نوعی به زیر سوال 
بردن همه تجربیات و همه علومی 
است که در سال‌های متمادی و توسط 
نسل‌های مختلف به دست آمده اما اهمیت موضوع 
اینجاست که مفاهیم جدید هر یک به اندازه سال‌ها 
تجربه، نتیجه سریع و تغییرات مثبت به دنبال 
داشته‌اند. نمونه چنین تغییراتی را می‌توان در ایجاد 
کسب و کارهای جدید با تکیه بر مفاهیم اصلی 
 تکنولوژی، سرعت و ارائه خدمات مطلوب به 
مصرف کنندگان نهایی مشاهده کرد. این موضوع، 
همان بحثی است که سبب شده استارتاپ‌ها فعالیت 
خود را آغاز کنند و با ایجاد شرایط مثبت، هم زندگی 
راحت‌تری را برای مردم رقم بزنند و هم برای مؤسسان 
آنها، شرایط مطلوب درآمدزایی ایجاد کنند. استارتاپ‌ها 
و کسب و کارهای نوین، مفاهیم کلی مرتبط با کارآفرینی، 
بازار،  نوآوری، تجاری‌سازی ایده‌ها، تحقیقات 
روان‌شناسی جامعه هدف، الگوهای مصرف جامعه و 
جذب و تامین سرمایه مورد نیاز برای توسعه کسب و کار 
را تغییر داده‌اند. این کسب و کارها در عین حال که 
رقیبان سرسختی برای یکدیگر محسوب می‌شوند اما با 
ایده‌های جدید می‌توانند تسلط ویژه‌ای بر بازار پیدا 
کنند و در نهایت، آغازگر یک راه پر سود و پر منفعت )هم 
برای خود و هم برای مردم جامعه( باشند. با همه این 
تحولات، همچنان باید دو موضوع اصلی در دستور کار 
مدیران و موسسان کسب و کارهای نوین قرار داشته 
باشد. نخست،  نقش تعاملی سرمایه اجتماعی و 
فرهنگ سازمانی بر کارآفرینی سازمانی و دوم، نقش 
رهبری سازمانی در فرهنگ کارآفرینی و خلاقیت! نتایج 
تحقیقات  نشان می‌دهد که بین سرمایه اجتماعی و 
کارآفرینی از یک سو و بین فرهنگ سازمانی و کارآفرینی 
رابطه مثبت و معنی‌داری وجود دارد. نتایج حاصل از 
کی از نقش پیش‌بینی کننده  رگرسیون چندگانه حا
سرمایه اجتماعی و فرهنگ سازمانی بر کارآفرینی 
سازمانی است. به این صورت که برای افرادی با احساس 
فرهنگ سازمانی مثبت، افزایش سرمایه اجتماعی همراه 
با کارآفرینی سازمانی خواهد بود.از طرف دیگر، در عصر 
تکنولوژی و فضای رقابت روزافزون در جوامع مختلف، 
سازمان‌ها برای بقا و تدوام عمر فعالیتی خود ناچار به 
ایجاد تغییر و تحولات اساسی در ساختار و پیکره مدیریتی 
و خطی مشی‌های راهبردی 
خود  این  که  هستند 
مستلزم درک عمیق از 
شرایط محیطی و 
متغییرهای تاثیرگذار بر 
پیشبرد اهداف سازمان و 
جایگاه رقابتی آن است. 
همچنین بهره‌وری و 
عملکرد اثربخش سازمانی 
به کارایی عوامل نیروی 
انسانی و کارکنان مجموعه 
به رهبری خاصی بستگی 
دارد و در این راستا نحوه 
برخورد با کارکنان و نگرش 
آنها به مجموعه سازمانی 
تاثیر مستقیمی در انگیزش 
و خلاقیت نیروی انسای و توسعه و تحقق اهداف 
سازمانی می‌گذارد. در نگاه دیگر، به دلیل اینکه نفوذ 
اعمال قدرت رهبری در بین کارکنان بیشتر  از بعد روانی و 
درونی مطرح است و با توجه به تفاوت در ساختار 
مدیریت و رهبری در سازمان‌ها و تأثیری که هر کدام از 
این مولفه‌ها در فرهنگ سازمانی در ابعاد مختلف 
می‌تواند داشته باشد نقش رهبری مستقیم و 
غیرمستقیم در ایجاد انگیزه در بین کارکنان و نهایتا 
تاثیری که بر خلاقیت و کارآفرینی آنها در سازمان می تواند 
داشته باشد موضوع بسیار مهمی است که تمامی کسب 
و کارهای نوین باید توجه ویژه‌ای به آن داشته باشند.در 
کید می‌شود که کسب و  صورتی روی این دو موضوع تا
کارهای جدید، به شدت نیازمند آن هستند که رهبران 
سازمانی خلاقیت‌های ویژه را در بهبود عملکرد کارکنان 
دخالت دهند و بر این مبنا، با افزایش تعامل سرمایه‌های 
اجتماعی و بهبود فرهنگ سازمانی، به دنبال توسعه 
کسب و کار خود باشند.همه این موارد ازآن‌جهت عنوان 
کنون، اصفهان با در نظرگیری خاستگاه‌های  شد که ا
اجتماعی، اقتصادی و نیروی انسانی، به یکی از 
کارآفرینی  استان‌های مهم در حوزه کسب‌وکار و 
تبدیل‌شده است. فعالیت حدود 10 هزار واحد صنعتی و 
تولیدی در این استان نشان می‌دهد که عرصه برای 
هدایت این مجموعه‌ها به سمت ایجاد تغییر و بهبود 
عملکرد با استفاده از فناوری‌های نوین آماده است. حال 
کید بر فناوری، به‌ منزله کاربرد دانش  این نمایشگاه با تا
در توسعه جوامع بشری و نوآوری به مثابه به‌کارگیری 
ایده‌های نوین در توسعه کسب‌وکارها برپاشده و بستری 
نوآوری و فناوری است و برخاف  برای عرضه 
نمایشگاه‌های مشابه به دنبال تبادل دانش فنی و 
تکنولوژی و مشارکت میان شرکت‌ها و نیز سرمایه‌گذاری 
روی طرح‌های نو و استارتاپ‌هاست. متصل کردن 
تولیدکنندگان محصولات فناورانه به مشتریان، معرفی 
فناوری‌های روز به صنایع متوسط و بزرگ، آشنا کردن 
سرمایه‌گذاران با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در طرح‌های 
فناورانه یا استارتاپ‌ها، دعوت از مخاطبان تخصصی و 
افراد تحصیل‌کرده به بازدید از نمایشگاه و گردهمایی 
کوسیستم استارتاپی،  گسترده‌ای از نقش‌آفرینان ا
نوآوری و فناوری ازجمله اهداف تعیین‌شده برای 
نمایشگاه استارتکس به شمار می‌رود  و این نمایشگاه 
در حالی برگزار می‌شود که در سال‌های اخیر، کسب ‌و 
 کارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات، رشد 
کرده اند. استارتاپ‌های بزرگ و موفق ایرانی به لطف 
ایده‌های جوانانی ایجادشده که به دلیل تخصص و 
قابلیت‌های خود این فرصت را هم داشته‌اند تا در 
صدها شرکت بین‌المللی و مشهور اروپایی و آمریکایی 

کار کنند. 
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جمشید پرویزیان گفت: بسیاری از ایده‌های 
ناب در عرصه ساختمان و ۸۲ صنعت وابسته به 
حوزه ساختمان است  که به خاطر عدم تمکن مالی و نبود 
یک سرمایه‌گذار سوخت می‌شود، به همین دلیل برگزاری 
همایشی برای سرمایه‌گذاری روی ایده‌هایی که کمک به 
حوزه کارآفرینی و رونق اقتصادی کند بسیار بااهمیت 
است که ما در مرحله اول برای شناسایی این ایده‌ها به 
 سراغ شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های فناوری 

رفتیم.
عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان با بیان 
اینکه در حال حاضر توانستیم در قالب پارک فناوری 
امسال چهار ایده را به مرحله تجاری‌سازی برسانیم، 

گفت: یکی از ایده‌هایی که قابل سرمایه‌گذاری بود اینکه 
با استفاده از انرژی خورشیدی غبار را از بین ببریم که 
در ابتدا  این ایده را با استفاده از متخصصان حوزه مواد 
آزمایش کردیم و پس از صحت کار که می‌توانیم از انرژی 
خورشیدی در جهت رفع آلودگی غبار استفاده کرد، 

سرمایه‌گذاری کردیم.
وی نورپردازی برق و معماری را دومین ایده شناسایی 
کرد و گفت: امروز  ‌شده و قابل سرمایه‌گذاری اعام 
نورپردازی‌ها خود عامل آلودگی نوری هستند همچنین 
سبب آزار و اذیت شهروندان می‌شود اما با استفاده از این 
روش به‌صورت علمی و با ایجاد یک نمای زیبا می‌توانیم 

به جذب گردشگر  نیز کمک کنیم.

در یک سال گذشته در صنعت مهم و جدی 
بیمه که باجان و مال مردم در ارتباط است، 
شاهد فعالیت معدود استارتاپ‌های فناوری اطلاعات 
هستیم که به صنعت بیمه با نگاهی طنز، شوخی و گاه 
شوخی‌های  نامتناسب نگریسته که این موضوع در 
تبلیغات آنها به‌خوبی محسوس است اما استارتاپ 
کران کمپین محیطی »بیمه را جدی بگیرید«،  »ازکی« با ا
از  فعالان استارتاپی صنعت بیمه دعوت کرده است که 
این صنعت را به شوخی نگیرند. اقدامی که موردتوجه 

فعالان باسابقه صنعت بیمه قرارگرفته است.
ازکی یکی از استارتاپ‌های فناوری اطلاعات فعال در 
ج  صنعت بیمه است که سرمایه د‌رخورتوجهی را از خار

از کشور جذب کرده و متخصصان مجرب صنعت بیمه را 
برای ارائه خدمات مشاوره تخصصی به کار گرفته است. 

می‌توان گفت ازکی به‌منزله مرکز مشاوره و انتخاب آنلاین 
بیمه و با شعار »از کی بیمه بگیرم« توانسته با رویکردی 
متفاوت، شرایط مشاوره، مقایسه و خرید انواع خدمات 
بیمه با پوشش‌های مختلف از شرکت‌های بیمه‌ای 
مختلف را فراهم کند و به دلیل بهره‌گیری از کارشناسان 
خبره و بی‌طرف در تمام حوزه‌های خدماتی و پوشش 
بیمه در ارائه مشاوره تخصصی بیمه، یکی از بهترین‌ها 
محسوب شود. مخاطبان این استارتاپ، می‌توانند با 
گاهی و پس از دریافت مشاوره، نوع شرکت بیمه‌ای خود  آ

را انتخاب کنند.

 بدیهی است اصفهان در جایگاه یکی از شهرهای 
صنعتی، دانش‌پرور  و خاق می‌تواند نقش پررنگی 
دراین‌ارتباط داشته باشد. این نمایشگاه توانایی 
آن را دارد تا  یکی از مهم‌ترین نمایشگاه‌های کشور 
شناخته شود و بتواند زمینه‌ساز توسعه کارآفرینی 
و نوآوری را فراهم سازد. برای مثال، این نمایشگاه 
در سال 2015 در هامبورگ آلمان، حدود 400 تا 500 
شرکت‌کننده و بیش از 500 هزار نفر بازدیدکننده به خود 
اختصاص داد.از اهداف این نمایشگاه، می‌توان به 
شكل‌گیری تجارت و تعاملات اقتصادی حول فناوری، 
تبادل تجارب شرکت‌های موفق در کارآفرینی و  تقویت 
ارتباطات و افزایش ظرفیت اقتصادی شرکت‌های 
دانش‌بنیان، آموزش و توانمندسازی شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارتاپ ها و توسعه فناوری با استفاده 
از ظرفیت‌های بین‌المللی اشاره کرد. اهدافی که هر 
کدام می‌توانند نقش پررنگی در کارآفرینی و اشتغالزایی 
استان اصفهان داشته باشند. شبکه پژوهش و فناوری 
استان اصفهان میزبان اصلی این رویداد در اصفهان 
است. این مؤسسه پژوهشی، تلاش می کند ارتباط بین 
شرکت‌های دانش‌بنیان، استارتاپ ها و صنایع را بهبود 
بخشد و با ایجاد یک شبکه مستحکم و بسترسازی 
مناسب، مدیران صنایع را با جوانان خلاق و کارآفرین 
همراه کند. حمیدرضا فاتحی، مدیر شبکه پژوهش 
و فناوری استان اصفهان، می‌گوید: این اولین و  تنها 
نمایشگاهی است که در آن دانش فنی ارائه می‌شود. 
این نمایشگاه برای عموم است و تلاش می‌کند مردم 
را با شرکت‌های دانش‌بنیانی که می‌توانند نیازهای 
آنان را پاسخگو باشند آشنا کند. مردم باید بدانند 
این شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند درزمینه آب، 
کشاورزی و خدمات مختلف به آنها کمک شایانی کنند.

کوسیستم کارآفرینی  او می افزاید: این نمایشگاه نیاز ا
است، در این رویدادهاست که شرکت‌های دانش‌بنیان 
نیازهای خودشان را به کمک یکدیگر  رفع می‌کنند و 
می‌توانند نیازهای صنایع را شناسایی کنند. این نکته 
کوسیستم کارآفرینی ضروری است.  برای شبکه‌سازی ا
این شرکت‌ها در اصل نقش واحد تحقیق و توسعه 
صنعت را بازی می‌کنند.وی خاطرنشان می کند: در 
حال حاضر حدود 200 شرکت دانش‌بنیان، صنایع 
کز خدماتی در این  کوچک و بزرگ، دانشگاه‌ها و مرا
شبکه فعالیت می‌کنند و در شرکت‌های دانش‌بنیان 
مجموعه، از پنج تا 500 نفر حضور دارند و نقش پررنگ 
غ‌التحصیان است. این  آن بر عهده جوانان و فار
جوانان خلاق و کارآفرین امید صنعت هستند بنابراین 
می‌توان گفت این نمایشگاه در اصل متعلق به جوانان 

است. کارآفرینانی که تاش کرده‌اند بادانش خود، در 
حوزه‌های مختلف، نیازهای صنعت و جامعه را رفع 
کنند. در سال‌های گذشته، کسب‌وکارها بر پایه فناوری 
نوین رشد روزافزونی داشته‌اند و مدارس کارآفرینی تلاش 
فراوانی برای توسعه و موفقیت آنها داشته‌اند. فاتحی 
همچنین در مورد تفاوت این رویداد با موارد مشابه در 
سطح کشور می‌گوید: نمایشگاه تکنولوژی، نوآوری و 
استارتاپ‌های اصفهان )StartExpo( بستری برای عرضه 
نوآوری و فناوری است. برخلاف نمایشگاه‌های مشابهی 
که صرفا عرضه و تبادل کالا را هدف‌گذاری کرده‌اند، هدف 
این نمایشگاه تبادل دانش فنی و تکنولوژی و مشارکت 
میان شرکت‌ها و نیز سرمایه‌گذاری روی طرح‌های نو و 
استارتاپ‌ها است. نمایشگاه استارتکس تلاش می‌کند 
تولیدکنندگان محصولات فناورانه را به مشتریان آنها متصل 
کند، فناوری‌های روز را به صنایع متوسط و بزرگ معرفی 
نماید، سرمایه‌گذاران را با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
طرح‌های فناورانه یا استارتاپ‌ها آشنا سازد، مخاطبان 
تخصصی و افراد تحصیل‌کرده را به بازدید از نمایشگاه 

کوسیستم  دعوت کند و تجمع گسترده‌ای از نقش‌آفرینان ا
استارتاپی، نوآوری و فناوری را گرد هم آورد.یکی از این 
مدارس کارآفرینی، دانشگاه صنعتی اصفهان است. این 
مرکز با ایجاد واحد نوآوری و تجاری‌سازی فناوری از 
سال 1386 تاش فراوانی برای آموزش و ترویج فرهنگ 
غ‌التحصیان این  کارآفرینی در بین دانش آموزان و فار
دانشگاه داشته است. فریده موسوی نسب، کارشناس 
مرکز کارآفرینی، درباره این واحد می‌گوید: واحد نوآوری و 
تجاری‌سازی فناوری از سه زیرمجموعه تشکیل‌شده است. 
زیرمجموعه اول که در این نمایشگاه سه گروه از آن حضور 
دارند، مجموعه کارآفرینی است. در این زیرمجموعه، در 
دو بخش آموزشی و ترویجی تلاش می‌کنیم ایده‌ها و گروه‌ها 
را تا تشکیل شرکت و ثبت اختراع و طرح صنعتی همراهی 
کنیم. زیرمجموعه دوم، نوآوری و زیرمجموعه سوم، 
تجاری‌سازی است.موسوی نسب می گوید: برنامه‌های 
این واحد شامل ایده شو، استارتاپ ترینینگ و ایکاپ 
است. در این برنامه‌ها، ایده‌های برتر انتخاب‌شده و 
به‌شتاب دهنده‌ها معرفی می‌شوند. امیدواریم که هرکدام 

از این ایده‌ها بتواند در جهت رفع نیاز جامعه فعالیت 
مثبتی داشته باشد. تنها در این صورت است که 
نه‌تنها به نیاز صنعت و جامعه پاسخ داده می‌شود 
بلکه برای جوانان نیز کارآفرینی به وجود می‌آید. 
همچنین در نمایشگاه کمیته کسب‌وکار دانش‌بنیان 
کمیسیون آموزش، پژوهش و توانمندسازی اتاق 
صنایع، معادن و بازرگانی اصفهان به نمایش آخرین 
دستاوردهای استارتاپ های اصفهان می‌پردازد. 
گون در این  بیش از 15 تیم از استارتاپ های گونا
نمایشگاه به معرفی خدمات خود مشغول هستند. 
در سوی دیگر، صنایع بزرگ، کارگزاری‌ها و شرکت‌های 
گرچه  سرمایه‌گذاری به این نمایشگاه پیوسته‌اند.  ا
این نمایشگاه  اولین اتفاق از این‌دست است اما 
نباید فراموش کرد هرچقدر حضور صنایع بیشتر  و 
قدرتمندتر باشد، این ارتباط بهتر شکل می‌گیرد. 
اتاق بازرگانی اصفهان گرچه دارای غرفه و یکی از 
برگزارکنندگان آن است اما کمتر اطلاعاتی در مورد 
نحوه فعالیت خود برای استارتاپ ها ارائه نمی‌دهد.   
جوانان برای حضور قدرتمند خود در عرصه کارآفرینی 
نیازمند پشتیبانی صنایع کوچک و بزرگ هستند. 
صنایع خصوصی می‌توانند سهم قدرتمندی در 
این عرصه داشته باشند ولی متأسفانه هیچ‌کدام از 
صنایع بخش خصوصی در این نمایشگاه حضور پیدا 
نکرده‌اند. اصفهان به منزله یک‌قطب صنعتی، از 
بخش خصوصی قدرتمندی برخوردار است و می‌تواند 
ارتباط دوسویه مناسبی بین آنها و شرکت‌های 
دانش‌بنیان ایجاد کند.از سوی دیگر، استقبال 
نکردن  شتاب‌دهنده از این نمایشگاه، ضعف 
دیگری است که مجریان برگزاری این رویداد از آن 
غافل شده‌اند. در کنار حضور مدارس کارآفرینی و 
سرمایه‌گذاران، شتاب‌دهنده‌ها می‌توانند نقش 
قدرتمندی در تقویت بنیان شرکت‌های دانش‌بنیان 
و استارتاپ ها داشته باشند. این نمایشگاه فرصت 
ج از استان  مناسبی است که شتاب‌دهنده‌های خار
اصفهان نیز به سمت استارتاپ های استانی جذب 
شوند و توانایی‌های خود را نشان دهند.با تمام این 
تفاسیر، نباید فراموش کرد اولین نمایشگاه تکنولوژی، 
نوآوری و استارتاپ ها فرصت مناسبی برای تمامی 
افراد جامعه است. صنایع کوچک و بزرگ چه با 
حضور و چه با بازدید از نمایشگاه، شناخت مناسبی 
نسبت به توانایی‌های این شرکت‌ها در جهت رفع 
گاهی از این  نیازهای خود پیدا می‌کنند و مردم نیز  با آ
توانایی‌ها می‌توانند پاسخ بخشی از نیازهای خود را 

کسب کنند. 

نخستین نمایشگاه تکنولوژی، نوآوری و استارتاپ ها )Startexpo2018( از سوم مهر امسال 

احسان 
چاووشی

در محل برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع در پل شهرستان شروع به 
فعالیت کرد. نمایشگاهی با حضور حدود ۷۰ مشارکت‌کننده از استان‌های تهران، اصفهان، 
خراسان رضوی و چهارمحال و بختیاری  که صاحبان تکنولوژی‌های نوین را گرد هم جمع 
کرده است. تا امروز زیرساخت‌های لازم برای ارتباط چند سویه بین صنایع، سرمایه‌گذاران، 
شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ ها ایجادشده و سال‌هاست که تلاش می‌شود این 

فاصله رفع شود و زنجیره این ارتباط شکل بگیرد.

یادداشت                         روز یادداشت                        هفته

شروع خوب یک راه طولانی
صنایع اصفهان، جوانان کارآفرین را  پشتیبانی می کنند؟

کارآفرینی، حوزه ساختمان را نشانه رفته است
ایده های ناب صنعت ساختمان سوخت  می شوند

استارتاپ‌ها وارد صنعت بیمه می شوند
کمپین »بیمه را جدی بگیرید« آغاز به کار کرده است

 توصیه های استارتاپی
همه ترفندها به موفقیت کسب و کار ختم نمی شود

توصیه‌هایی وجود دارد که ممکن است برای شما 
آشنا باشد اما چند کارآفرین موفق با ارائه دلیلی 
قاطعانه با آنها مخالفت کرده‌اند، به این نکته توجه کنید هیچ 
دو کسب‌وکاری مانند هم نیستند و هیچ تضمینی وجود 
ندارد که آنچه راه موفقیت را در یک شرکت هموار ساخته 

است، برای شرکت دیگر  نیز  مفید باشد.

گر رویاهایتان را دنبال کنید، به نتیجه می‌رسید    ا
 Quiet Light به گفته مارک دائوست، بنیان‌گذار شرکت
Brokerage, Inc. هر کسب‌وکاری باهدف رسیدن به یک 
رویا راه‌اندازی می‌شود اما رویاپردازی دستیابی به موفقیت 
آنی را تضمین نمی‌کند.دائوست می‌گوید: »غالبا می‌شنوم 
که کارآفرینان موفق برای رسیدن به رویاهایشان یا دنبال 

کردن علایقشان سر راه موفقیت خود 
قرار می‌گیرند اما موفقیت به‌جز  رویا و 
شور و اشتیاق، به برنامه‌ریزی و اجرا نیز 
نیاز دارد. من سری سرشار از ایده‌های 
هیجان‌انگیز  و رویاهای بلندپروازانه و 
کثر  قلبی مملو از شور و شوق داشتم اما ا
این رویاهای شغلی هیچگاه به حقیقت 
مبدل نشدند. فقط آن ایده‌هایی به ثمر 

نشستند که برای تحقق آنها برنامه‌ریزی کرده بودم.«

   رشد را مقدم بر سوددهی بدانید
اینکه تمام سرمایه‌تان را برای رشد هزینه کنید و سوددهی را 
نادیده بگیرید، چندان هم راهبرد عاقلانه‌ای به نظر نمی‌آید. 

 Future Hosting ویک پیتل، مدیرعامل
تمرکز بر رشد همه‌جانبه و مقدم دانستن 
آن بر سوددهی را برای سرمایه‌گذاران 
خطرپذیری مفید می‌داند که در این 
میان حداقل بر روی یک برنامه خروجی 
گسترده خطر کرده‌اند؛ حال‌آنکه مسلما 
استارتاپ ها توانایی این خطرپذیری 

را ندارند.
پیتل ترجیح می‌دهد با تولید فرآورده‌های مرغوبی که 
خریداران حاضرند سود ناخالص قابل قبولی را برای آن 
پرداخت کنند، بر   رشد متمرکز  شود. به‌این‌ترتیب کسب‌وکار 
ضامن بقای خودش می‌شود و مشتریان را در درازمدت 

راضی نگه می‌دارد.

گر محصولتان خوب باشد، بازاریابی مهم نیست     ا
کریس فن دوزن از Bota Hemp  می گوید: »کاما درست 
کیفیت محکوم‌به  است که یک استارتاپ بدون محصول با
گر محصولتان خوب باشد، ولی هیچ‌کس  شکست است اما ا
از وجودتان اطلاع نداشته باشد، چه اتفاقی می‌افتد؟ مسلما 
بازهم به بن‌بست می‌رسید.« به همین دلیل است که 
بازاریابی نقش مهمی در رشد کسب‌وکار  و جذب مشتریان 

وفادار دارد.
فن دوزن توصیه می‌کند: »بازاریاب‌های حرفه‌ای را استخدام 
کنید تا محصولتان را به افراد مناسب ارائه کنند. سپس به 
کمک تیم تولید دلیل واقعی استفاده مشتریان از محصولات 
را پیدا کنید، ارزش پیشنهادی منحصربه‌فرد برندتان را ایجاد 

کنید و مشتریان بالقوه را درگیر کنید.«

وجود فناوری 
و استفاده از 
آن می‌تواند 

عملکرد بازارها 
را بهبود ببخشد 

و بر ‌همه 
مقولات بازار 

 تاثیر 
بگذارد

 مفاهیم 
جدید 

هر یک به 
اندازه سال‌ها 

تجربه، 
نتیجه سریع 
و تغییرات 

مثبت به دنبال 
داشته‌اند



مظنه

باوجود کاهش تعرفه واردات تایرهای سنگین باری و اتوبوسی سیمی به 5 درصد 
برای مصرف عمده تایرهای بایاس)نخی( در سیستم حمل‌ونقل جاده‌ای و 
ممنوعیت وارداتی اعمال شده، این تایرها همچنان با اختاف قیمت بیش از 

چهار میلیون تومان در بازار معامله 
می‌شوند. به گزارش ایلنا با کاهش 21 
درصدی تعرفه واردات لاستیک‌های 
سنگین باری و اتوبوسی در حالی که 
به نظر می‌رسید بازار این محصول 
استراتژیک روند کاهشی را تجربه 
خواهد کرد اما بررسی قیمت‌ها در بازار 
کی از تداوم التهابات  خرده فروشی حا
داشته به گونه ای که  قیمت تایرهای 
1224 بایاس با اختاف بیش از چهار 
میلیون تومانی نسبت به نرخ مصوب 
مصرف کننده به فروش می‌رسد. 

موضوعی که عدم تاثیرپذیری بازار لاستیک از تصمیمات تعرفه‌ای را باید در اجرای 
آن برای واردات تایرهای سیمی جست وجو کرد.

غ در بازار خبر  رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از افزایش ۲۰۰۰ تومانی قیمت مر
غ  گهان عرضه مر داد و گفت:دلیل افزایش قیمت آن است که مرغداران به نا
را به بازار متوقف کردند.مهدی یوسف خانی در گفت وگو با مهر از افزایش 

غ نسبت به  ۲۰۰۰ تومانی قیمت مر
روزهای گذشته در بازار خبر داد 
کز  و گفت: قیمت این کالا در مرا
خرده فروشی به کیلویی ۱۰ هزار و 
۹۰۰ تومان رسیده است. وی اضافه 
کرد: دلیل این مسئله آن است که 
غ را  گهان عرضه مر مرغداران به نا
به بازار متوقف کردند، چرا که به 
کاهش قیمت اعتراض داشتند و 
معتقد بودند این روند موجب زیان 
آنها می شود.یوسف خانی درباره 
وضعیت قیمت این کالا در روزهای 

آینده گفت: احتمال دارد قیمت بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان گران شود شاید هم در 
همین محدوده باقی بماند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: در ایام محرم به خاطر وجود 
نذورات مردم کمتر برای خرید به بازار می‌آیند و تا مدت‌ها از همان غذاهای 
نذری استفاده می‌کنند.علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص 

قیمت گوشت قرمز اظهار کرد: در 
این دو هفته بازار گوشت افزایش 
قیمت نداشته و با همان قیمت 
حدود 60 هزار تومانی به فروش 
می‌رسد.وی در رابطه با میزان 
تولید و شرایط بازار خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر بازار گوشت بسیار 
کساد است و خرید و فروش گوشت 
قرمز به ندرت اتفاق می‌افتد. در ایام 
محرم به خاطر وجود نذورات مردم 
کمتر برای خرید به بازار می‌آیند 
و تا مدت ها از همان غذاهای 

 نذری استفاده می‌کنند البته قدرت خرید مردم هم کاهش یافته 
است.

بازارهای                      روز

تراژدی تلخ در بازار طلا و ارز
بازار ملتهب این روزهای طلا، ارز و بورس 
که همچنان مهارنشدنی به سوی 
مقصدی نامعلوم در حال صعود است، روز گذشته 

شاهد ثبت قیمت های عجیب و غریب بود. 
سکه از قله پنج میلیونی گذر کرد و طلا هم از 500 
هزار تومان فراتر رفت. سهامداران بازار سرمایه 
نیز گذر بورس از پله 180 هزار واحدی را به نظاره 

نشستند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز تهران، 
سکه امامی با رشد 180 هزار تومانی )تا لحظه تنظیم 
این خبر( به پنج میلیون و 100 هزار تومان رسید 
و سکه بهار آزادی با رشد 50هزار تومانی، چهار 

میلیون و 551 هزار تومان قیمت خورد.
 نیم سکه با رشد 200 هزار تومانی و ربع سکه با 
افزایش 90 هزار تومانی به ترتیب دو میلیون و 
600 هزار تومان و یک میلیون و 400 هزار تومان 

قیمت‌گذاری شدند. 
سکه گرمی هم بر قیمت 680 هزار تومان پافشاری 
کرد.در همین حال طای 18 عیار که به طرزی 
اعجاب آور بر طبل گرانی می کوبد، با افزایش بیش از 
30 هزار تومانی تا 520 هزار و 140 تومان هم بالا رفت.

بازار ارز هم از غافله صعود عقب نماند.
 دلار آمریکا با رشد 264 تومانی به 17 هزار و 244 
تومان رسید و یورو با ثبت رکوردی تازه از 20 هزار 
 تومان هم گذشت و به 20 هزار و 297 تومان

 رسید.بازیگران بورس تهران نیز در آخرین روز کاری 
هفته شاهد رکوردشکنی لحظه‌ای قیمت‌ها بودند 
گر اصلی  و این روند افزایش قیمت‌ها سبب شده نما
بازار تراز ۱۸۰ هزار واحدی را برای اولین بار پشت 

سر بگذارد.
شاخص بورس تهران تا لحظه تنظیم این خبر با 
رشد 5956 واحدی به پله 180 هزار و 574 واحد 

صعود کرد و رکوردی تازه به ثبت رساند.

بازار                                 روز

 افزایش
 قیمت رب

 افزايش يک ساله 
قيمت تخم مرغ

 افزايش قيمت مسكن 
در  يک سال

 افزايش قيمت گوجه فرنگی
 در  يک سال

قیمت هر قوطی رب گوجه‌فرنگی ۸۰۰گرمی در برندهای 
مختلف بیش از دو تا سه برابر افزایش یافته به‌طوری که 
قیمت این محصول که در اسفند سال گذشته کمتر از 
شش هزار تومان بود امروز به ۱۳۸۰۰ تا ۱۸۰۰۰ هزار تومان 
رسیده است.بالا رفتن هزینه‌های بسته‌بندی و افزایش 

قیمت گوجه‌  از دلایل افزایش قیمت رب  است.

مقایسه هفته پایانی تابستان 97 با تابستان 96 نشان 
غ ۶۹.۷ درصد، برنج  می دهد لبنیات ۳۹ درصد، تخم مر
۱۴.۲ درصد، حبوب ۴.۶ درصد، میوه‌های تازه ۶۳.۵ 
درصد، سبزی‌های تازه ۴۴.۴ درصد، گوشت قرمز ۴۶ 
غ ۲۱.۶ درصد، قند و شکر ۳۰.۱ درصد  درصد، گوشت مر

و چای ۲۳.۲ درصد رشد داشت.

دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی آخرین آمار بازار مسکن در شهریور 
امسال را منتشر و اعام کرد که متوسط قیمت 
هر متر مربع واحد مسکونی در این ماه نسبت به 
شهریور سال گذشته ۷۴ درصد رشد و ۱۹ درصد 

افت داشت.

قیمت گوجه فرنگی در روزهای گذشته به هفت هزار 
تومان رسیده است كه نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 106 درصد گران تر شده است. رئیس انجمن 
ملی سیب زمینی ایران علت اصلی آن را نرسیدن به 
موقع بار به میادین میوه و تره بار شهرهای بزرگ یعنی 

مشکل حمل و نقل می داند.

درصددرصد برابر

374106
درصد

70

 اختلاف قیمت چهار میلیونی 
در تایرهای سنگین نخی

 مرغداران عرضه مرغ  را
به بازار متوقف کردند

 ثبات قیمت 
در بازار گوشت قرمز

  قیمت انواع میوه

سال  چهاردهم، شماره 3305 
 پنجشنبه
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ک پارسال در بازار امسال! پوشا
ک اصفهان با شروع پاییزی هم بهتر نشد شرایط بازار پوشا

ک اصفهان از یکی دو سال قبل شروع شد  رکود بازار پوشا
و امسال نیز  نوسانات نرخ دلار و کاهش واردات مواد اولیه 
به بد بودن شرایط اقتصادی دامن زده‌ است. طبق گفته 
گر وضعیت به این نحو ادامه داشته باشد،   کارشناسان، ا
ک اصفهان باشیم. به زودی باید شاهد تعطیلی بازار پوشا

ک قدیمی         عرضه پوشا
ک با فرارسیدن پاییز هم تغییر چندانی  وضعیت بازار پوشا
نکرد. این درحالی است که طبق روال همیشگی در مهر 

ک پاییزی در بازار به فروش می‌رسید  ماه مد جدید پوشا
و با تقاضای بالایی رو‌به‌رو می‌شد  ولی امسال کاسبان 
اصفهان تمایلی به رونمایی از مد جدید مانتوهای پاییزی 
ندارند و فقط ویترین فروشگاه‌های خود را با اجناس 
سال‌های قبل، پر کرده‌اند. در خصوص علت این موضوع 
ک  باید گفت به دلیل افزایش نرخ ارز، تولیدی‌های پوشا
زیادی در اصفهان تعطیل شده‌اند، از این رو عرضه 
ک با مد جدید پاییزی به تعویق افتاده است. البته با  پوشا
توجه به رکود بازار طی چند ماه گذشته، فقط تعداد کمی 

از بازاریان برای خرید اقدام کرده‌اند و مابقی آنها تنها امید 
به فروش اجناس قدیمی خود دارند.

ک آنلاین نیز با اینکه هر سال  در ضمن فروشگاه‌های پوشا
از همان ابتدای شهریور شروع به عرضه مانتوهای جدید 
پاییزی می‌کردند و همواره به نسبت بازار فیزیکی، جلوتر 
بودند ولی امسال خبری از مد جدید در فروشگاه‌های 
آنلاین  نیست و مدل اجناس آنها نیز مانند بازار فیزیکی، 

تغییر نکرده‌است.

    کیف و کفش گران‌ترین اجناس بازار
قیمت تمامی اجناس موجود در بازار امسال چند برابر 
افزایش یافته‌است ولی این گرانی بیشتر در فروشگاه‌های 
کیف و کفش به چشم می‌خورد. در جست وجوی علت 
این موضوع مشخص شد که قیمت مواد اولیه کیف و به 
ویژه کفش، به شدت گران شده‌است تاجایی که تعدادی 
ک  از کارگاه‌های کیف و کفش مانند تولیدی های پوشا
تعطیل شده‌اند. یکی از بازاریان در این مورد گفت: 

»سال گذشته قیمت عمده یک جفت کفش اسپرت 
معمولی بین 30 تا 40هزار تومان بود ولی امسال با 
اینکه کیفیت اجناس تولیدی کاهش یافته است، 
برای خرید یک جفت کفش اسپرت باید 60 تا 70هزار 

تومان هزینه کرد.«
همچنین باید به این موضوع اشاره کرد که یکی دیگر از 
دلایل وضعیت نابسامان بازار کیف و کفش به اجناس 
مارک بازمی‌گردد. سال‌های گذشته تقاضا برای 
کفش‌های اسپرت مارک در بازار اصفهان زیاد بود ولی 
ک مارک نیز  این روزها به دلیل نوسانات نرخ ارز، پوشا
به شدت گران شده‌است؛ به‌صورتی‌که فروشگاه‌های 
کیف و کفش مارک با برگزاری حراج نیز موفق به افزایش 

میزان فروش خود نشده‌اند. 
در حال حاضر تقاضا برای کیف و کفش در بازار 
اصفهان بیشتر از میزان عرضه است که همین موضوع 
در گرانی آنها  تاثیر بسزایی دارد. طبق گفته چند تن از 
کاسبان به زودی تعداد کفش فروشی‌های اصفهان 
به دلیل  نداشتن جنس کاهش می یابد. یکی از 
عمده‌فروشان در این‌باره به اصفهان‌زیبا گفت که 
بعضی از مواد اولیه کفش مانند کفی در داخل تولید 
گر قرار باشد کفی با  نمی‌شود و کاملا وارداتی است. ا
دلار 15 هزار تومان وارد شود هر جفت کفش بالاتر از 

100 هزار تومان قیمت‌گذاری خواهد شد.

      امروز بهترین زمان برای خرید
فروشگاه‌های زیادی عرضه لباس‌های پاییزی را شروع 
کز فروش به  کرده‌اند و تا یکی دو هفته آینده نیز سایر مرا
ک فعلی مغازه‌ها خرید  جمع آنها می‌پیوندند. پوشا
سال‌های گذشته است، با وجود این خرید این دسته 
ک معقول تر است چرا که با عرضه مد جدید،  از پوشا
قیمت‌ها نیز بسیار گران خواهند‌شد. امروز بازاریان 
اصفهان همان اجناس باقی‌مانده از فصل قبل را یا با 
همان قیمت قبلی و یا با اندکی افزایش درون ویترین 
کی که به تازگی  فروشگاه خود قرار داده‌اند ولی پوشا
وارد‌کشور شده‌است احتمالا سه برابر قیمت‌ بیشتری 

داشته‌باشد.
قیمت یک کاپشن معمولی از کشور چین حدود 20 
دلار بود که با در نظر گرفتن سود عمده‌  و خرده‌ فروش 
با قیمتی بین 100 تا 200 هزار تومان وارد می‌شد ولی 
امروز برای وارد ‌کردن همین کاپشن 20 دلاری باید 

حداقل 300 هزار تومان هزینه کرد.

پایان فصل گرما و شروع پاییز فرصتی برای رونق بازار پوشاک است ولی این روزها خبری از 

سعیده 
غفاری

رونق در بازار اصفهان نیست و فقط بازاریان ویترین فروشگاه‌ها را با کمک اجناس سال‌های 
گذشته پاییزی کرده‌اند. همچنین قیمت بعضی از اجناس مانند کیف و کفش تا چند برابر 
افزایش یافته و میزان عرضه آن در بازار به نسبت سال‌های گذشته نیز کمتر شده است. به 
گفته تعدادی از فروشگاه‌داران اکنون موقعیت خوبی برای خرید است، زیرا به زودی 
قیمت‌ها چند برابر می شود، درنتیجه اگر قصد خرید لباس گرم برای فصل سرما دارید، 

بهتر است منتظر مد جدید نمانید و زودتر‌ خرید خود را انجام دهید.

 
ساخت                       ايران

راهنمای خرید سه تار
موسیقی، هنری پرطرفدار است و 
بخش عمده مردم روزانه زمانی را صرف 
کنند. یکی از   گوش دادن به موسیقی می 
سبک های پرطرفدار موسیقی سبک سنتی 
است. تنوع ساز های سنتی ایرانی ، نشان از 
ارزش و محبوبیت موسیقی در بین ایرانیان 
داشته و دارد. یکی از این ساز ها،سه تار است که 

در شمار  سازهای محبوب جای می گیرد.  

 سه تار
 عزیزی 

   مقیاس سه تار:89سانت
قیمت:240 تا 260هزار تومان

سه‌تار عزیزی یک ساز خوش‌دست با قیمتی 
مناسب است. سه‌تار عزیزی چهار سیم برنجی 
و فولادی دارد که معمولا در همه سه‌تارها، 
سیم‌هایی از همین جنس استفاده می‌شود. 
جنس کاسه و صفحه  رویی آن از چوب درخت 
توت است. چوب توت باعث افزایش حجم و 
کیفیت صدای سه‌تار می‌شود. دسته و گوشی 
سه‌تار عزیزی از چوب درخت گردو ساخته‌ شده‌ 
است. چوب گردو با مقاومت بالای خود دسته 
ساز را صاف نگه‌ داشته و مقاومت آن‌ را در مقابل 
کج‌شدن و تاب‌خوردن بالا می‌برد. صدای 
گوش‌نوازی که به هر شنونده حال‌وهوای خوش 
کیفیت  می‌دهد، به‌واسطه  همین چوب‌های با
ایجاد می‌شود. جنس 26 پرده بسته‌شده در 

دسته‌ سه‌تار عزیزی از روده حیوانات است. 

 سه تار 
ارمغان دوست

     مدل:یک مهر
مقیاس سه تار: 89سانت

قیمت:470 تا 490هزار تومان

این ساز  را  استادان کارگاه  ارمغان ساخته اند و 
کاسه آن دو رنگ است. این ساز برای هنرجویانی 
که قصد شروع موسیقی دارند انتخاب خوبی 
است. قیمت مناسب و صدادهی مطلوب و 
ظاهر جذاب از مزیت هایی است که این ساز را 
برای آموزش موسیقی لذت بخش می کند. از 
مشخصه های یک ساز خوب، کیفیت بالای 
صدادهی، صنعت بسیار دقیق آن و نرمی در 
اجرا است و داشتن این مشخصه ها کیفیت 
ساز را تضمین می کند. الگوی کاسه این ساز 
با دقت ساخته شده و مورد علاقه افرادی است 
که به ظاهر ساز به صورت یک رنگ علاقه مند 
هستند. برای کاسه این ساز از چوب توت 
استفاده شده است. برای ساخت دسته این ساز 
نیز چوب گردو به کار برده شده است.استفاده از 
چوب گردو به علت مقاومت آن در فشار نقش 
 مهمی در حفظ تراز دسته و در اصاح نتابیدن 

دسته ساز ایفا می کند.

 سه تار
 هرمز

    مدل:یک مهر
مقیاس سه تار: 88سانت

قیمت: 430 تا 450هزار تومان

کیفیت بالای صدا دهی، صنعت بسیار دقیق 
آن و نرمی در اجرا، سه ویژگی است که اصالت 
ساز حرفه ای را تضمین می کند. کاسه این ساز 
بسیار با دقت طراحی و ساخته شده و مورد علاقه 
افرادی است که به ظاهر ساز به صورت سنتی 
علاقه مند هستند. استفاده از چوب گردو  در 
دسته ساز نقش مهمی در حفظ تراز دسته و در 
اصلاح نتابیدن دسته ساز دارد. دسته این ساز 
نیز  از قسمت هایی محسوب می شود که در 
ساخت آن دقت شده است. اندازه کاسه این 
ساز متوسط بوده و بالانس صدایی حفظ شده 
و خفگی صدا یا زنگ اضافه در این ساز شنیده 
نمی شود. تفکیک صداها در این ساز مطلوب 
است. صدای این ساز پر حجم است که دلیل 
آن جنس صفحه ساز  است که از چوب توت 
استفاده شده است. در جنس پرده های ساز نیز 
از مواد طبیعی استفاده شده است. تنها نقطه 
ضعف این پرده ها مقاومت پایین آنها در مقابل 

آب خوردگی است. /گروه بازار 
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 قیمتعنوان
 دستچین

42,000 ریالانار

انگور شاهرودی ، بجنوردی 
و سمرقندی

49,800 ریال

88,000 ریالتوت فرنگی

21,000 ریالخیار گلخانه ای و درختی

75,000 ریالسیب گالا

79,000 ریالسیب سبز

45,000 ریالسیب زرد لبنان

42,000 ریالسیب قرمز لبنان

42,000 ریالسیب سایر 

64,000 ریاللیمو ترش سنگی جنوب

42,000 ریاللیمو شیرین

11,000 ریالهندوانه انواع 

24,000 ریالخربزه آناناسی ، آتشی ، زرد 

149,000 ریالانبه

103,000 ریاللیمو ترش مینابی

69,000 ریالگلابی سایرانواع 

63,000 ریالانجیر سیاه

55,000 ریالانگور عسگری

65,000 ریالهلو هسته جدا

62,000 ریالهلو کاردی

68,000 ریالهلو انجیری

150,000 ریالزغال اخته

105,000 ریالانجیر زرد و سبز

63,000 ریالانگور کندری

98,000 ریالگلابی شاه میوه

69,000 ریالانگور بی دانه سفید

77,000 ریالانگور بی دانه قرمز

35,000 ریالنارنگی پیش رس 

90,000 ریالزرشک تازه با ساقه و برگ

زرشک تازه بدون ساقه و 
برگ به صورت خوشه ای

110,000 ریال

49,800 ریالانگور مهری

12,000 ریالهندوانه آناناسی توزرد

خیار کوتاه بذر اصفهان و 
خاردار

23,000 ریال

43,000 ریالانگور سایر انواع

98,000 ریالگلابی اسپادانا و بیروتی

34,000 ریالگریپ فروت

خربزه بذر مشهدی ، 
گرمساری و جباری

25,000 ریال

ک شده   زرشک تازه پا
بسته نیم کیلویی

110,000 ریال

29,500 ریالطالبی انواع وگرمک



ملاقات تمام شد
رفتم توی مطب، مطب خیلی شلوغ بود. من 
فکر می کردم همین که بروی توی مطب 
روان‌پزشک آدم ها مشغول گریه کردنند یا سرهایشان را 
تکیه داده اند به دیوار، خیره به نقطه ای نامعلوم. ولی 
گریه نمی‌کرد. فقط آقایی داشت   هیچ‌کس 
به موزاییک‌های کف مطب نگاه می‌کرد که چند لحظه 
بعد به حالت عادی برگشت. من اولین بارم بود. دو سه 
روز قبل شماره را از همکارم گرفته بودم، زنگ زده بودم و 
خانمی گفته بود تشریف بیاورید همین‌جا بین مریض 
باید بروید. حالا آن خانم روبه رویم نشسته بود و برای 
 منشی مطب بودن کمی پیر بود، حدودا 60 ساله. 
با مقنعه ای که تا جلو کشیده شده بود و وقتی جلوی 
میزش می ایستادی چندتارموی سفید را می توانستی 
ببینی. خانم علاوه بر اینها کمی هم بی اعصاب بود. زن 
و شوهری همراه بچه سه ساله ای آمده بودند. بچه 
زیادی آب می‌خورد. فکر کنم یک آب معدنی را تمام کرد 
و بعد افتاد به جان دستگاه آبخوری که آنجا بود. دو سه 
لیوان آب خورد و من داشتم فکر می‌کردم این همه آب را 
چطور توی دل کوچکش جا می‌دهد که خانم منشی داد 
زد بچه تونو بگیرید همه جا رو خیس کرده که به نظرم 

تذکر به جایی بود، چون زمین خیس و گل شده بود. 
همکارم بهم گفته بود آقای دکتر خیلی آدم خوبی 
است و برای اینکه بگوید زیادی خوب است گفت روی 
تابلویی نوشته کسانی که پول ویزیت ندارند می توانند 
با اطلاع قبلی رایگان ویزیت شوند. همه در و دیوار را نگاه 
کردم ولی اثری از همچین تابلویی نبود، فکر کردم شاید 
گذاشته باشدش توی اتاق خودش. حتی قبل از این 
گر ممکنه من  هم که بیایم جمله را آماده کرده بودم، »ا
بعدا حساب کنم الان پول همراهم نیست« مشغول 
 گشتن دنبال تابلو بودم که خانم گفت لطفا 45 بکشید 
کامل از  و همان موقع آن جمله، دیگر به طور 
»ای  عبارت  را  جایش  و  بود  شده  ک  پا ذهنم 
کشیدم  کارت  را  تومان   45 بود.  گرفته  بابا« 
و رفتم روی صندلی نشستم تا نوبتم شود. کسی 
خجالت  بقیه  از  بزنم،  حرف  باهاش  که  نبود 
 می‌کشیدم، اینکه آنها زندگی می‌کردند، این طرف 
و آن طرف می‌رفتند، می خندیدند و خوشحال بودند 
و من یک گوشه می نشستم و کاری نمی کردم. من 
دچار انزوایی ناخواسته شده بودم. کم پیش می‌آمد 
که با کسی حرف بزنم و جمله هایی مثل رها کن، 
می‌گذره، آسون بگیر و سخت نگیر را بهم نگوید. مثل 
 فلج ها بودم. روز و شب همین‌طوری می‌گذشت 

و من فقط نگاه می‌کردم.  
گاهی از قشنگی گل های 
 فرش گریه ام می‌گرفت 
و دلم می‌خواست جای 
آنها بودم. از گلدان های 
که جوانه  گوشه خانه 
می‌زدند، برگ می دادند، 
برگ هایشان سبز می‌شد 
و می‌ریخت و من بی‌هیچ 
حاصلی گوشه خانه 
می‌نشستم هم خجالت 
می‌کشیدم. همه اینها را 
آماده کرده بودم که به دکتر 
بگویم‌و حواسم به آنهایی 
هم که می رفتند توی اتاق 

و برمی گشتند، بود. 
فکر می کردم همین که بیایند بیرون شفا پیدا کرده 
اند، نمی دانم چرا. یکی یکی تو می‌رفتند و یک ربع 
بعد بیرون می آمدند، مرسی آقای دکتر لطف کردید، 
خنده ای تصنعی روی صورتشان بود. ما همگی ذره ای 
بودیم از خانواده بزرگ افسردگان جهان. بعد نوبت من 
شد. رفتم تو. دکتر آقایی بود حدودا 40 ساله یا بیشتر، 
گر استطاعت مالی ندارید رایگان  عینکی، دنبال تابلوی ا
ویزیت می‌شوید گشتم، خبری نبود. با اشاره دکتر روی 
صندلی نشستم. یک میز بود که او پشتش نشسته بود 
و دو تا صندلی این طرف میز. اتاق خالی خالی بود و 
زیادی روشن. همین که نشستم دکتر کمی آمد جلو. 
 کمی نگاهم کرد و عینک را روی صورتش جا به جا کرد 
گفت چی  یا حتی برداشتش و خیلی مصنوعی 
شده؟ به من بگو. همان موقع گریه ای را که تمام 
راه با خودم آورده بودم روی صورتم ول کردم. توی 
این مدت چقدر گریه کرده بودم؟ با گریه ام می‌شد 
 تهران رودخانه‌دار شود؟ شاید. حتی یک‌بار نشستم 
و حساب کردم چندتا سطل تا حالا گریه کرده ام، 
یک سطل توی مترو، یک سطل توی آشپزخانه، توی 
حمام، توی دستشویی، زیرپتو، بله گریه ام برای یک 
رودخانه کافی بود. همزمان که گریه می‌کردم آقای 
دکتر معذب شده بود و سرش را انداخته بود پایین. 
جمله را با این شروع کردم من حالم خیلی بد است. 
نگفت عیبی ندارد یا نگفت خانم گریه نکن. گفت برایم 
تعریف کن. گفتم من نمی توانم از خانه بیرون بروم، 
نمی توانم هیچ کاری بکنم. از زندگیم گفتم وقتی 
خواهرم زندان بود، حتی چیزهای بی ربطی گفتم 
مثل اینکه توی نامه برایش نوشته ام وقتی از زندان 
بیاید با هم می رویم پیاده روی، می رویم خیابان 
میرزای شیرازی قدم می زنیم، ولی حالا هرجا می‌گوید 
نمی توانم بروم. از اینکه گفتم خواهرم زندان بوده 
کمی معذب شدم، چون فکر کردم نکند دکتر پیش 
خودش بگوید ما خلافکاریم. گفتم از مردم می‌ترسم 
از اینکه از خانه بروم بیرون ، مدام به مرگ فکر می‌کنم، 
بیشترین تصویری که جلوی چشمم است قبرستان 
ک‌های روی قبر را   است، باد می آید و یک لایه از خا
با خودش می‌برد. آقای دکتر گفت برای چی این‌طوری 
شدی؟ برایش توضیح دادم. یکی از حرف‌هایی را که 
شاید به همه مریض ها می گوید از کمد ذهنش درآورد، 
کمی نگاهم کرد، گفت دنبال چیز بیهوده‌ای هستی. 
چیزی هستی که فایده ندارد، باید یک کم همه چیز را 
آسان بگیری. نسخه را که بین حرف هایم نوشته بود، 
بهم داد و بعد  اضافه کرد ممکن است خوابت بگیرد 
و سرگیجه داشته باشی، یک قرص نوشته ام برای 
روان‌پریشی، یکی هم داده ام که  کمی مسائل برایت بی 
اهمیت باشد، بعد دستمالی بیرون کشید و داد بهم و 

این طوری ملاقات تمام شد. 

سمعک‌های بی‌صدا

مادرم زنگ زد. جواب دادم ولی صدایم را 
نمی‌شنید. چندبار با صدای بلند گفتم الو 
و فایده‌ای نداشت. قطع کرد و دوباره گرفت. این 
دفعه شنید. شروع کرد حال و احوال کردن. پرسید 
کجایی. گفتم توی خیابانم و دارم می‌روم خانه. 
 دوباره پرسید. تکرار کردم. نشنید. باز پرسید 
و چون خیابان خلوت بود داد زدم که صدایم را 
بشنود و پشت‌بندش با اخم و تخم گفتم چرا 
 سمعک نمی‌گذارد و شورش را درآورده. نشنید 
و برای همین قطع کرد. حالم گرفته شده بود. به 
طور تقریبی بیشتر مواقع همین‌طوری است. زنگ 
می‌زند و چیزی نمی‌شنود و حرف از احوالپرسی 
پیش‌تر نمی‌رود و مجبور می‌شود سر و تهش را هم 
بیاورد و خداحافظی کند. ولی می‌دانم سمعک هم 
 معجزه‌ای نمی‌کند. پدرم سمعک می‌گذارد 
و همزمان که صدای سوت سمعکش می‌آید پشت 
 تلفن جواب‌های بی‌ربط به سوال‌هایم می‌دهد. 
در جواب شام چی دارید می‌گوید ای الحمدالله بد 
که دور همیم دونفری  نیستیم.وقت‌هایی 
می‌نشینند به دهان ما زل می‌زنند و لب‌خوانی 
کتند و مشارکت نمی‌کنند و پدرم  می‌کنند. سا
خجالت می‌کشد بگوید بلند حرف بزنیم که او هم 
بفهمد. با خنده‌ ما می‌خندد که یعنی من هم 
شنیدم چه گفتید. بعضی‌وقت‌ها که می‌بینم بر و بر 
نگاه می‌کند برایش با صدای بلند توضیح می‌دهم 
ولی می‌دانم که دوست ندارد داد بزنم. پس چه کار 
باید کرد؟ پیش می‌آید وقتی سر کارم یا جای 
شلوغی هستم که آدم ها می‌شناسندم جواب 
 تلفنشان را نمی‌دهم که مجبور نشوم داد بزنم 
و خجالت بکشم. پشت‌بندش هم عذاب وجدان 
می‌گیرم. بلد نیستم چه کار کنم. وقتی به بقیه نگاه 
می‌کنم می‌بینم آنها هم همین رفتار آموزش ندیده 
و تربیت نشده و بی‌حوصله را با پدر و مادرشان 
 دارند. هیچ منبعی برای مراجعه نیست و آنهایی 
هم که هست  بیشتر از 
حرف‌های کلی و پزشکی 
درباره‌ سالمند 

نمی‌نویسند. 
چ می‌کنم رفتار با  سر
کم شنوا  سالمندان 
و چیزی دستم را 
نمی‌گیرد. دهه‌ چهارم 
زندگی برای من دهه 
بحران است. والدین 
پیر شده اند، مدام 
دارند مرگ هم‌سن و 
سال‌هایشان را می‌بینند 
و منتظر نوبت خودشان 
هستند. پدرم می‌نشیند 
دفترچه تلفنش را ورق 
می‌زند که حالا در آن بیشتر شماره‌ها به دلیل مرگ 
صاحبانشان از کار افتاده‌اند. زل می‌زند به اسم ها 

و آه می‌کشد.
گر بروم به مشاوری بگویم که چطور باید با والدین   ا
پیرم که گوش هایشان سنگین است رفتار کنم، چه 
چ نوشابه‌ تگری را از دست پدرم بگیرم  جوری پار
که ناراحت نشود، مطمئنم بیشتر از چیزهایی که 
خودم می‌دانم تحویلم نمی‌دهد. خودش را هم 
 که نمی‌توانم ببرم پیش روان‌شناس. او متعلق 
به گروهی است که به دکتر و دوا و روان‌پزشک 
اعتقادی ندارد و برای دردهای مزمن هم باید روی 
زمین کشیدش و بردش بیمارستان. من هم فقط 
نگاهم به قرص هاست که به موقع خورده می‌شوند 
گر بفهمم که  یا نه، از قرص طلب معجزه دارم و ا
خوردن قرص‌ها را پشت گوش می‌اندازند عصبانی 
می‌شوم که چرا خودشان دستی دستی کاری 

می‌کنند که معجزه اثر نکند. 
سالمندی می‌تواند بحران نباشد ولی برای همه 
به طور تقریبی بحران است. آدم های زیادی برای 
نگهداری از پدر و مادر پیرشان زندگی‌شان را آن 
سر دنیا می‌گذارند و برمی‌گردند یا مدام بهش فکر 
 می‌کنند. همه‌چیز باید توی خانواده حل شود 
و بیرون از آن کسی برای کمک وجود ندارد. توی 
خیابان از مردم گرفته تا ساختمان‌ها و پیاده‌روها و 
پل‌ها با آدم پیر دشمنند. احترام ظاهری می‌گذارند 
ولی به وقتش تلافی‌اش را درمی‌آورند. اینجا کشور 
جوان هاست و پیرها باید کنار بروند و جوان‌ها 
جای آنها را بگیرند و چقدر هم همه به این حرف 
اعتقاد دارند و لعنت بهشان که فکر می‌کنند آدم 
پیر فقط به صرف پیری‌اش جای بقیه را تنگ کرده 
و باید خودش را نادیده بگیرد و از همه‌جا محو کند 
چون بزرگواری در این کار است. دولت هم به این 
فضا دامن می‌زند و اصا خودش این حرف ها را 
یاد بقیه داده و از خودش با دادن مستمری رفع 
مسئولیت کرده و کار شاخش این است که روی 
شیشه اتوبوس‌ها نوشته اولویت برای نشستن با 
سالمندان است. این همه ان‌جی‌او و خیریه، از 
کمک مالی و پزشکی و برگزاری تور برای سالمندان 
فراتر نمی‌روند. پیرها فقط باید بگذارند که بگذرد. 
ما هم منفعلیم و فقط تماشا و ترحم می‌کنیم. غصه 
می‌خوریم و گریه می‌کنیم و کار دیگری بلد نیستیم.

کسی از مسافری  چندروز پیش راننده‌ مسن تا
دویست تومان بیشتر گرفت. مسافر بهش گفت 
چون پیر است و دم مرگ چیزی نمی‌گوید. راننده 
کسی پیاده شدم و دنبال  گفت باشه باشه. از تا

مسافر دویدم و با شمشیرم شکمش را پاره کردم.
گ سه روز پیش  از وبلا

من از گذشته ترسی ندارم، دلتنگش نمی‌شم و به‌جز 
 به‌عنوان ماده‌خام برای نوشتن مزخرفات، خوب 
 و بدش برام تفاوتی نداره. آینده است که نگرانم می‌کنه 
و دل‌آشوب. گذشته، به واقع برام گذشته، به‌جز اون بخش‌ 
کوچکش که در حالا و آینده‌ام هم جاریه و دست من هم 
نیست. از آینده می‌ترسم، چون از دقایقی که نتونم حدسش 
بزنم، هراس دارم. از نداشتن »پلن« نگران می‌شم. برای 
هرچیزی باید یه »مسیر راه« داشته باشم. کافیه که با کسی 
قرار داشته باشم سر ساعت پنج. از ساعت 20دقیقه به پنج 
 می‌رم سر قرار و دقیقا از لحظه‌ساعت پنج، استرس می‌گیرم 
و کلافه می‌شم. هر دقیقه از آینده‌ نامعلوم، برام یه‌‌عمره در 
جهنم. هیچ‌وقت وارد بازی »باخت« نمی‌شم. محافظه‌کاری 
رو برای حفظ آرامشم به‌کار می‌گیرم. دوست دارم همیشه 

پیروز باشم. وارد هیچ بحثی نمی‌شم مگر 
مطمئن باشم که می‌تونم اداره ا‌ش کنم. 
وارد هیچ‌کاری نمی‌شم که از پیروزی 
توش اطمینان نداشته باشم. نه‌که 
همیشه موفق و پیروز بوده باشم، نه. اما 
از یه‌جایی به خودم قول دادم که هرگز 
شکست نخورم. من آدم شکست 
نیستم و بلد نیستم ‌چطوری باید از زمین 

بلند شم، سعی می‌کنم زمین نخورم. به‌طریق اولی، سعی 
می‌کنم هرگز راه نرم مبادا که زمین بخورم. وارد کار گروهی 
نمی‌شم بیشتر، چون به خودم و توانایی‌هام )هرقدر که 
 هستن و هر کیفیتی که دارن( ایمان دارم، اما به توان 
و حساسیت دیگران، مشکوکم. آینده رو دوست ندارم، چون 

نمی‌دونم حرکت بعدی‌اش چیه دقیقا. 
مسیرهایی که توش راه می‌رم، همیشه 
تکراریه. سال‌ها سر امیرآباد پیاده می‌شدم 
 و تا خیابون حجاب، آفتاب بود یا سایه، 
 از اون‌سمت خیابون پیاده می‌رفتم 
 تا کانون پرورش فکری. دو‌ساله روی 
یه صندلی می‌شینم، از یه میز و صندلی 
چهارنفره و من برای هر مشکلی، یه پلن 
دارم: باهاش مواجه می‌شم، بعد ازش فرار می‌کنم و سکوت. 
 از آینده می‌ترسم، چون شاید یه‌جاهایی نتونم فرار کنم 
و نتونم سکوتم رو حفظ کنم. سکوت، بزرگ‌ترین حسرت منه 
و بزرگ‌ترین رویام. درباره‌ گذشته، هرجا بخوام سکوت 
می‌کنم. گذشته فقط یه‌چیزایی داره برام که گاهی بهش فکر 

می‌کنم. مثل خروجی اتوبان‌ها و رمپ‌های نیم‌دایره‌ جاده‌ها. 
قدیم‌ها، خروجی‌ها رو وسیع می‌ساختن. یعنی احساس 
می‌کردی که خیلی دور می‌زنی توشون. ولی اتوبان‌های جدید، 
به خصوص اونا که داخل شهر هستند، خروجی‌هاشون 
مختصر شده: یه‌کم دور می‌زنی / زود دور می‌زنی / مجبوری 
سرعتت رو کمتر کنی. سال‌به‌سال هم که دقت می‌کنم، 
 خروجی اتوبان‌های تازه رو کوچک‌تر می‌بینم. قدیم‌ها، 
هر خروجی برای خودش یه اتوبان بود. الان دیگه جا نیست، 
جا کمه، فرصت دور گرفتن رو مختصر می‌کنن که زود تموم شه 
که خروجی‌های آینده، باریک‌تر   و آینده عذابم می‌ده. چرا
و کوچک‌تر خواهند بود. از چندماه قبل، تکرارش می‌کنم برای 

یادآوری اینکه هرروز باریک‌تر می‌شن این خروجی‌ها. 
گ گاوخونی از وبلا

نگاه                     بلاگر نگاه                    فرزند
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آموزشینگاه

   سارا با سر اشاره‌ای به پسرک کرد و با حالت ملتمسانه‌ای به مریم گفت: »بگم بیاد؟« مریم به سرعت 
عقب رفت و داد زد: »نخیر! دیگه هم نپرس!« و بعد اضافه کرد: »زود باش توپ رو بنداز« و دست‌هایش 
را تکان داد. سارا اخمی کرد و با حرص توپ را به سمت مریم پرتاب کرد. بعد به پسرک که گوشه‌ای 
نشسته بود و مظلومانه تماشایشان می‌کرد نگاه کرد و دوباره دلش سوخت. مریم توپ را به سمتش 
پرت کرد و داد زد: »حواست کجاست؟« و باز چند قدم عقب رفت. سارا توپ را با دست‌هایش گرفت، 
چند ثانیه مکث کرد و بعد آرام روی زمین به سمت پسر هلش داد. پسر خندید و صدای فریادهای مریم 

بود که بلند و بلندتر می‌شد...

   هندزفری را آرام از گوشش درآورد، سیمش را به دقت پیچید و توی جیب بزرگ مانتویش گذاشت. 
با آنکه آفتاب کم شده بود، همچنان عینک دودی به چشم داشت و طوری کنار پارک ایستاده بود انگار 
که خیلی وقت است منتظر چیزی یا کسی است. کمی اضطراب داشت ولی آنقدر نبود که در چهره‌اش 
معلوم باشد. سعی می‌کرد خونسردتر از آن چیزی که به واقع هست، نشان بدهد و نگه داشتن عینک 
دودی روی چشم‌هاش خیلی کمک می‌کرد. در جایش کمی جابه‌جا شد، دو سه قدمی زد و دوباره 
به جای اول برگشت. نفسش را بیرون داد و با همان اضطرابی که حالا خودش را بیشتر نشان می‌داد 
 تلفن همراهش را از جیبش درآورد. نیم ساعت گذشته بود و هنوز خبری نبود. دست به صورتش برد 
و بالاخره عینک را درآورد. زیر چشمان سیاهش گود افتاده بود و خط سیاهی از چشمانش تا روی گونه‌هایش 
 رسیده بود. عینک را به‌آرامی در جیبش جا داد و بی‌آنکه دیگر اطرافش را نگاه کند، قدم برداشت. 

بعد آنقدر دور شد که انگار نه انگار زمانی دختری آنجا ایستاده بود...

   هیچ‌چیز شبیه »روز اول« نبود. انگار نه انگار که سه‌ ماه تابستان را فوتبال بازی کرده بودند 
 یا در کوچه‌ها و خیابان‌ها آتش سوزانده بودند! همه‌چیز عادی و شبیه به قبل بود. مثل همیشه 
کی می‌خریدند یا اینکه همدیگر را دست می‌انداختند و بلند بلند می‌خندیدند.  به بوفه می‌رفتند و خورا
بعضی‌ها هم در جمع‌های کوچک‌تر ادای معلم‌ها را در می‌آوردند و از خنده‌ بقیه کیفور می‌شدند. 
عده‌ای هم آماده شده بودند تا کلاس اولی‌ها از راه برسند و شروع به مسخره‌کردنشان بکنند. در نظر 
آنها که دومی و سومی بودند، کلاس اولی‌ها خیلی کوچک می‌آمدند. انگار که خودشان و اشک‌های 
یکی دو سال پیش را هیچ یادشان نمی‌آمد. آنقدر به همه‌چیز و همه‌کس عادت کرده بودند که مدرسه 

دیگر آن غول بی‌شاخ و دمی نبود که روزی قرار بود آنها را در خود ببلعد.

  جانش بود و این ماشین. هر روز از رستورانی که در آن کار می‌کرد یک ساعتی جیم می‌شد و می‌آمد 
کوچه پشتی و نگاهی به ماشین می‌انداخت. اول کمی دور می‌ایستاد تا نگاه عابران به ماشینش را 
ببیند. بعد کم کم می‌آمد جلو و چادر ماشین را بالا می‌زد و چادر را تا می‌کرد و می‌نشست داخل ماشین. 
دستمال بر می‌داشت و داخل را گردگیری می‌کرد. استارتی می‌زد و آهنگی می‌گذاشت و لحظاتی را غرق 
کیف و لذت می‌شد. بعد ساعتش را نگاه می‌کرد و با احترام از ماشین بیرون می‌آمد و چادر را دوباره 

رویش می‌کشید و با سختی از ماشینش دل می‌کند و می‌رفت...

گر برود بیرون و قدمی بزند، خیلی     بی‌هدف از خانه بیرون زده بود. پیش خودش فکر کرده بود که ا
بهتر از آن است که بنشیند در خانه و غرغرهای پدرش را تحمل کند. برای همین به سرعت لباس 
پوشیده و بی‌آنکه کسی بفهمد، از خانه بیرون آمده بود. اول گیج بود. نمی‌دانست کجا برود و چه بکند 
که به واقع به بیرون آمدن بیارزد! کمی این‌پا و آن‌پا کرد و بعد بی‌ هیچ مقصدی راهی شد. خیابان‌ها 
را یکی‌یکی رد می‌کرد و آدم‌ها را دانه به دانه برانداز. همین شده بود تفریحش و بدش هم نیامده بود.

بالاخره بعد از یک‌ساعت راه رفتن به خواجو رسید. خسته بود و کلافه. رفت روی سکو، کنار مردی که 
در حال خواندن روزنامه‌ای بود نشست و پاهایش آرام گرفتند. مرد نگاهش کرد و بی‌مقدمه پرسید: 
»بیکاری؟« جا خورد. حرفی نزد و فقط سری تکان داد. مرد به سرعت ادامه داد: »اشکال نداره. منم 

مثل خودت« و بعد دوباره سرش را روی روزنامه انداخت. انگار که او هیچ وقت آنجا نبوده است.

الهام ماهریفاطمه صفری

 ترس مانده در گذشته
درباره گذشته باید سکوت کرد

  گاهی 
 از قشنگی

 گل های فرش 
گریه ام 
 می‌گرفت 

و دلم 
می‌خواست 

 جای آنها 
بودم

سالمندی 
می‌تواند 
بحران 
نباشد 

ولی برای همه 
به طور
 تقریبی
 بحران 

است
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چگونه در خانه کاهو بکاریم؟
در‌ خصوص شیوه کاشت کاهو، زینب معصومی، 
دانشجوی کارشناسی ارشد کشاورزی، توضیح 

داده است .
کاهو  به‌طور‌کلی  به چهار‌دسته تقسیم می‌شود و هر‌کدام 
از آنها روش کاشت و نگهداری متفاوتی دارند. دلیل آن نیز 
 این است که تحمل گرمای هر‌کدام با دیگری متفاوت

 است. 

  کاهوبرگ
 بسیار سریع رشد می‌کنند و پرورش آسانی نیز دارند.

 این نوع کاهو را می‌توانید یک ماه پس از کاشت، برداشت 
 کنید. رنگ برگ‌های این نوع کاهو قرمز یا سبز تیره

 است. به دلیل لبه‌های چین‌خورده زیبا وقتی در باغچه 
می‌کارید، زیبایی خاصی به آن می‌بخشد. 

   ‌کاهوی کله‌گِرد
 این نوع کاهو کله‌گرد و کوتاهی دارد و برگ‌های آن نرم 
هستند. رنگ برگ‌ها نیز به کرم می‌زند و طعم شیرین و 

خوبی دارند. 

    ‌کاهوی معمولی
 برگ‌های این کاهو به‌جای اینکه گرد و کوتاه باشند، کشیده 
و بلند هستند. برگ‌های آن ترد و شکننده است و طعم 

خوبی دارد.

   ‌‌کلم پیچ
 این کاهو که در سال‌های اخیر در کشور ما زیاد شده و با نام 
کاهوی چینی هم از آن یاد می‌کنیم، بسیار ترد و خوش‌طعم 
است. این کاهوها رنگ روشن و آب بسیاری در خود دارند.  

   ‌زمان مناسب برای کاشت کاهو: در روزهای ابتدایی بهار 
باید بذر کاهو را بکارید. بذرافشانی را هر دو‌هفته یک‌بار ادامه 
دهید. این باعث می‌شود تا کاشت شما بازدهی بهتری داشته 
گر دمای باغچه یا گلدانی که کاهو را در آن کاشته‌اید،  باشد.  ا
بالای ‌24درجه سانتی‌گراد باشد، کاهوها پیش از موعد زرد 
می‌شوند و تخم می‌دهند. برای اینکه در فصل‌های سرد‌ هم 
کاهو داشته باشید، در اواخر تابستان یا پاییز دوباره بذرافشانی 
ک سرد است و کاهو خوب رشد می‌کند.  کنید. در این زمان خا

حتی در نیمه زمستان می‌توانید بذر کاهو را بکارید. 
   ‌دوره رشد از هنگام باروری تا برداشت: 30 تا 90 روز

   مقدار نور موردنیاز: آفتاب غیرمستقیم‌)برای جلوگیری از 
زرد شدن برگ‌ها و تخم دادن گیاه(‌بهتر است آن را در جایی 

در باغچه بکارید که گیاهان دیگر روی آن سایه بیندازند. 
ک باید     ‌میزان آب موردنیاز: هر روز باید آبیاری شود. خا

دائم مرطوب باشد. 
   مراحل کاشت و نگهداری: بذر کاهو را در عمق 4 تا
ک بپاشید و روی آن   4 میلی‌متری بکارید. یا اینکه روی خا
ک بریزید. فاصله میان بذرهای کاهو برگ  یک لایه نازک خا
باید حدود 7 تا 8 سانتی‌متر باشد. برای کاهوی معمولی و 
کاهو کله‌گرد باید دست‌کم 15 تا 20 سانتی‌متر میان بذرها 
فاصله باشد. کاهوی چینی نیز بیشترین فاصله را نیاز دارد 
و باید میان بذرهای آن حداقل 30 سانتی متر فاصله باشد. 
این فاصله‌ها برای زمانی است که کاهوها رشد می‌کنند و 
گر نزدیک بکارید، ممکن است برای رشد و تغذیه، فضای  ا
 کافی نداشته باشند. نخستین کود را باید در ماه اول یا پس از

ک را مرطوب نگهدارید و  ک بدهید. همیشه خا  6 هفته به خا
ک آن رشد می‌کنند، آنها را هرس  گر علف هرزی در اطراف خا ا

کنید./گروه سبک زندگی

سالم بخرید، سالم بمانید
 هنگام خرید مواد غذایی به چه مواردی توجه 
می کنید؟ ظاهر مواد غذایی برایتان مهم 
گر فقط  است یا سالم بودن آن را هم در نظر می گیرید؟ ا
ظاهر برایتان مهم است، بهتر است بدانید سخت در 
اشتباهید، چرا که برای سالم ماندن، باید سالم خرید و 
سالم نگهداری کرد. به همین منظور به توصیه های 
لازم برای چند گزینه برای خرید و نگهداری مواد غذایی 

با نظر کارشناسان اشاره می کنیم: 

   نان و غلات
   نان را از فروشگاه ها و نانوایی هایی که اصول 

بهداشتی را رعایت می کنند، تهیه کنید.
    از روزنامه برای بسته بندی و حمل مواد غذایی 

بخصوص نان استفاده نکنید.
    برای جلوگیری از بیات شدن نان آن را در ظروف 

دربسته و در فریزر نگهداری کنید.
  تاحد امکان نان را به مقدار نیاز روزانه خریداری 
کنید. در صورت خرید نان به تعداد زیاد، برای جلوگیری 
از بیات شدن در بسته های مصرف بسته بندی و در 

فریزر نگهداری کنید.
    غات را در ظروف دربسته و در محیط خشک، 

تاریک و خنک و در معرض جریان هوا نگهداری کنید.

   میوه و سبزی
    به هنگام خرید توجه داشته باشید که میوه و سبزی 

از سطح زمین فاصله داشته باشند.
    در انتخاب میوه و سبزی دقت داشته باشید که 

حتما تازه، سالم و تمیز باشند.
    هنگام حمل مواد غذایی باید برای جلوگیری از 
آلودگی، سبزی ها و میوه ها را جدا از گوشت، نان و سایر 

مواد غذایی قرار دهید.
    سبزی و میوه را به صورت روزانه خریداری کنید تا 

تازگی و مواد مغذی آن حفظ شود.
    از خرید سیب زمینی هایی که دارای شکاف، جوانه 

و زدگی هستند، پرهیز کنید.
    سیب زمینی و پیاز را در جای خشک، خنک و بدون 
نور نگهداری کنید و به محض جوانه زدن هرچه سریع‌تر 

تا قبل از فاسد شدن مصرف کنید.
    برای نگهداری سبزی ها می توان از روش های 
خشک کردن یا انجماد استفاده کرد، بهتر است برای 

انجماد ضخامت بسته ها کم باشد.
    پس از شست و شوی سبزی ها آنها را در پارچه نازکی 

کثر به مدت سه روز در یخچال نگهداری کنید. حدا
    بهتر است سبزی ها را به صورت خام و در بسته های 

کوچک در فریزر نگهداری کنید.

غ و مغزها    گوشت، حبوبات، تخم مر
که گوشت ها را در شرایط      از فروشگاه هایی 

بهداشتی نگهداری می کنند، خرید کنید.
   گوشت های تازه را که رنگ صورتی یا قرمز روشن، 
بوی طبیعی و بافتی سالم، قابل ارتجاع و غیر لزج دارند 

خریداری کنید.
   به تاریخ مصرف روی گوشت بسته بندی شده توجه 
کنید و از خرید بسته های آسیب دیده و تاریخ مصرف 

گذشته اجتناب کنید.

   گوشت 
تا حد امکان از فروشگاه هایی که فروشندگان آنها 
شرایط بهداشت مواد غذایی را رعایت می کنند، 

خرید کنید.
    حتما به تاریخ تولید، انقضا، شماره پروانه ساخت 
از وزارت بهداشت و علامت استاندارد توجه کنید و از 
خرید مواد غذایی که تاریخ مصرف آنها گذشته است، 

بپرهیزید.
غ و ماهی را بعد از سایر مواد غذایی     گوشت مر

خریداری کنید.
   از خرید بسته های غذایی آسیب دیده و معیوب 

اجتناب کنید.
  غذاهای منجمد شده در دمای فریزر )20 درجه 
زیر صفر( تا سه ماه قابل نگهداری است، مانند انواع 

گوشت، ماهی و سبزی.
   برای رفع انجماد گوشت و سایر مواد غذایی قرار 

دادن در یخچال روش مطمئن تر و بهتری است.
غ تازه را که سطح آن درخشنده و مرطوب است و     مر

بوی غیر طبیعی نمی دهد، انتخاب کنید.
غ مناسب باید وزنی بین یک و نیم تا دو کیلوگرم      مر

داشته باشد.
غ جدا خودداری کنید.    از مصرف پوست مر

   گوشت ماهی
   ماهی تازه و سالم باید دارای ظاهری درخشان با 

چشم‌های برآمده و براق باشد.
   بافت ماهی باید محکم و قابل ارتجاع بوده و فلس ها 

محکم به بدن ماهی چسبیده باشد.
    وجود لکه های آبی تیره سبز و سیاه روی شکم ماهی 

دلیل بر کهنگی آن است.

غ    تخم مر
    از خرید تخم مرغ شکسته یا ترک خورده خودداری کنید.
    در صورت وجود تاریخ مصرف هنگام خرید به آن 

توجه کنید.
غ را در یخچال نگهداری کنید.     تخم مر

غ را برای نگهداری در یخچال نشویید. فقط      تخم مر
قبل از مصرف پوسته بیرونی آن را بشویید.

غ، آنها را یکی یکی در ظرف      هنگام مصرف تخم مر
گانه شکسته و در صورت داشتن لکه و بوی  جدا

نامطبوع از مصرف آن خودداری کنید.

   حبوبات
   هنگام خرید حبوبات دقت شود که عاری از سوراخ 

و آفت زدگی باشند.
   برای نگهداری حبوبات آنها را در ظروف دربسته در 

جای خشک و خنک نگهداری کنید.
   در هنگام خرید مغزها دقت کنید که دارای ظاهری 

سالم و عاری از کپک زدگی و بوی نامطبوع باشند. 

 تکنیک‌های 
کنترل استرس

 از کمک‌های مهم برای رفع استرس 
نوشتن است، احساسات را روی کاغذ 
بیاورید، این کار کمک می‌کند به تخلیه و مدیریت 

بهتر استرس. 
کارشناس ارشد روانشناسی در ادامه  زمانی، 
صحبت‌های خود در جلسه رابطین سامت 
که در مرکز بهداشت برگزار شد، به دیگر نکات و 
تکنیک‌های کنترل استرس پرداخت که به آن 

اشاره می‌کنیم:
از دلایل استرس فرار از احساسات است، ما یاد 
نگرفته‌ایم چطور احساسات را بشناسیم و آنها را 
بیان کنیم. بعد از نوشتن احساسات به آن فکر 
کنید و ببینید کدامشان افکار منفی است، کدام 

پیش‌داوری یا پیش بینی و... .
در مرحله سوم ببینید در کدام افکارتان قدرت 
مدیریت دارید که ممکن است دچار آرامش شوید 

یا برعکس دچار خشم و استرس و... می‌شوید.
افکار منفی و قضاوت‌های منفی در مورد خود و 
دیگران و پیش داوری‌ها و پیش بینی‌ها نشانه 
گر دیدید بیشتر  وجود استرس است، در واقع ا
محتوای ذهن به لجبازی‌ها و پیش داوری‌ها و 
 افکار منفی گرایش دارد، مطمئن باشید که آدم 

پر استرسی هستید.
گر توانایی در مدیریت استرس  در این صورت ا
گر توانایی تغییر  دارید، پس قدم بردارید و ا
و مدیریت ندارید، بدانید که با مشکل مواجه 

خواهید شد.
به محض وجود استرس به آن فکر کنید و خودتان 
را ارزیابی کنید و بدانید که بدترین دادگاه، دادگاه 
شخصی است. اینکه با هر اتفاقی خودتان را مرتب 
سرزنش کنید و...، توجه داشته باشید که این 
روش مناسب نیست. در ضمن توقع خود را از 
دیگران هم کم کنید، ما وقتی انتظار داریم همه 
قانونمند باشند، بیشتر دچار اختال روحی 

می‌شویم. 
گر قبول کنید انسان  ا
ناقص است، بهتر کنار 
می‌آیید و در غیر این 
صورت زندگی برایتان 

سخت است.
گاهی نیز بسیار مهم  آ
است، مثلا در کشورهای 
یک  خارجی حداقل 
هفته قبل از ازدواج 
همسرداری  آموزشی 
می‌بینند، اما در کشور 
کتاب‌های  ما آیا در 
چنین  تحصیلی 

آموزش‌هایی هست؟
گر طاق در جامعه  ا
اولا  است،  زیاد  ما 

گر  فرزندپروری را آموزش ندیده‌اند و اتوماتیک‌وار ا
دعوا را دیده باشند، از پدر و مادر یاد می‌گیرند، اما 
محبت بین پدر و مادر را ندیده‌اند، از این رو، الگویی 
ج قبل از  برای فرزندان نیست. در ضمن در خار
فرزندآوری هم دوره‌های آموزشی می‌بینند، ولی در 
گاهی‌ها باعث  ایران این دوره‌ها نیست و همین ناآ

مشکلات آینده در زندگی می‌شود.
بد نیست بدانید اولین دشمن می‌تواند پدر و مادر 
باشد، به خاطر تربیت غلط در عین حال پدر و مادر 
اولین دوست می‌توانند باشند به شرط تربیت 

صحیح.
والدین تا حدود ۱۴ ماهگی نوزاد باید کاملا در کنار 
او باشند که این باعث اعتماد او به محیط می‌شود. 
از یک تا سه سالگی باید او را آزاد بگذراند تا حس 
استقلال پیدا کند. از سه تا پنج سالگی اجازه دهند 
گر  کودک در کارهای بی خطر آزادا باشد. برای مثال ا
خواست اسباب بازی اش را با پیچ گوشتی باز کند 
به او چنین اجازه ای دهند تا کنجکاوی‌اش ارضا 
شود، چرا که همین کنجکاوی های او می‌تواند 
باعث رشد و بالندگی و کمک به افزایش هوش 

او شود.
در دوران ابتدایی باید حس شایستگی پیدا کند و 
زمان نوجوانی بیتشر تمایل به ارتباطات دوستانه 
دارد و کمتر دوست دارد همراه خانواده باشد که 
این حالت نشان از سامت روان او است. البته 
توجه داشته باشید که دوستان فرزندتان مناسب 
باشند.در سنین جوانی که زمان بالندگی و پیشرفت 
است، در صورت تربیت صحیح به موقعیت های 
خوبی می رسد و با موفقیت های بسیار در سنین 
سالمندی لذت می برد از اینکه دوران خوب و 
موفقی داشته است. بنابراین با تربیت صحیح 

استرس هم کم می شود. 
در کل بدانید استرس از زندگی ما تعطیل نمی شود 

اما مهم مدیریت آن است./گروه سبک زندگی 

همایش                       هفته

ایستگاه                     بهداشت

چند فیلتر ذهنی که باعث تخریب شما می‌شوند
تفکر منفی چگونه در ما رسوخ می‌کند؟ 

 در خارج قبل 
از فرزندآوری 

دوره‌های 
آموزشی‌می‌بینند،  
ولی در ایران این 
دوره‌ها نیست و 
همین ناآگاهی‌ها 
باعث مشکلات 

می‌شود

اين كيی از عادات قديمی و مسخره انسان است که 
وقتی راهش را گم می ك‌ند، تندتر  می ‌دود .   

مراقب چیزی باشید که وانمود می‌کنید هستید، چون 
شما همان چیزی هستید که وانمود می‌کنید.  

تو اجازه نمی دهی آدم های عوضی در خانه ات زندگی 
کنند، چرا اجازه می دهی در فکرت زندگی کنند؟   

 گاهی معمولی‌ ترین و ابتدایی‌ ترین داشته‌ های زندگی 
آدم‌ ها‌، می ‌شود بزرگ‌ ترین حسرت زندگی‌ات! 

جملات                     ماندگار

در آبیاری از ریختن آب بر روی گیاه خودداری کنید. 
کتوس‌ها را در فصل پاییز و زمستان زیاد آبیاری  کا

نکنید.
گلدان دارای زه‌کش‌)سوراخ(مناسب باشد تا آب اضافی از آن 
ج شود. در‌صورت عدم خروج آب از ته گلدان در هنگام  خار

آبیاری، گلدان را از نظر زه‌کشی بررسی کنید.
ک را با استفاده از انگشت، مداد و ... بررسی کنید. رطوبت خا

از آبیاری گیاه با آب خیلی سرد و خیلی گرم خودداری کنید 
 و سعی کنید آبی که برای آبیاری گیاهان استفاده می‌شود، 

هم دمای محیط پیرامون گیاهتان باشد.
 در هنگام آبیاری آب را یک نقطه نریزید و سعی کنید آب را

 در تمامی سطح گلدان بریزید.
در صورتی که تعداد زیادی گلدان دارید می‌توانید از آبیاری 

تحت فشار برای گیاهانتان استفاده کنید.
 جهت صرفه‌جویی در مصرف آب می‌توانید از آب خروجی از 

کولر‌گازی نیز  استفاده کنید.
از کشت گیاهان با نیاز آبی متفاوت در یک گلدان خودداری 

کنید.

در هنگام مسافرت تمامی گلدان‌ها را در یک نقطه جمع کرده 
و تمام زیر‌گلدانی‌ها را پر از آب کنید.

تا جای ممکن برای آبیاری گیاهان از آب تازه لوله‌کشی 
ک  استفاده نکنید. جهت تشخیص صحیح اینکه خا
گلدان در‌حال خشک شدن است و نیاز به آبیاری دارد، 
ک گلدان  باید به این نکته توجه داشت که سطح خا
 خشک باشد و در برخی از گیاهان دو نم باشد و درصورت 
ک، پوک بودن  فرو کردن انگشت یا هر  جسم دیگری در خا

آن ملموس باشد.

ک 85درصد از گیاهان آپارتمانی باید همیشه مرطوب  خا
گر آن را مشت کردید، ذراتش به هم  باشد. به گونه‌ای که ا
که این عمل یکی  بچسبد.در آبیاری گیاهان افراط نکنید، چرا
از دلایل پژمردگی و خشک شدن گیاهان آپارتمانی است. یکی 
از علائم افراط در آبیاری، زرد شدن برگ‌‌های زیرین گیاهانی 
 نظیر دیفن‌باخیا و در برخی از گیاهان مانند لیندا،  لخت  و 

شل شدن برگ‌های بالایی است.
رعایت فواصل آبیاری بسیار مهم است و این مسئله در فصول 

مختلف متفاوت است./گروه سبک زندگی 

مهم ترین نکات در آبیاری گل و گیاه در منزل

فیلتر ذهنی یک شیوه تفکر منفی است که می‌تواند گونه‌های فراوانی داشته باشد. در 
صورتی که یک فیلتر ذهنی در شیوه نگرش شما راه پیدا کرد، مثل یک ویروس به سرعت 
تکثیر پیدا می‌کند و گسترش می‌یابد. اما مهم است که این نکته را به خاطر داشته باشید که فیلتر 
ذهنی و نگرش منفی، طرز فکری نیست که شما را در مواجهه با رویداد‌های مختلف زندگی، آماده 
کند. افکار منفی از بروز شرایط ناگوار یا ناخوشایند جلوگیری نمی‌کند بلکه باعث خراب‌تر شدن 
وضعیت می‌شود. منفی گرایی، نتایج نگران کننده‌ای را به همراه دارد. این فیلتر ذهنی نه تنها در 
چهره فرد تاثیر مخرب می‌گذارد، بلکه می‌تواند سبب افزایش تمایالت فردی به اعتیاد، آشفتگی، 

اختلالات ذهنی، اختلالات بی خوابی و ناراحتی‌های قلبی شود.

یک فیلتر ذهنی گونه‌ای از تحریف‌های شناختی 
است. شیوه بی طرفانه‌ای که یک طرز فکر متعصبانه 
و جانبدارانه درباره خودمان و جهان اطرافمان را 
ارائه می‌دهد. موضوع اصلی این مورد، حالت‌های 
هیجانی و رفتار‌های نا خوشایند حاصل از این افکار 
منفی و باور‌های اشتباه است که منجر به ایجاد باور‌ها 
و رفتار‌های نامطلوب در افراد می‌شوند، از جمله 
اضطراب، افسردگی و بسیاری موارد دیگر.  تعداد 
بی‌شماری از این گونه فیلتر‌های ذهنی در زندگی روزمره 
وجود دارند که در این مقاله تنها به چند نمونه آنها به 
طور مستقیم اشاره شده است، این افکار منفی در واقع 
دلیل اصلی باز ماندن افراد در دستیابی به موفقیت و 

شادی هستند.

    پیش بینی‌های منفی
از پیش دیدن آینده، آن هم به منفی‌ترین شکل ممکن 
کنون شما تبدیل به  که سبب می‌شود زمان حال و ا
یک زمان پر از تنش و استرس شود. با پیش بینی‌های 
منفی، سبب از هم پاشی زمان حال به خاطر آینده ای 
که هنوز زمانش نرسیده نشوید و در درون خود یک 

حفره سمی ایجاد نکنید.

    سخت گیری شدید
اینگونه افراد، طرز تفکری دارند که برای جلوگیری از یک 
فاجعه یا حادثه ذهنی، شروع به استاندارد سازی‌های 
سخت و سنگین می‌کنند و هر عملی را با وسواس بسیار 
زیاد انجام می‌دهند، این در حالی است که به طور 
معمول، هیچ مزیت بیش از حدی برای انجام آن کار 
با آن حجم وسواس وجود ندارد و این وسواس، نه تنها 
باعث هدر رفت انرژی و زمان می‌شود بلکه سبب از 

دست دادن فرصت‌ها می‌شود.

    افکار سیاه و سفید
این فیلتر ذهنی باعث می‌شود همه چیز را یا سفید 
یا سیاه ببینید. به معنایی دیگر هیچ چیزی درباره 
»موفقیت  یا چیزی اضافه بر این« در ذهن وجود 
ندارد. این تفکر یک قطبی باعث می‌شود که فرد به 
ذهن خود درباره وجود راه دیگری اجازه ورود ندهد. 
صاحب این فیلتر ذهنی تصور می‌کند باید همیشه همه 
چیز فوق العاده باشد. این کمال گرایی بیش از حد، 
باعث می‌شود خودش هم نتواند هیچ کاری را انجام 
گر شما نیز بر روی همه یا هیچ چیز پا فشاری  دهد. ا
 دارید، باید بدانید احتمالا به هیچ نتیجه‌ای دست 

نخواهید یافت.

    قوانین استوار همیشگی
یک فرد با چنین فیلتر ذهنی تصور می‌کند، همیشه همه 
باید به یک شکل رفتار کنند. در نتیجه هنگامی که همه چیز 
طبق خواسته آنها پیش نرود، دچار مسائلی مانند خشم، 

ناامیدی، اعتراض و حس گناه می‌شوند. 

    تعصب‌های خود خواهانه
برای بسیاری افراد، خوب بودن از اهمیت بیشتری در 
مقایسه با احساس یا حقیقت وجودی آن شخص مقابل 
برخوردار است. داشتن چنین فیلتر ذهنی سبب می‌شود تا 
این فرد احساس بیگانه‌ای نسبت به سایر افراد پیدا کند و 
همین حس، باعث بروز مشکل در شکل گیری و حفظ روابط 

سالم آنها می‌شود.

     تصمیم گیری برای آینده با وجود هزینه‌های بالا
کنون بگیرند.  این افراد حاضر نیستند جلوی ضرر را همین ا
حال آن ضرر می‌تواند در یک کسب و کار باشد یا در یک 

کی، آینده خود را متحمل  رابطه. آنها به طور وحشتنا
هزینه‌های گزاف می‌کنند.

    یکسان خواهی سفسطه آمیز
تصور اینکه یک واحد سنجش یکسان برای اندازه گیری 
تمام پدیده‌ها وجود دارد، از فیلتر‌های ذهنی است که 
موجب تحریف واقعیت می‌شود، زیرا که در دنیای واقعی 
عملا این روش جواب نمی‌دهد. اینکه زندگی برای همه 

عادلانه نیست، آن را عادلانه نمی‌سازد؟

    دست کم گرفتن توانایی‌ها
این افراد، توانایی خودشان را در مواجهه با رویداد‌های 
منفی زندگی، نادیده می‌گیرند. این ذهنیت افرادی‎ است 
که قبلا هیچ‌گاه دل به آتش حوادث نزده اند و نمی‌دانند 
تا چه حد توانایی بالایی دارند. یک مثال قدیمی 
 می‌گوید، آن مشکلی که تو را نکشد، باعث قوی‌تر شدن تو

 می‌شود. 

    حق تقدم 
افرادی که با فیلتر حق تقدم برای خود شان دنیا را نظاره 
می‌کنند، تصور می‌کنند قوانینی که برای دیگران باید قابل 
اجرا باشد برای خودشان نیازی به اجرا ندارد. این افراد، 
گر تنها برای چند ثانیه  خود خواهی عجیبی دارند، اما ا
دنیایی را تصور کنید که قدردانی و خدمت رسانی، به 
جای خود خواهی و انتظار داشتن از دیگران قرار بگیرد، به 

نظر تان دنیای بهتری برای همه نخواهد بود؟

    تکرار مکرر یک عمل همیشگی و انتظار نتیجه 
متفاوت از آن

از دیدگاه آلبرت انیشتین، این کار عین دیوانگی است 
که شخصی هر بار یک کار تکراری را انجام دهد به این 
انتظار که نتایج متفاوتی را حاصل کند. مثلا به تعویق 
انداختن کارها، باعث تمام شدن مهلت انجام آن کار 
می‌شود و انتظار نتیجه دیگری متفاوت از آن، کاملا غیر 

منطقی است.

    شخصی سازی
داشتن برداشت‌های شخصی، فیلتر ذهنی است که 
سبب ایجاد تحریف در افکارمان می‌شود و ممکن است 
تصور کنیم، هر فردی صحبتی کرد یا کاری انجام داد 
منظورش مستقیما ما بوده ایم. این یک تفکر غیر واقعی 
کنش و موضع گیری غلط می‌شود. این  است و باعث وا
شیوه نگرش سبب می‌شود تا مرتبا خودمان را بابت 
چیز‌هایی که خارج از کنترل ما هستند، سر زنش کنیم. 
این را به یاد داشته باشید که همیشه نمی‌توانید همه 

را راضی نگه دارید.

    سرزنش دیگران
سرزنش کردن دیگران تا حد زیادی باعث رضایت خاطر 
ما می‌شود، سرزنش کردن دیگران، یک فیلتر ذهنی 
است که بر عکس برداشت‌های شخصی که خودمان 
را مرتبا سرزنش می‌کردیم، این بار دیگران را سرزنش 
می‌کنیم وآنها را مسئول تمام نا کامی‌ها و مشکلاتمان 

می‌دانیم. 

    تمایل به اعتماد به گروهی خاص
این تعصب و تمایل سبب می‌شود بر خاف 
گذشته وجود داشته و  که در  تفاوت‌هایی 
گروه خاص  سایر تجربیات افراد، تنها از یک 
به خاطر شباهتی که با شما دارند، طرفداری 
 کنید و به آنها متمایل شوید و حتی اعتماد 

کنید.



ــا توجه به  طبق بررسی‌ها ب
ــوازم التحریر،  افزایش قیمت ل
میانگین هزینه خرید برای هر دانش آموز 
حدود 300هزار تومان است، یعنی یک 
چهارم حقوق ماهیانه یک کارگر...این 
خبر سوژه مهدی عزیزی کارتونیست  

شده است.

15 سال چهاردهم، شماره 3305 طنز
پنجشنبه

5  مهر  1397

کارتن                           خبر

زندگی به سبک کارگری 

طنز                                   منز

ما که ریال نداریم برای عبرت تاریخ 
گاه وضعیت این روزها از نگاه تازه وارد و منبع آ

 ببینید 
سلطان پوشک رسید

گری یک برنامه تلویزیونی از  در حاشیه افشا
تخلفات یک شرکت خارجی تولید پوشک 
کشور و رد پای همکاری یکی از نمایندگان  در 
مجلس، مجید مرسلی این طنز را در خبرآنلاین 

منتشرکرد.

در این بلبشویی که بر پا شده
ک گروهی مهیا شده خورا

همه محتکرها به سعی و تلاش
به دنبال یک لقمه بهر معاش!

به هر چیز که دستشان می رسد
در این وضع و اوضاع و احوال بد

چپانند یکسر در انبارها
بدون توجه به اخطارها

یکی سکه را می برد با تغار
که سلطان سکه شده در شعار
یکی نفت را می خورد یک تنه
شده مرد نفتی در این معرکه!

گر چه به حج می رود یکی هم ا
ولی با برنجش چه کج می رود!

ولی قسمت جالب ماجرا
که شوکه نموده به نوعی مرا

همین که گروهی حریص و پلید
به طرزی وقیحانه آن هم شدید

که انگار جنگ است و پاتک زدند
به یک گوشه انبار پوشک زدند

و جالب تر اینکه نماینده ای
شده بهر آنها گشاینده ای!

شده جنس ما جور و بی نقص و عیب
رسانید این یک خودش را ز غیب

پس از چهره هایی که رو گشته بود
کنون چهره تازه ای رخ نمود

ببینید سلطان پوشک رسید
که سلطان به این شکل و قامت که دید؟!

به اعصار پیشین و عصر جدید
خدا خود چنین محتکر نافرید! 

  تست                     هوش

 گزینه صحیح

کدامیک از گزینه های زیر در کشور ما وجود 
ندارد؟ گزینه صحیح می تواند بیشتر از یک 

گزینه باشد .

     بیکاری و مشکلات مسکن و ازدواج 
     رانت‌خواری، اختلاس

     زمین‌خواری، رشوه
     فرار مغزها و مهاجرت بی‌رویه

     آلودگی هوا، محیط زیست، ریزگردها و مشکل 
ترافیک

     بالا بودن هزینه‌های دارو، درمان، مسائل 
بهداشتی 

     پارازیت، فیلتر، سانسور 
     مشکل قطع آب، برق، گاز دارند .

  توریست ندارند و پاسپورتشان هم ارزش
 ندارد.  

لطیفه های                      سیاسی

تو ماهی من آب گل آلود!
که  در این چند ماه دستمان آمد   
جناح‌های سیاسی برای رضای خدا و 
خلق خدا خدمت نمی‌کنند، البته تا حدودی هم 

می‌دانستیم! 
چون خیلی از جناح‌های مخالف جناح 
کم؛ به جای اینکه بیایند اوضاع را آرام‌تر و  حا
شرایط زندگی مردم را جفت و جورتر بکنند، با 
خوشحالی هر چه تمام‌تر)!( آمدند و از این آب 
گل‌آلود ماهی گرفتند و با معاملاتی هدفمند هم 
 تسویه‌حساب‌های جناحی‌ کردند و هم کلی سود 

کردند! 

این روزها هیچ چیزی سر جای 

بشیر 
اسماعیلی 

چیز.  هیچ   . نیست  خودش 
همه خواب‌اند یا خود را به 
خواب زده اند . سودجویان در 
بازار دلار سوداگری می کنند و 
مردم در تله آنها افتاده اند. 
می توان در این طنز نگاه یک تازه وارد را با 

یک منبع آگاه جویا شد 

گاه سلام . چه خبر؟ تازه وارد : جناب منبع آ
گاه : فعا که هیچ .داشتم تاریخ را مطالعه  منبع آ

 می‌کردم.
تازه وارد : جدا ؟ اتفاقا منم به کتب تاریخی خیلی علاقه 
دارم ، خواجه تاجدار ، نادر شاه ، نبرد چالدران ... 
اینا رو  می‌خونم .شما چه برهه ای از تاریخ رو مطالعه 

می‌فرمودین؟
گاه :تاریخ معاصر، ملی  منبع آ

شدن صنعت نفت. 

تازه وارد :  چه جالب ... کدوم بخش ؟ کودتا ؟
گاه :قبلش ... وقتی دولت با کسری بودجه  منبع آ
روبه‌رو  می‌شه ... به مردم می‌گن به خاطر کشورتون 

بیایید،  اوراق قرضه بخرید  تا کسر  بودجه رفع بشه .
تازه وارد : مردم می‌خرن؟

گاه : نه چندان ... اونقدری که باید نه.  منبع آ
تازه وارد : عجیبه ... پس حس میهن پرستی کجا 

رفته بوده؟
گاه : سرجاش بوده ، ولی این‌طوری نمی‌شه کسر  منبع آ

بودجه رو رفع کرد .
تازه وارد : پس چه جوری ؟

گاه : به خاطر کشور میان و اینا رو باید بگی،  منبع آ
گه خواستی  این حرفا همیشه خوب بودن ،ولی پول ا
از دست مردم بگیری راهش این 
نیست.  اوراق قرضه دیگه خیلی 

آرمانگرایانه  است .

تازه وارد : راهش چیه ؟
گاه :ماشین داری ؟ منبع آ

تازه وارد :  بله
گاه : چی داری ؟ منبع آ

تازه وارد : پراید ... یه دونه ام ثبت نام کردم البته ، یکی 
هم برای خانمم.

گاه :کی بهت تحویل می‌دن؟  منبع آ
تازه وارد :  والا نگفتن ، سال آینده فکر کنم . کل پس انداز 

جفتمون رفت. ولی می ارزه . شده ۴۵ میلیون.
گاه : حاضر بودی با پس اندازت اوراق قرضه  منبع آ

بخری ؟
تازه وارد : نه والا.

گاه :برای وطنت ؟ منبع آ
تازه وارد :  ممممم...  . دروغ چرا . نه.

گاه :خب برو برای الان بسه دیگه . برو درم ببند.   منبع آ

      قسمت دوم 
 تازه وارد : آقای سردبیر سام رسوندن گفتن برای 

تیتر یک چی دارید ؟
گاه : بگو بزنه اقتصاد دان ها گفتن دلار می‌رسه   منبع آ

به صد هزار تومن .
تازه وارد : ای وای ، راست می‌گید ؟ 

گاه : آره  منبع آ
تازه وارد :  کدوم اقتصاد دان ها ؟

گاه : مهم نیست ... یه  منبع آ
سری اسم  بدین خودتون . 
دکتر مصطفی ناجی مثلا ... 

استاد جواد محبت
تازه وارد :  ای کاش به 
جای پرایدایی که ثبت نام 

کردم دلار خریده بودم 
گاه :تو که به وظیفه‌ات  منبع آ
عمل کردی . اونایی که هنوز 
اسم ننوشتن برای ماشین، 

می‌رن دلار می‌خرن.
تازه وارد :  آهااااان. احتمالا به مطالعه 

تاریخ که می‌گفتین، ربط نداره ؟
گاه :تاریخ همیشه در حال تکرار   منبع آ

شدنه ...

باید ازش عبرت گرفت .
تازه وارد :  خب پس ...فهمیدم . ما که دیگه یه 
ریال نداریم برای عبرت از تاریخ ... هر کی داره بره 

دلار بخره .
گاه : همین درسته ، چه معنی می‌ده  منبع آ

پس‌انداز؟!   برو تیترو بده بزنه تا داغه . 

     قسمت سوم 
گاه دوباره مزاحم شدم بپرسم  تازه وارد : آقای منبع آ

خبر جدیدی نیست ؟
گاه : نه ... امن و امانه . منبع آ

تازه وارد :  تیتر ندارید برامون ؟
گاه :بزنید دموکرات ها ، برنده قطعی انتخابات  منبع آ

پیش روی کنگره آمریکا .
تازه وارد : به نقل از دکتر ناجی؟

گاه :فرقی نمی‌کنه ...اصا به نقل از یک  منبع آ
گاه . منبع آ

تازه وارد : واقعا این‌طور می‌شه ؟
گاه :کی می‌دونه ؟! منبع آ

تازه وارد :  الکی ؟
گاه : آره ...باید جو داد . به هر نحوی باید زیر  منبع آ

پای این مرتیکه رو خالی کرد .
تازه وارد : مردک ترامپ ؟

گاه : آره دیگه . منبع آ
تازه وارد : آخه مردم آمریکا که مجله ما رو نمی‌خونن. 

چه فایده ؟ چطور جو بدیم ؟
گاه : ایرانیا که می‌خونن ، الان هر کی رو ببینی   منبع آ

ج داره . فامیلی دوستی چیزی خار
تازه وارد :  یعنی دهن به دهن می‌چرخه ؟

گاه : آره ...فکر کردی افکار عمومی چطور  منبع آ
شکل می‌گیره . چرا همش اونا علیه ما جو بدن . بذار 

یه بارم ما علیه‌شون جو بدیم.
کی نشه ؟! تازه وارد : حزب جمهوری خواه شا

گاه :دیگه بدتر از این ؟  منبع آ
تازه وارد :  آره دیگه آب از سرمون گذشته . بزنیم  

دموکراتا ۸۰ به ۲۰ برنده می‌شن ؟
که نه ! بنویس نظرسنجی‌های  گاه :چرا  منبع آ
 محرمانه اینو می‌گن. دروغ هر چی بزرگ‌تر، 

باور پذیر تر.  

کمیک                   استریپ

طنز                   تلویزیونی

نگاهی گذرا به بخشی از 
برنامه‌های صدا و سیما 

 

     اخبار شبانگاهی:
 چقد خوبیم ما، چقد بدن اونا! نیمه پر 
اخبار داخلی، نیمه خالی اخبار خارجی، راستی 
کامران چه خبر از انقراض مارمولک‌های شرق 

آمریکا؟!
    اخبار ورزشی:

گذاری   هرازچندگاهی خبر برگزاری نشست وا
سرخابی‌های پایتخت به بخش خصوصی را اعلام 
گذارشان کرده‌ایم به خدا!(   می‌کند. )البته ما که وا
در بخش بانوان، از شرایط صدا و سیما فقط صدایش 

را دارد. 
    نود: 

بررسی آخه کجای دنیا این اتفاقا می‌افته‌ترین 
مسائل فوتبال، در نهایت به کسب اجازه برای 
قانع نشدن آقای مجری ختم می‌شود. هنوز به 
نظر شمای مزدک منعقد نشده ستون پرسپولیس 

بالا می‌رود!
 برنامه‌ای که باعث می‌شود صبح سه‌شنبه را با این 
پست‌ها شروع کنیم: ناعادل لنگی‌پور یا ناعادل 

کیسه‌کش یا حتی ناعادل کی‌روشی‌پور!
    شبکه ورزش:

 معمولا محل پخش فوتبال‌های مانده و از دهن 
افتاده، دارای خبرنگارانی با قابلیت‌های خاص مانند 
فیلمبرداری، صدابرداری و گزارشگری همزمان تنها 

با یک گوشی موبایل! 
ایجاد شب جمعه‌هایی مفرح برای جوانان آن هم 
در این وضعیت اقتصادی توسط فوتبال ۱۲۰ قابل 

تقدیر است.
    آی فیلم:

 تکرار می‌کنیم، به عقب برمی‌گردیم، از لابه‌لای 
گهی قابلمه‌های رنگی سریال‌های چندبار مصرف  آ

را هم می‌بینیم.
    یوسف پیامبر: 

عزیز مصر و صدا و سیما! سریالی برای تمامی فصول! 
از هفت سال نعمت تا هفت سال قحطی. سریالی 
که نشان داد درهای چشمی‌دار از هزاران سال قبل 
وجود داشته‌اند! در کنار تمامی نکات کسی از غم 
گهان صاحب یازده جاری شد چیزی  بانو آسِناد که نا

نگفت...
    پیام بازرگانی: 

سلام حسن روحانی هستم در انتخابات سال‌های 
۹۲ و ۹۶ با استفاده از کتاب‌های بنفش کانون 
تونستم رتبه یک رو کسب کنم. مجموعه کتاب‌های 
بنفش کانون! موفق‌ها از تابستان شروع می‌کنند 

)به وعده دادن!(.
دولت دوازدهمی‌ها کاج منتشر کرد! شامل بانک 

سوالات نمایندگان مجلس از وزرا!
    خندوانه: 

کنش،  خنداننده شو، ۲۰۶ آلبالویی، جناب خان، ترا
ما خیییییلی با حالیم، خیییییلی، جایزه بیست 

کنش. میلیون تومانی، دو دو دو دو بوم بوم بوم! ترا
    ماه عسل:

کنش‌ها،   با مجری چشم تو رنگ عسل، ادامه ترا
جایزه حامی مالی برنامه، مخالفان معمولا از پنجاه 

درصد مذکر جامعه‌اند!
    سانسور:

 عملی که باعث می‌شود از بعضی شخصیت های 
فیلم‌های آنور آبی تنها صدا باشد که می‌ماند! 
در مورد آلات موسیقی شاهد جدایی صدا از 
سیما هستیم! پخش زنده فوتبال و والیبال برای 
سانسورچیان حکم آزمونی سخت را دارد! و در 
آخر لبخند رضایت علی مطهری افتخاری بود که 

سانسورچی نصیب ما کرد! 

طنزیم                        خانواده

قیمت جون آدمیزاد با افزایش قیمت ها  در حال صفر شدن استروند افسار گسیخته دلار و ارز خارجی در کشور  سیر صعودی دارد افزایش قیمت گوجه در هفته اخیر

شرحه شرحه از فراق  بدون شرحه بدون شرح 

 از کی اینجایید ؟ 8 ، 9 ، 10 ؟ مهم 
نیست ، مهم اینه که خوب 

بیمارها را مالیده باشید !

مرد و زن می‌خواهم که 
دوباره بگن ما اول نوشتیم، 

من خودم تمام اسم 
فامیل‌ها را زودتر نوشتم 

بچه هاتون خوب مالیده 
بوده اند همه چیز رو ، 

آفرین خدا قوت !

خدایا دلار از 4200 شده 
4400 ، اینها چی میگن؟ 

اسم فامیل؟ !

فعلا ما تو بورس نیستیم، 
خبر استعفا را برش‌دار،  

 فعلا بمال بمال 
تو  بورسه !

دوستم اینها چی 
میگن به هم ؟

تو مهدکودک چی 
یادمون دادند  دوستم! 

همون ها را  میگن

آقای دکتر ببینید من همه 
اسم فامیل ها را درست 

نوشتم. اینها می‌خواهند 
جرزنی کنند

 استپ !
  من تموم کردم ، 

کسی ننویسه ، جر  نزنید

 نخیرم من اولم ،
 من زودتر نوشتم  
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خبر اینستا	

در اصل، قرن بیست و یکم 
چندان فرقی با قرن سیزدهم ندارد!
هر دوی این قرن‌ها را در کتاب‌های تاریخ 

این‌طور ثبت خواهند کرد: 
قرن اختلاف‌های دینی 

که مثل و مانندش دیده نشده، 
مبارزه‌های فرهنگی، 

پیش داوری‌ها و سوء تفاهم‌ها، 
بی اعتمادی‌ها، بی ثباتی‌ها 

و خشونتی که همه جا پخش می‌شود، 
و نیز نگرانی‌ که 

»دیگری« منشا آن است!
ج... ج و مر روزگار هر

در چنین روزگاری عشق فقط کلمه‌ای لطیف 
نیست، خود به تنهایی قطب‌نماست.

ک  از کتاب ملت عشق الیف شافا

 عصر ما  

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

حاشیه سفر                                                                                                           

بعضی ها بدون حاشیه و با انگیزه 
و علاقه به مردم خدمت می کنند. 
جمعیت جوانان داوطلب هلال احمر از این 
جمله اند. همه جا حاضرند و همواره کنار 
مردم برای سامتی مردم به نهادهای 

بهداشتی درمانی کمک می کنند. 
در حاشیه سفر به استان اصفهان با جوانان 
این جمعیت روبه رو شدم. از همین جا 
به همه این جوانان با انگیزه و علاقه مند 

دستمریزاد می گویم.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

 غلامرضا نامی ، هنرمند و کارشناس آثار هنری :  این موضوعی 
که آقای حسینی مطرح کرده عالی و حرکت خوبی است. جای 
شکرش باقی است که این موضوع دیده می‌شود. به طور معمول کارهای 
گران کپی می‌شود. موضوع کپی بودن آثار هنری در تمام دنیا مطرح است، 
گاه هستند و هر اثری را نمی‌خرند مگر اینکه مطمئن  اما خریدارها بیشتر آ
باشند اصل است. در غیر این صورت کارشناسشان در جریان قرار می‌گیرد 
و مشاوره می‌کند. در ایران مشاوره‌ای برای خریداران وجود ندارد و ضررش 
هم به خریداران می‌رسد. هنرمند کار کپی تحویل نمی‌دهد، او هرگز حاضر 
کپی می‌کنند  که  نیست خلاف اصول و واقعیت حرف بزند. افرادی 
بی‌هنران ماهر هستند، نمی‌توان نام آنها را هنرمند گذاشت. هنرمند واقعی 
باید مملو از صداقت باشد. مرکز تجسمی برای برنامه‌ریزی این ساز و کار باید 
بودجه‌ای در اختیارش قرار بگیرد و دستگاه‌های تشخیص آثار اصل از کپی 
را خریداری کند و واحدی را به وجود بیاورد که سرتیفیکیت )گواهی‌نامه 
اصل بودن اثر( به آثار بدهد. این واحد برای تعیین صلاحیت و قیمت 
 می‌تواند تاسیس شود، البته مرکز تجسمی باید متقاضی داشته باشد 

نه اینکه خودش را متولی کند، زیرا این حوزه بسیار وسیع است. 

شهاب مقربین، شاعر: امروزه از میان کسانی که خود را آوانگارد 
می‌نامند و تعدادشان هم کم نیست، کدام‌یک اندکی به جایگاه 
شاملو رسیده‌اند؟ بسیاری‌شان در واقع دنباله‌رو و شبیه به هم‌اند، اما 
 خودشان خودشان را آوانگارد می‌نامند و تعداد اندکی که دست 
به تجربه‌هایی تازه می‌زنند، تجربه‌هایی که می‌تواند ارزشمند هم باشد، هنوز 
 به تور آن کس نیفتاده‌اند که از پشت سر می‌آید و غربال به دست دارد.

 به همین خاطر فکر می‌کنم باید به ارزش‌های نسبی کار این گروه توجه کرد و 
گرچه  آثار آنان را نیز در دایره‌ داوری برای جایزه قرار داد، اما تجربی یا نو بودن اثر ا
یک امتیاز مهم است، تنها امتیاز ممکن نیست و لزوما بهترین انتخاب هم 
نیست.دست‌ یافتن به جایگاه شاملو در شعر کار ساده‌ای نیست و نباید انتظار 
داشته باشیم که هر سال در جایزه شعری که به نام این شاعر برگزار می‌شود، 
چشممان به دیدن شعرهایی در حد و اندازه شعرهای او روشن شود، زیرا 
شاملوها پدیده‌هایی نادر در هر عصرند.  هر شاعر اصیلی ویژگی‌های منحصر 
گر فاقد اثر انگشتی تازه‌ باشد، به جز  به خود را دارد. دنباله‌روی در هر زمینه‌ای ا
تقلیدی صرف نیست. شاملو هم به خلاقیت‌های زبانی و هم به تعهد 

اجتماعی پایبند بود.

پیمان جبلی، معاون برون مرزی صداوسیما : این اتفاق 
گرچه تلخ بود و تعداد زیادی از مردم عادی و سربازان  تروریستی ا
کل  مظلوم به شهادت رسیدند، اما این اتفاق یک تجربه موفق برای 
رسانه‌های جمهوری اسلامی ایران بود. گروه‌های تروریستی از قبل گفته 
بودند که ایران باید منتظر تابستان داغ باشد و می‌خواستند وضعیت 
داخلی ایران را به هم بریزند و ناآرامی ایجاد کنند، اما آن‌گونه که 
می‌خواستند، نشد. در آخرین روز تابستان که همزمان با هفته دفاع 
مقدس بود، خواستند که یک کار ضدامنیتی بزرگ در قلب یک مراسم بزرگ 
نظامی انجام دهند. به محض اینکه عملیات تروریستی را انجام دادند 
رسانه‌های وابسته به دولت‌های مرتجع عربی مانند عربستان و امارات 
گفتند که ضربه سنگین امنیتی به ایران وارد شده و تعدادی از درجه‌داران 
و افسران بلندپایه سپاه کشته شدند، بنابراین گروهک تروریستی الاحوازیه 
روی این موج رسانه‌ای سوار شد و بلافاصله مسئولیت این حمله را قبول 
کرد و مسئول این عملیات با شبکه اینترنشنال مصاحبه انجام داد. این 
حادثه تجربه موفقی برای رسانه‌های جمهوری اسلامی بود به همان اندازه 

که آنها نقش داشتند، خبرگزاری‌ها هم در انعکاسش نقش داشتند. 

ستون                       روزنگار

آرام و عاشقانه                                                                                                                              

کتابی است  سیاست‌نامه یا سیرالملوک، 
 در آیین فرمانروایی و کشورداری و اخلاق 
و سیاست پادشاهان پیشین. این کتاب از آثار مهم 

نثر فارسی در قرن پنجم هجری است. 
سبک نگارش کتاب ساده و روشن و خالی از تصنع 
و تکلف است و از شاهکارهای زبان فارسی به شمار 

می‌آید.
گون کتاب که از منابع مختلف  قطعه‌های گونا
گردآوری شده، شامل اندرزهای نویسنده، منقولات 
از قرآن و احادیث و گفته‌های مشاهیر، حکایت‌هایی 

دربار‌ه‌ شاهان و وزیران و امیران است.
کتابی که خواجه نظام‌الملک نوشت کتاب سیاست 
بود نه تاریخ و نه مجموعه‌ای از حکایات شیرین 
و خواندنی متنوع که به منظور سرگرمی و تفریح 

مخاطبان نوشته شده باشد.
گفتاری درباره  کتابش را با  خواجه هر فصلی از 
 یک موضوع معین شروع می‌کند و در ادامه، 
با نقل حکایتی و روایت کردن داستانی، به باز 
 کردن آن موضوع می‌پردازد تا آنچه را که می‌خواهد 
بگوید به‌صورت روشن‌تری بیان کند و نتیجه‌ای 
 را که می‌خواهد بگیرد با ذکر مثال به اثبات 
برساند.او مرد سیاست بود، اما در نهاد او یک 
که در هر فرصتی هم  قصه‌گوی پرشور نهفته است 
مرزهای تاریخ را در هم می‌شکند و هم مرزهای 

حکایت‌نویسی را.
او تاریخ بیهقی نمی‌نوشت، سیاست‌نامه می‌نوشت 
و سیاست به معنی تدبیر، نه به هیچ معنی دیگری و 
تدبیر به معنی جهانداری، به معنی مدنیت، به معنی 
 استمرار و استقرار و به معنی تحکیم مبانی خرد، 

در مقابله با تخریب و نابودی و دیوانگی.

 نقش رسانه‌ها
 در حادثه تروریستی اهواز
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تحریم‌های بیشتر به طور مستقیم حقوق 
بشر شهروندان را هدف می‌گیرد، حقوق 

بنیادین و سلب ناشدنی
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قومی جلوه دادن #حادثه_ تروریستی_ اهواز 
دنبال کردن خط عوامل ترور است. 

فعالان قومی در ایران برخاف همه 
مشکلات همواره خود را در قاب ایرانی 
یکپارچه دیده اند و با رویکردی صلح آمیز ، 
ضد خشونت و اصلاح طلبانه حقوق خود را 

پیگیری کرده اند. 
# تسلیت به خانواده‌های شهدای حادثه 

اهواز

محمد جواد آذری جهرمی

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 آوانگارد بودن نمی‌تواند 
تنها معیار جایزه شاملو باشد

و صبر کن که خداوند پاداش نیکوکاران را ضایع نخواهد کرد!                         سوره هود، آیه ۱۱۵

در زمان حکومت امیر اعظم، بنا به اصرار شیخ 
محمدحسین استرآبادی که از پیش‌قدمان نهضت 
آزادی‌خواهی بود، مدرسه‌ای به نام امیریه و به مدیریت 
حبیب‌الله عاملی تشکیل شد.شیخ محمدحسین 
مقصودلو، رهبر مشروطه‌خواهان استرآباد را می‌توان 
یکی از پیشگامان مدرسه‌سازی در این ایالت دانست. 
وی که نقش بارزی در شکل‌گیری جنبش مشروطیت 
استرآباد داشت، به جایگاه و اهمیت مدرسه در تحولات 
اجتماعی به طور کامل واقف بود. از این‌رو تلاش‌های 
بسیاری در تاسیس مدرسه داشت که یکی از آنها، ایجاد 

مدرسه امیریه در سال ۱۲۸۶ ه. ش بود. 

مدرسه فوق به تصدیق انجمن مشروطه استرآباد 
بعد از فوت میر سعدالله‌خان ایلخانی، در خانه وی 
تشکیل شد. وکیل‌الدوله مقصودلو درباره دانش‌آموزان 
این مدرسه می‌نویسد: »در مدرسه امیریه، به قرب 
30 نفر اطفال کوچک و بزرگ را )در(سه درجه قرار 
داده‌اند. ابتدایی ماهی هشت ریال، درجه دوم 12 ریال، 
درجه سوم زبان فرانسه دو تومان، آقای سیدمهدی 
حکیم‌دامغانی را برای معلم فارسی و منوچهر خان دکتر 
را معلم )زبان(فرانسوی قرار داده)بودند(و )او(به طور 
 مشخص همه روزه دو ساعت به غروب، مدرسه رفته، 

گردان فرانسوی خوان، صحبت می‌کرد.«  با شا

آموزش و پرورش نوین چگونه شکل گرفت؟

مجازی                    نگاری

 ماله بکشید
 بهتر می‌شود!

ایران، هنوز داغدار حوادث 

مهدی 
فولادگر

تروریستی اهواز است که  اولين 
شب پاییزیش را، پخش 
گزارش‌های طولانی سیما از 
حواشی مطایبه ناموجه وزیر 

بهداشت پر می‌کند.
 فرمان مالیدن، از جانب وزیر بهداشت البته، 
با توجیه و توضیحات روابط عمومی وزارت 
بهداشت، ماله کشی مفصلی می‌شود، اما پرسش 
اصلی این است که در پس این شوخی های 
آقابالاسری، چه نکات ارزشمندی خوابیده است 
كه رسانه و وزارتخانه و مخاطب، هر سه را مشغول 

خود ساخته؟ 
تکرار و ابرام وزیر در موقعیت‌های مختلف نشان 
که جناب ایشان، نیت‌مندانه، خط  می‌دهد 
سيری را دنبال می‌کند که برشی كوتاه از  کلان - 

کم است.  روایت گفتمان حا
که این نوشته، آن را بازتولید   روایتی 
 گفتمان سرمایه‌داری انگلی برای غلبه 
بر سوژه فرودست خشمگین و ناراضی 

می‌داند.
اینکه چرا وزیر بهداشت دولت نیمه تعطیل 
روحانی، چنین بی‌پروا به سوژه می‌تازد و برای 
لطافت اين تاختن، به مطايبه و طنز می‌آرايد، 
قابل توضیح است البته نه از جنس توضیحات 

روابط عمومی وزارت بهداشت.
 آقای وزیر بداند یا نداند مدتی است بازیچه  
گفتمانی شده كه هرچند، خاموش و مرعوب به نظر 
می‌رسد، اما در پی بازتولید مشروعیت زخم خورده 

و بیمار خويش، به هر قیمت است.
گونه کنش سیاسی، نوعی فراخوانی  این 
سوژه است برای نشستن در چارچوب تنگی 
که اقتصاد از یکسو و سیاست از سوی دیگر، 
دیوارهای بی‌اعتمادی به آن را بالا و بالاتر 
 می‌برند و البته اين فراخوانی، زبانی تازه و زمينی

 می‌طلبد.
كه وزير بهداشت، مدتی است،   زبانی 
گير می‌سازد، هرچند ابتدايی   ترويج  فرا

و ناشيانه. 
»آلتوسر« اين امر را فراخوانی سوژه می‌خواند: 
ایدئولوژی، افراد را به مثابه‌ 
کارویژه تمام  که  سوژه فرا می‌خواند، چرا 
ایدئولوژی‌ها، تبدیل 
افراد عادی به سوژه‌ 
مورد نظر خود در 
قالب این فراخوانی 

است. 
يعنی ایدئولوژی با صدا 
زدن افراد، آنها را در 
رابطه‌ای اجتماعی 
قرار می دهد که به 
طور عمده مبتنی بر 
فرادستی و فرودستی 
است و سوژه‌ها با 
پاسخ دادن به آن صدا، 
آن رابطه‌ نابرابر را 
بازتولید و برخلاف 
منافع واقعی‌شان عمل 

می‌کنند.
عنوان  به  بجستانی  پیرمرد  که  طور  همان 
گی، در بازی رسانه‌ای  نماد این سوژ
گفتمان وارد می‌شود و لابد  این 
تلویزیون  قاب  که در  است  خوشحال 
از سرطان مثانه خودش و درد بی‌درمان 
همسرش و فقر خانوادگی‌اش، امیدها و 
 بیم‌هایش، سرافرازانه سخن می‌گوید و از ابتدا 
تا انتها، اعتماد و باورش را به این گفتمان با خنده 

و شوخی فریاد می‌کند.
به گفته مارکس، سوژه در اینجا، به خوبی 
می‌داند، كار انسانی ارزش می‌آفریند، اما خودش 
ارزش نیست، دچار ازخودبيگانگی)اليناسيون(
می‌شود و این از خودبیگانگی نه تنها نهایت 
گفتمان  کم هزینه برای این  که دستاورد  آرزو 

رسمی است.
  این اما تمامی ماجرا نیست که در دوران ما، 
به مدد تولد دولت رفاه، به همراهی جهانی 
گیر، سیاست‌های  شدن و با کمک رسانه‌های فرا
عامه‌پسند و فریبکارانه، نمی‌تواند بدون 
پشتوانه و تدوام و افزايش رفاه عمومی، مورد 

اقبال طبقات فرودست اجتماعی قرار گیرد. 
 در چنين شرايطی پوپوليسم، جامه می‌درد 
و عريان می‌شود و تشت رسوايی بر زمين واقعيت 
زندگی توده میك‌وبد. او كه سوژه را اسير و مبهوت 
می‌خواهد، درمانده می‌شود و سوژه را به خودش 
گهان وعده‌های گفتمان  حواله می‌دهد.نا
 رسمی، پوست می‌اندازد وعده آوردن »نفت 
بر سر سفره‌ها« تبديل می‌شود به » خودت بمال« 
تا هم به درماندگی‌اش اعتراف كند و هم بر عبور 
گفتمان رسمی به دعوت از اقتصاددانان برای 

چاره‌انديشی صحه گذارد. 
اينكه واقعيت اجتماعی، در نهايت خواهد 
توانست بر اين پوپوليسم معيوب و تبعات مخرب 
آن، غلبه كند يا نه، منوط به گذر زمان است 
 و اينكه سوژه تا چه حد شوخی و مطايبه‌هايی 
از اين دست را جدی گرفته، نشانه تهی شدن 
قالب گفتمان رسمی بداند و بخواهد از اين چرخه 

ج شود. معيوب خار

یادداشت                روز                                                                                                                                           
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